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پیامك: 2000999                       تلفن: 37009111 051                 
      تلگرام: 09033337010

 لطفا  سری به مدارس دولتی بزنید . اوضاع خیلی خراب  •
است . پول های میلیونی دریافت می کنند از بچه ها. مگر 
قرار نبوده که پولی دریافت نشود. از یک طرف با این روش 
ها بچه های قشر ضعیف را از درس خواندن محروم می کنند 
و از یک طرف معلم نهضت سوادآموزی می گیرند که برود 
یک فرد مسن 70-80-90 ساله را باسواد کند! الان برای 
بچه من 5 میلیون تومان پول خواسته اند برای بچه همسایه 

3 میلیون تومان . 
 چه کسی به بیمه های درمان دندان پزشکی نظارت  •

دارد؟ بر کادر درمانی دندان پزشکی نظارتی وجود ندارد. 
ما قشر ضعیف چگونه باید این هزینه ها را پرداخت کنیم؟ 
برای یک دندان امروز رفتم هزینه اش 11 میلیون تومان 

برآورد شده است.
با سلام، از اصفهان پیام می فرستم ، همکار بسیار خوب  •

من و افراد دیگر بزرگ پایی که شماره کفش آن ها عدد 47 
و گاهی بیشتر است، چه گناهی کرده اند که کفش اندازه 
نمره پای آن ها پیدا نمی شود و معمولًا کفش تا شماره 44 و 
بعضاً نمره 45 به سختی پیدا می شود و شماره بالاتر در بازار 
و مغازه های کفش فروشی پیدا نمی شود و یا بسیار کمیاب 
است، اگر هم باشد مدل های جدید نیست ! لطفاً مسئولان 
صنف و اتحادیه مربوطه و تولید و توزیع کنندگان کفش، به 
فکر این قشر معمولًا دوست داشتنی و خوش قلب و مهربان 

جامعه بزرگ ما هم باشند.
 اگر دولت جدید بخواهد در انجام وظایف خود موفق باشد  •

لازم است که مردم هم همکاری داشته باشند و به اصطلاح 
پای کار بیایند.با توجه به نارضایتی ها در سطح جامعه، 
دولت باید برنامه هایی برای افزایش سطح وفاق ملی و 
سرمایه اجتماعی داشته باشد.به عنوان مثال هر روز یکی 
از مسئولان در رسانه ملی حضور به هم رسانده و در محیطی 
آزاد به سوالات متعدد مردم در باب سیاست های خارجی 

فرهنگی اجتماعی و... پاسخ دهد.
 در مالزی هم پشه آیدس زیاد است، مسئولان ببینند آن  •

جا مشکل شون رو چطوری حل کردن .
 برق بولوار امامت،خیابان وکیل آباد قطع شده ، بیچاره  •

ها توی این گرما دارن هلاک میشن. 
 عامل اصلی سرقت ها مالخرها هستند، مجازات مالخرها  •

را خیلی افزایش دهید، مالخر که نباشد سارق هم نیست.
 از سال های قبل باید برای حفظ آب های کشور کار می  •

شد نه این که به این جا برسد بحران آب ایجاد شود. باید 
خیلی جدی تر و علمی تر کار شود تا اوضاع در سال بعد از 

این که هست بدتر نشود.
توفیقات وعزت   • ازخداوند عالم عاجزانه خواستاریم   

شخص آقای رئیس جمهورودولت پیش روی ایشان را 
درخدمت به میهن اسلامی وملت قدرشناس روزافزون 

فرماید.
 جناب آقای پزشکیان ریاست محترم جمهوری چند  •

سالی است که بحران حاشیه نشینی در کلان شهرها در 
حال افزایش است. برای مهار این بحران اجتماعی  دستور 
بفرماییدکه هم به کلان شهرها فشار وارد کرده  و هم به 

شهروندان.
 ترامپ رئیس جمهوری مادام العمر را از صهیونیسم ها می  •

خواهد که تمام غزه و رفح و بخش هایی از لبنان و سوریه و 
مصر و اردن را به نتانیاهو دهد. ترامپ یک بیمار صهیونیسم 

است و باید محاکمه شود.
 وقتی در بیابان زدایی کوتاهی کردیم، وقتی در حفظ  •

جنگل ها، مراتع و درختان کوتاهی کردیم باید منتظر 
ریزگردها باشیم، باید منتظر موج های شدید گرما باشیم.

  چرا از کارمند حقوق بگیر دولتی ضامن کسر از حقوق می  •
خواهند؟اگر طرفدار حق هستید چاپ کنید. چرا و چرا؟ 
کارمند دولت هستم و تاکنون هیچ تسهیلاتی بهم ندادن 

ولی کرورکرور به عده ای وام های کلان میدن!
 از این که دردها را چاپ نمی کنید و پیام های بیهوده را  •

چاپ می کنید ممنونم.
 سلام.لطفا درباره قتل عام جدید شیعیان شهر پاراچنار  •

در ایالت حیدر پختونخوا پاکستان توسط تکفیری های 
داعش و طالبان پاکستان هم مطلب بنویسید.

 طبق برنامه هفتم، قراره دولت از چاه های آب  مجاز که  •
اضافه برداشت دارند متر مکعبی 600 تا1200تومان 
که تا 123000 تومان در صورت تداوم اضافه برداشت 
قابل افزایش است، اخذ کند، کسی اعتراضی ندارد، 
منتهی الان ارباب ها روزها و ساعت ها اضافه برداشت 
می کنند، چون دولت به کشاورزان هر یک جدا کارت آب 
نداده، جریمه را کشاورز بی گناه می دهد ! اضافه برداشت 

را ارباب می کند! 
 سلام لطفا صفحه سرگرمی زندگی سلام را دوباره کامل  •

و بدون آگهی منتشر کنید وداستان کوتاه بیشتری هم 
داشته باشه.

 لطفاً یکی به این ون های اتوبوسرانی نظارت کنه. خط  •
1034 هر یک ربع میاد، هر روز باید از سرویس جا بمونیم و 
اصلا قابل برنامه ریزی نیست.تورو خدا برای وقت و اعصاب 

مردم ارزش قائل بشین.
 مردان ایرانی ذاتاً دختران خود را خیلی دوست دارند و  •

به آنان از صمیم قلب احترام می گذارند، بنابراین نیازی 
ندارند که یک عده از خارج برگشته  به آنان احترام به زنان و 

دختران را یاد بدهند .
 با عرض سلام یک سوال داشتم از مراکز تصمیم گیری از  •

کلینیک های ترک اعتیاد چرا هزینه ماهیانه از380تومان 
شده617هزار تومان .

 از مسئولان محترم ناجا تقاضا دارم تدبیری اتخاذ فرمایند   •
و سامانه ای طراحی کنند که قفل سازها با پیشنهاد هر 
مراجعه کننده قفل در منزل یا خودروها را باز نکنند ، شاید 

یک شگرد برای سرقت باشد  .
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 وفاق در سیاست و اجتماع
 هماهنگی در اقتصاد

 روز گذشته مراسم تحلیف رئیس جمهوری دوره چهاردهم 
برگزار شد. در این میان تاکید دکتر پزشکیان بر شکل گیری 
دولت وفاق ملی، کمک مهمی به همراهی عموم جامعه 
و طیف های مختلف سیاسی با ایشان خواهد کرد.با این 
حال در کنار وفاق ملی به عنوان یک عنصر ارزشمند در 
حــوزه های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، شاید بتوان 
به این مسئله در حوزه اقتصاد نگاهی متفاوت داشت. از 
منظر سیاسی، در کنار رقابت های گفتمانی و تعارض 
های سیاسی که به ویژه در ایام انتخابات پررنگ می شود، 
اجماع بر منافع ملی و ارزش های مشترک، موجب می شود 
تا تیزی و برندگی رقابت های سیاسی، جامعه را دچار 
جراحت نسازد. مفهوم وفاق ملی زمانی که در چارچوب 
جامعه و قشربندی ها و طیف بندی های گوناگون قرار می 
گیرد، تعارضات اجتماعی موجود، دعواهای صنفی، رقابت 
های قومی و شکاف های موجود در بین طیف های متنوع 
از اقشار جامعه را کاهش می دهد. در حوزه فرهنگی نیز با 
وجود تفاوت ارزش ها و نگرش ها به ویژه در جامعه ایران 
که با تنوع فرهنگ ها و شکل گیری نگرش های متفاوت از 
فرهنگ رسمی مواجه هستیم، عناصر وحدت بخش مهمی 
هم در حوزه مذهب و هم در حوزه ملیت وجود دارند که می 
توان در عین ارزش های فرهنگی متفاوت، به آن اشتراکات 
دل بست.با این حال، بخش مهمی از کارکرد دولت در 
حوزه اقتصاد است و اولویت اول آن نیز یافتن پاسخ هایی 
کارآمد به مسائل اقتصادی مهم از جمله جایگاه ایران در 
نظام اقتصاد جهان، تورم مزمن 5 سال اخیر، رشد اقتصادی 
نامتوازن و شکننده، بحران انرژی و ناترازی های مهم در 
نظام بانکی و بودجه است. در این میان اگرچه تلاش برای 
وفاق بین بدنه کارشناسی حول مسائل اصلی و راهکارهای 
رفع آن ضروری است اما چالش کلیدی این است که نمی 
توان همه کارشناسان را ذیل یک رویکرد واحد جمع کرد. 
به این ترتیب رسیدن به وفاق در حوزه کارشناسی اقتصاد، 
بسیار سخت است و رئیس جمهور محترم ناگزیر از اتکا 
به رویکردهایی خاص و افرادی خاص است و طبیعتا این 
اتفاق تعارضاتی از جنس نظری و حتی منافع بین افراد 
منتخب و دیگران ایجاد می کند.در حقیقت با وجود تلاشی 
که باید برای وفاق در حوزه اقتصاد و بین اقتصاددانان 
صورت گیرد، این اتفاق به ویژه در مرحله تعیین ترکیب 
تیم اقتصادی کابینه و تعیین برنامه های اقتصادی دولت 
شدنی نیست و پزشکیان باید بدون افتادن در دام تشکیل 
شرکت سهامی به جای تیم اقتصادی در کابینه، به فرد 
یا افرادی مشخص اعتماد کند و تیم اقتصادی کابینه را 
براساس نگاه همان تیم و هماهنگی اعضای تیم اقتصادی 
کابینه بچیند. پیشتر در همین ستون در تاریخ 31 تیرماه 
در یادداشتی با تیتر »خطر تکرار معضل ناهماهنگی تیم 
اقتصادی کابینه« توضیح دادیم که تشتت و اختلاف در تیم 
اقتصادی همه دولت ها در کشور مسبوق به سابقه بوده 
است و به هدررفتن بخشی از توان دولت ها منجر شده 
است. از این منظر رویکرد وفاق اگرچه باید منجر به تلاش 
برای تجمیع همه نیروها و سلایق متفاوت در حوزه های 
سیاسی و اجتماعی شود اما در حوزه اقتصاد هماهنگی بر 

وفاق ارجح است.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین بیان کردند

امروز بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه است
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
پیش از ظهر دیروز در دیدار آقایان اسماعیل هنیه رئیس 
خاله دبیرکل جهاد اسلامی  دفتر سیاسی حماس و زیاد النَّ
فلسطین، با تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم نظیرمردم 
مظلوم غزه، تاکید کردند: امروز بلندترین پرچم اسلام 
در دست ملت فلسطین و مردم غزه است  و به برکت این 
مقاومت زمینه ترویج بیش از پیش اسلام فراهم آمده 
است.رهبر انقلاب اسلامی یک از دغدغه های همیشگی 
متفکرین اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو 
از جامعه اسلامی برشمردند و افزودند: گرایش روزافزون 
به اسلام در مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی 
ملت فلسطین و مردم غزه است.حضرت آیت ا... خامنه ای 
تاکید کردند: عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم 
غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت 
فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول کمک و حمایت 
و بشارت های الهی باشند.در این دیدار آقای اسماعیل 
هنیه با تبریک انتخاب رئیس جمهور جدید ایران، برگزاری 
انتخابات اخیر را جلوه ای از مــردم ســالاری بر مبنای 
تفکر اسلامی دانست و با اشــاره به دیــدار خود با آقای 
پزشکیان گفت: ما در این دیدار بار دیگر شاهد مواضع 
خوب و مستحکم جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع 
فلسطین و جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احساس 
افتخار کردیم.رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح 

آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه باختری، 
گفت: دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به 
مرحله ای حساس و تاریخی رسیده ایم که مردم فلسطین 
و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت 
خاله دبیرکل  کنند.در این دیدار همچنین آقای زیاد النَّ
جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان 

رئیس جمهور جدید و تجلیل از مواضع وی در حمایت از 
فلسطین و مقاومت گفت: حضورمشترک رهبران حماس 
و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت 
نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، 
هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز 

در بهترین حالت خود است.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر ارمنستان و هیئت همراه تاکید کردند

ایستادگی ایران بر موضع خود؛ مسیر زنگزور به ضرر ارمنستان است
حضرت آیــت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ــدار آقــای نیکول پاشینیان نخست  ــروز در دی صبح دی
وزیر ارمنستان و هیئت همراه، سیاست قطعی و ثابت 
جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با همسایگان 
به ویژه ارمنستان دانستند و تأکید کردند: ما جداً معتقد 
به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و همکاری ها میان دو 
کشور بر اساس منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن 
سیاست های دیگران، با قوت ادامه خواهد داشت.رهبر 
انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور آقای پاشینیان در 
مراسم تحلیف آقای پزشکیان رئیس جمهور و همچنین 
مراسم تشییع شهید رئیسی، بر حفظ تمامیت ارضی 
ارمنستان تأکید کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران 
مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می داند و همچنان بر این 
موضع خود ایستادگی دارد.حضرت آیت ا... خامنه ای 
با تأکید بر این که بیگانگان نباید برای روابط کشورها 
با همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: آن 
چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تامین می کند، اتکا به 
خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی ها که از راه دور 
می آیند و در امور دیگر کشورها دخالت می کنند به ضرر آن 
ها تمام می شود.رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره 
به ارتباطات خوب مردم ایران با ارامنه کشور، خاطرنشان 
کردند: ارامنه ایران در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی 
زیادی داشتند و من شخصاً تاکنون به منازل تعداد زیادی از 
ارامنه رفته ام.حضرت آیت ا... خامنه ای احترام به حضرت 

مسیح)ع( را یک موضوع مسلّم و قطعی میان مسلمانان 
دانستند و گفتند: این اهانت هایی که به بزرگان ادیان 
الهی از جمله حضرت مسیح)ع( می شود از نظر ما محکوم 
است.در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس جمهور 
نیز حضور داشــت، آقای نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان با ابراز خرسندی از روابط رو به گسترش دو 

کشور، گفت وگوهای خود با آقای پزشکیان رئیس جمهور 
را سازنده و مثبت خواند و گفت: ارمنستان بارها اعلام 
کرده است که هیچ مسیر فرامنطقه ای را در داخل کشور 
خود نمی پذیرد.آقای پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را 
راهبردی خواند و از گسترش روابط دو کشور و متنوع شدن 

آن ابراز خرسندی و استمرار این روند را مهم ارزیابی کرد.

رهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق تاکید کردند

مهم ترین اولویت، عملیاتی شدن توافقات تهران-بغداد است
 حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
ــای »محمد  ــدار آق ــروز در دی اسلامی عصر دی
شیاع السودانی« نخست وزیر عــراق و هیئت 
همراه، با قدردانی از تلاش ها و زحمات مردم و 
دولت عراق برای زمینه سازی برگزاری مطلوب 
و باشکوه راهپیمایی ده ها میلیونی اربعین، 
ــاری میان جمهوری  پرونده های ک پیگیری 
اسلامی ایران و عراق و به سرانجام رساندن آن 
ها را از اولویت روابط دو کشور در دوره جدید 
برشمردند.رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به 
گزارش نخست وزیر عراق از آماده  سازی های 
انجام گرفته بــرای برگزاری باشکوه و همراه 
با امنیت راهپیمایی اربعین حسینی گفتند: 
پذیرایی کریمانه مــردم عــراق از خیل عظیم 
زائــران اربعین و همچنین اقــدامــات دولــت و 

مسئولان عراق برای تأمین امنیت این مراسم 
بزرگ، کاری بسیار مهم و موجب شگفتی است.

حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با اشاره به 
تفاهم نامه ها و اسناد امضا شده میان ایران و 
عراق در دوره شهید رئیسی، بر لزوم پیگیری این 
پرونده ها و عملیاتی شدن آن ها در دوره جدید 
تاکید کردند و افــزودنــد: باید سرعت اجرای 
توافق ها در دو طرف، افزایش یابد.رهبر انقلاب 
اسلامی با ابراز خرسندی از اقدامات دولت آقای 
السودانی برای حل مشکل عراق از هماهنگی و 
همکاری موجود میان جریان های سیاسی عراق 
ابراز رضایت و بر لزوم استمرار این همکاری ها 
تاکید کردند.در این دیدار که آقای عارف معاون 
اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای محمد 
شیاع السودانی با تبریک برگزاری موفقیت آمیز 

انتخابات ریاست جمهوری در ایران و برگزیده 
شدن آقــای دکتر پزشکیان اظهار امیدواری 
کرد: توافق های انجام شده میان ایران و عراق 
در دوره جدید به مرحله عمل برسند. نخست 
ــراق همچنین با قــدردانــی از مواضع  ــر ع وزی
جمهوری اسلامی ایران در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه گفت: رژیم صهیونیستی از 
تمام خطوط قرمز بین المللی و انسانی عبور کرده 
است و موضع مردمی و رسمی عراق در قبال این 
جنایات ثابت و مستمر است و دولت عراق در 
ارتباط دائم با کشورهایی است که دارای موضع 
مشترک هستند.آقای شیاع السودانی در این 
دیدار گزارشی از تلاش های دولت عراق برای 
زمینه سازی برگزاری باشکوه و همراه با امنیت 
راهپیمایی اربعین نیز ارائــه و تاکید کرد: این 

راهپیمایی عظیم فرصتی برای اتخاذ مواضع 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی و آشنا کردن 
مسلمانان به ویژه جوانان با مبانی و معارف قیام 

امام حسین)ع( در مقابله با ظالمان است. 

دیشب همچنین شیخ نعیم قاسم، قائم مقام 
ــزب ا... لبنان،  با حضرت آیــت ا... دبیرکل ح
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار و گفت گو 

کرد.

دیدار سخنگوی انصارا... 
یمن با رهبر انقلاب

حضرت آیت ا...خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر امروز در دیدار 
کوتاهی با آقای »محمد عبدالسلام« سخنگوی انصارا... یمن، ضمن ابلاغ 
سلام و درود به آقای عبدالملک بدرالدین رهبر انصارا... از ایستادگی 

مردم یمن و حمایت های آنان از مردم مظلوم غزه قدردانی کردند. 

رهبر انقلاب در دیدار با قائم  مقام دبیرکل حزب الله لبنان بیان کردند

 سیاست حزب ا... ازابتدای عملیات طوفان الاقصی 
کاملاً مدبرانه عاقلانه و منطبق با مصلحت بوده است

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر امروز در دیدار »حجت الاسلام 
والمسلمین نعیم قاسم« قائم  مقام دبیرکل 
ــزب ا... را از  حــزب الله لبنان، سیاست حـ
ابتدای عملیات طوفان الاقصی، سیاستی 
کاملا مدبرانه، عاقلانه و منطبق با مصلحت 
خواندند و تاکید کردند: ادامه مسیر هم باید 

در همین چارچوب باشد.
رهــبــر انــقــلاب هماهنگی مــوجــود میان 
جــریــان هــای مختلف لبنان و حمایت آن 
را  مقاومت  تصمیم های  و  مــواضــع  از  هــا 

ــزب ا... لبنان در فضای  نشانه موفقیت ح
سیاسی این کشور دانستند.حضرت آیت الله 
خامنه ای خطاب به آقای نعیم قاسم گفتند: 
ــای سید حسن نصرا... ســلام من را به آق

برسانید و بگویید من همواره برای ایشان و 
همه فرماندهان و رزمندگان مقاومت لبنان 

دعا می کنم.
در این دیــدار حجت الاسلام والمسلمین 
نعیم قاسم گزارشی از آخرین تحولات لبنان 
و نبردها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی 

ارائه کرد.
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تحلیل روز

مخمصه مجدل شمس!

صابر گل عنبری- بنیامین نتانیاهو از سفر آمریکا 
بازگشته است و همه منتظر واکنش اسرائیل به حادثه  
مجدل شمس هستند. با وجود نفی حــزب ا...، اما 
اسرائیل همچنان اصرار دارد که این حمله موشکی 
از جانب لبنان بــوده و در نتیجه خلل فنی گنبد 
آهنین رخ نداده است. با این حال، به نظر می رسد 
که ساکنان عرب دروزی مجدل شمس چندان با 
روایت اسرائیلی همراهی نمی کنند و نشانه آن را 
می توان در حمله آن ها به اسموتریچ وزیر دارایی 
تندروی اسرائیل، جنایتکار خواندن او و همچنین 
درگیرشدن با نیروهای پلیس دید؛ البته این اتفاقات 
دلایل دیگری نیز دارد. چنان که قبلا نیز بارها گفته 
شده است، نه طرف اسرائیلی، نه طرف لبنانی، نه 
بازیگران منطقه ای و بین المللی و نه آمریکا هیچ 
کدام تمایلی به وقوع یک جنگ با حزب ا... ندارند 
که می تواند به جنگ منطقه ای گسترده ای تبدیل 
شود. حالا یک اتفاق بزرگ میدانی رخ داده است 
و همه این بازیگران در پی آن هستند که به نوعی 
آن را مدیریت کنند که به چنین جنگی ختم نشود. 
از یک طرف، اسرائیل معتقد است که باید واکنش 
شدیدی از خود نشان دهد که اهــداف آن فراتر از 
مجدل شمس و با هدف تحمیل قواعد بازی جدید 
بر حزب ا... برای وادارکــردن آن به امتیازدهی در 
مسائل مرزی و کوتاه آمدن از پیوند دادن درگیری ها 
به جنگ غزه است. با این حال، دولت نتانیاهو بیم آن 
دارد که اگر این حمله با واکنش موشکی سنگین از 
جانب حزب ا... مواجه شود، نه تنها آن بازدارندگی 
و اهداف پیشگفته محقق نشود بلکه عملا با وضعیت 
و تنگنای بدتری مواجه شود و در داخل بیشتر در 
معرض انتقاد و فشار قرار  گیرد. ظرف یکی دو روز 
اخیر آمریکا با تمام توان و از طرق مختلف به حزب ا... 
و لبنان پیام داده و فشار می   آورد که پاسخ حزب ا... به 
حمله اسرائیل کنترل شده و محدود باشد. اما گویا 
حزب ا... تهدید کرده است که اگر حمله سنگینی 
اتفاق بیفتد، با همان شدت ولو به قیمت شروع جنگی 
گسترده واکنش نشان خواهد داد. به هر حال حزب 
ا... هم با وجــود نگرانی از تبعات سنگین هر نوع 
جنگی برای لبنان، اما از آن بیم دارد که عدم پاسخ 
به حمله سنگین اسرائیل منجر به شکل گیری قواعد 
نبرد جدیدی شود که عملا اسرائیل را در موقعیت 
برتر قرار می دهد و راه را برای حملات سنگین تر 
هموار می کند. شکی در این نیست که اسرائیل در 
مقابل لبنان از قدرت مطلق هوایی برخوردار است 
و عملا می تواند لبنان را به وضعیت غزه دچار کند، 
اما این بدان معنا نیست که دستش کاملا برای حمله 
سنگین و راه اندازی جنگی علیه لبنان باز است؛ بلکه 
با محدودیت ها و معذوریت های بسیار زیادی مواجه 
است. همچنان که بعد از 10 ماه جنگ غزه نتوانسته 
است که آن را به نفع خود و تحقق اهدافش تمام کند و 
عملا راهبردی برای خروج از این وضعیت قفل شده 
و بن بست در غزه ندارد، نگران آن است که در جبهه 
شمالی با حزب ا... نیز عملا وارد چنین پروسه و بن  
بستی شود. از این رو، به نظر می رسد که همچنان 
تمرکز نتانیاهو بر جنگ غزه )جبهه جنوبی( است و 
نمی خواهد تحولات جبهه شمالی به سمتی رود که 
بر آن سایه بیفکند و با وضع پیچیده تری مواجه شود. 
بی بی هنوز به دنبال »دستاورد بزرگی« در جنگ 
غزه است که ماندن او در قدرت را حفظ کند که بعد از 
ده ماه جنگ به دست نیامده است و به همین خاطر 
بعید است که ریسک چنان حمله سنگینی به لبنان 
را بپذیرد که او را در تنگنای بیشتری قرار دهد. حالا 
احتمالا نتانیاهو به دنبال انجام حمله ای است که در 
چنین وضعیت دشواری و در سایه این معذوریت ها 
هم به یک جنگ گسترده منجر نشود هم بتواند 
از فشار و انتقادات داخلی مبنی بر بی عملی در 
مقابل حزب ا... تا حدودی رهایی یابد؛ هم قواعد 
جدیدی را در این نبرد وضع کند. انتخاب ساده ای 
نیست؛ چون در آن طرف حزب ا... نیز هر چند مانند 
اسرائیل تمایلی به وقوع یک جنگ ندارد، اما احتمالا 
به دنبال پاسخی به حمله احتمالی اسرائیلی است 
که هم مانع شکل گیری قواعد پیش گفته و هم مانع 
دستاوردسازی نتانیاهو شود و نیز سرنوشت این دور 
از درگیری ها فشار داخلی بر او را مضاعف کند. در 
این میانه آن چه واضح است این که نیت و تصمیمی 
برای شروع یک جنگ گسترده وجود ندارد، با این 
حال، چه بسیار جنگ هایی که در طول تاریخ بدون 
تصمیم پیشینی شروع شده است. تحولات میدانی 
مشخصی می تواند موجب تغییر تصمیمات شود. با 

این حال وقوع جنگ بعید به نظر می رسد. 

طرح جلد هفته نامه گاردین ویکلی: این نشریه از 36 
ساعت نفس گیری می نویسد که صف راضی کردن 
جو بایدن برای کناره گیری شد و در این مدت کاملا 

هریس در مرکز توجهات در کاخ سفید قرار داشت.

پیشخوان بین الملل 

فارین افرز: اقدامات دولت بایدن از آغاز جنگ 
اوکراین تاکنون فقط مانع از شکست اوکراین 
شده است. با توجه به این که فرسایشی شدن 
جنگ به فروپاشی اوکراین منجر خواهد شد، 
برای پایان جنگ ضــروری است رئیس جمهور 
جدید آمریکا و متحدان اروپایی اش بیشترین 
تسلیحات را بدون محدودیت استفاده به اوکراین 
بدهند تا بتواند روسیه را به مرزهای پیش از 
۲0۲۲ بازگرداند. این راهبرد امکان بازگشت 
سایر  به  توجه  و  واشنگتن  بین المللی  اعتبار 
اولویت های سیاست خارجی را فراهم می سازد.

تحلیل رسانه ها

پاشیدن رنگ قرمز به نشانه خون فلسطینی ها از 
سوی معترضان حامی فلسطین به کاخ سلطنتی 

هلند در شهر آمستردام

رهبر کــره شمالی در سفر به استان سیل زده 
"پیونگان شمالی" در مرز با چین/ خبرگزاری 

رسمی کره شمالی

سربازان گــردان "آزوف" اوکراین در مراسمی 
بــرای یادبود قربانیان انفجار اردوگـــاه زنــدان 
"اولنیوکا" در شهر "کی یف"، مشعل های آتشین 

در دست گرفته اند./ نورفوتو

شهروندان کانادایی با خودروهای خود در حالی 
که پرچم فلسطین را حمل می کردند، بار دیگر بر 
همبستگی خود با مردم غزه و مخالفت با جنگ 
نسل کشی که رژیم صهیونیستی همچنان ادامه 

می دهد، تاکید کردند.

نمای روز

چهره روز

خبر متفاوت

خبر متفاوت

 

گــروه بین الملل-یک روز پس از انتخابات 
ریاست جمهوری ونزوئلا، نیکلاس مــادورو 
به عنوان رئیس جمهوری شش ســال آینده 
این کشور معرفی شد و در مقابل، اپوزیسیون 
که به ادموندو گونزالس امید بسته بودند، نه 
تنها از به رسمیت شناختن نتایج سر باز زدند 
بلکه گونزالس را »رئیس جمهوری منتخب« 
خــوانــدنــد. شـــورای ملی انتخابات ونزوئلا 
ــادورو را با ۵1.۲  بامداد دوشنبه نیکلاس م
درصد آرا در مقابل ادموندو گونزالس اوروتیا با 
۴۴.۲ درصد به عنوان برنده انتخابات ریاست 

جمهوری معرفی کرد. مادورو از پیروزی خود 
دفاع کرد و مخالفان به رهبری ماریا کورینا 
مــاچــادو نتیجه را رد کردند و مدعی شدند 
ــد آرا را کسب کرده  گونزالس ۷3.۲ درص
است.آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل از 
دولت مادورو خواست آرا را »با شفافیت کامل« 
بشمارد و از مردم ونزوئلا به خاطر عزمشان 
انتخابات  در  مسالمت آمیز  شــرکــت  بـــرای 
ریاست جمهوری این کشور قدردانی کرد. 
آمریکا، شیلی و آرژانتین نتایج انتخابات را 
زیر سوال بردند. نیکاراگوئه، روسیه، چین، 

ایران، کوبا، هندوراس و بولیوی  نیز پیروزی 
ــادورو را تبریک گفتند. بــرزیــل و مکزیک  مـ
هم اعــلام کردند که تا زمــان انتشار جزئیات 
نتایج و جدول تفکیکی آرا منتظر می مانند.
آرژانتین، کاستاریکا، اکوادور، گواتمالا، پاناما، 
پاراگوئه، پرو، جمهوری دومینیکن و اوروگوئه 
در بیانیه مشترکی »خواستار بازنگری کامل 
در نتایج انتخابات با حضور ناظران مستقل 
انتخاباتی« شدند و ونــزوئــلا در واکــنــش به 
»اقدامات مداخله جویانه« هفت کشور آمریکای 
ــلام کــرد که دیپلمات های خــود را  لاتین اع
از ایــن کشورها خــارج می کند.پاناما روابــط 
دیپلماتیک با ونزوئلا را تعلیق کرد و وزرات 
حمل ونقل ونزوئلا پروازهای تجاری به مقصد 
و از مبدا پاناما و جمهوری دومینیکن را متوقف 
کرد. دولت کلمبیا از مردم ونزوئلا، رهبران 
سیاسی و مقام های آن خواست تا »خشونت 
را رد کنند، صلح را حفظ کنند، گفت وگوی 
بخش ها  همه  میان  تضمین کننده  و  شفاف 
ــرار دهند« تا به »توافق های  را در اولــویــت ق
نهادی و دموکراتیک در مواجهه با وضعیت 
خیل  یابند.ایوان  دست  کنونی«  انتخاباتی 
وزیر امور خارجه ونزوئلا، اظهارات نایب بوکله 
رئیس جمهوری السالوادور که انتخابات ونزوئلا 
را »تقلب« خوانده بود، محکوم کرد.در همین 
حال، از عصر روز دوشنبه در مناطق مختلف 
این کشور اعتراض هایی علیه نتایج انتخابات 
ــت. به گــزارش ال پائیس،  گــزارش شــده اس
اعتراض ها در برخی مناطق کاراکاس، پایتخت 
ونزوئلا با واکنش نیروهای پلیس مواجه شده و 
طی این درگیری ها ۴6 نفر بازداشت و دو نفر 
جان خود را از دست داده اند. نیکلاس مادورو 
افشا کرد که اپوزیسیون افراطی طرحی را 

برای نادیده گرفتن نتایج انتخابات در »یک 
جنایتکار«  و  فاشیستی  خشن،  ضدانقلاب 
در نظر گرفته بــود که شامل مجموعه ای از 
مختلف  مناطق  در  خشونت آمیز  تظاهرات 
کشور است.مادورو، اقدامات خشونت آمیز را 
به عنوان بخشی از تلاش برای کودتا در این 
کشور توسط جریان مخالفان راست افراطی 
محکوم کــرد. در همین حــال، مقام های این 
کشور آمریکای جنوبی بــرای جشن گرفتن 
نتیجه انتخابات و »دفــاع از صلح جمهوری« 
خواستار راهپیمایی های بزرگ برای سه شنبه 
شده بودند.ایوان خیل وزیر امور خارجه ونزوئلا، 
اقدامات معترضان مخالف را محکوم کرد و 
مخالفان را به »نادیده گرفتن اراده مردمی«، 
»سوزاندن وسایل نقلیه کارگران« و »تیراندازی 
به بی گناهان«، »تخریب اتوبوس ها« متهم کرد. 
وی در صفحه ایکس خود نوشت: این افراد 
هستند،  جهان  مــردم  غیردموکراتیک ترین 
آن ها فاشیست هستند.کاخ سفید نیز گزارش 
داد، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا با لولا 
داسیلوا همتای برزیلی خود دربــاره وضعیت 
انتخابات یک شنبه گذشته  از  ونــزوئــلا پس 
گفت وگوی تلفنی خواهد داشت. فردی نانیز 
وزیر ارتباطات و اطلاعات ونزوئلا در حساب 
کاربری ایکس خود از سوزاندن بیمارستانی 
در کاراکاس توسط به اصطلاح »کوماندیتوها« 
انتقاد کرد. او گفت: حتی در جنگ ها هم چنین 
اتفاقی نمی افتد! تصاویر منتشرشده از ونزوئلا 
تایرهایی را که در بزرگراه ها به آتش کشیده 
شده اند، نشان می دهد. در برخی از نقاط شهر 
پوسترهای مادورو پاره شده یا به آتش کشیده 
شده اند. معترضان همچنین سطل های آشغال 

را آتش زده اند.

فتنه واشنگتن  در کاراکاس
پیروزی ادعایی مخالفان دولت ونزوئلا در برابر اعلام پیروزی رسمی »مادورو«، 
به اعتراض های خیابانی و درگیری با نیروهای پلیس و تنش های دیپلماتیک این 

کشور منجر شده است

 

»حتما به هرگونه تجاوز اسرائیل پاسخ خواهیم 
داد. تهاجم زمینی ]اسرائیل[ به لبنان انگیزه ای 
خواهد بود تا اولین قدم هایمان را در جلیل )شمال 
فلسطین اشغالی( بگذاریم.« این هشداری است 
که یک مقام ارشــد جنبش حــزب ا... لبنان، در 
گفت وگو با شبکه »الجزیره« اعلام کرده است.
این مقام حزب ا... که اشاره ای نیز به نام او نشده، 
به الجزیره گفت: »تهدیدات اسرائیل را جدی 
می گیریم و کاملا خود را آماده کرده ایم. اصطلاح 
دشمن در خصوص حمله سخت و محدود برای 
ــدارد. زیــرا این اقــدام فــارغ از میزان  ما معنایی ن
گستردگی یک تجاوز محسوب می شود.« در پی 

انفجار عصر روز شنبه در منطقه »مجدل شمس« 
و کشته شدن 1۲ کودک دروزی و جراحت حدود 
30 نفر دیگر، رژیــم اسرائیل به دنبال حمله به 
ــزب ا... است. اسرائیل  خاک لبنان و مواضع ح
که همواره به دنبال بهانه ای برای تجاوز به لبنان 
بوده، به رغم اظهارات شاهدان عینی در خصوص 
اصابت موشک رهگیر سامانه گنبد آهنین به مجدل 
شمس، انگشت اتهام خود را به سوی حزب ا... 
نشانه رفته است.عضو حزب ا... در این باره گفت: 
»نمایندگان عدم  پاسخگویی به تجاوز احتمالی 
را مطرح کردند و ما نیز اطلاع دادیم که این گزینه 
را رد می کنیم. حتما به هرگونه تجاوز اسرائیل 

پاسخ خواهیم داد. فرماندهی مقاومت درباره نوع 
پاسخگویی به هرگونه تجاوز احتمالی و شدت آن 
تصمیم گیری خواهند کرد.«او در ادامه اضافه کرد: 
»نمایندگان در تماس با دشمن به ما اطلاع داده اند 
که غیرنظامیان هدف قرار نخواهند گرفت؛ اما ما 
به دشمن اعتماد نداریم.« این مقام حزب ا... ادامه 
داد: »قادر هستیم تأسسیات نظامی حیفا، جولان 
و رامات دیوید را به طور سنگین و شدید هدف قرار 

دهیم. تهاجم زمینی ]دشمن[ حتی تهاجم محدود 
را پیش بینی نمی کنیم؛ اما با این حال، کاملا آماده 
هستیم.« او در پایان تاکید کرد: »تهاجم زمینی به 
لبنان انگیزه ای خواهد بود تا اولین گام هایمان را 
در ]منطقه[ الجلیل ]در شمال فلسطین اشغالی[ 
بگذاریم. پذیریش روایت دشمن توسط آمریکا ما را 
غافلگیر نکرد. آمریکا پیشتر نیز روایت دشمن در 

کشتار المعمدانی پذیرفته بود.«

بازی اسرائیل با آتش
مقام حزب ا...: رژیم صهیونیستی زمینی به لبنان حمله کند، وارد شمال 

فلسطین می شویم

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در جریان یک 
سخنرانی در مراسم گرامیداشت شصتمین 
سالگرد قانون حقوق مدنی با انتقاد از آن چه 
»افــراط  گرایی« در دیوان عالی ایالات متحده 
خواند، از کنگره خواست برای ترمیم اعتماد 
عمومی به این نهاد محدودیت های زمانی و 
ــوان ایجاد کند. ــرای قضات دی کد اخلاقی ب

بایدن، که کمتر از شش ماه از دوران ریاست 
جمهوری اش باقی مانده، جزئیات پیشنهادهای 
خود برای اصلاحات در دیوان عالی را در جریان 
ریاست جمهوری  کتابخانه  در  سخنرانی 
ال بی جی در آستین ایالت تگزاس ارائــه داد.

بسیاری می گویند درخــواســت هــای او برای 
تغییرات اساسی در دیوان عالی با توجه به این که 
اکثریت مجلس نمایندگان با جمهوری خواهان 
است و دموکرات ها اکثریت شکننده ای در سنا 
دارند، شانس کمی برای تصویب در کنگره دارد 

در حالی که تنها ۹۹ روز تا روز رای گیری باقی 
مانده است.با این حال، دموکرات ها امیدوارند 
این مسئله بتواند توجه رای دهندگان دموکرات  
را جلب کند که از دیوان عالی با اکثریت قضات 
محافظه کار و احکام صادره آن که تصمیمات 
تاریخی در مورد حقوق پایان خودخواسته به 
بارداری و قدرت های نظارتی فدرال را که برای 
دهه ها برقرار بــوده، برگردانده، بسیار آزرده 
معاون  هریس،  هستند.کامالا  خشمگین  و 
رئیس جمهور و نامزد احتمالی دموکرات ها که 
تلاش کرده رقابت خود با رئیس جمهور سابق 
جمهوری خواه دونالد ترامپ را به عنوان »انتخاب 
بین آزادی و هرج ومرج« مطرح کند، سریع از 
پیشنهاد بایدن حمایت کرد و با انتشار بیانیه ای 
گفت اصــلاحــات پیشنهادی لازم اســت زیرا 
»یک بحران اعتماد آشکار به دیوان عالی وجود 
دارد.« جو بایدن همچنین از کنگره خواست تا 

یک متمم قانون اساسی را تصویب کند که حکم 
اخیر دادگاه عالی را دال بر این که روسای  جمهور 
سابق دارای مصونیت گسترده ای از پیگرد 
قانونی هستند، برگرداند و بی اعتبار سازد.این 
ــوان، موجب تاخیر در رسیدگی به  تصمیم دی
پرونده جنایی علیه ترامپ در مورد اتهاماتی شد 
که برای تغییر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
۲0۲0 متوجه او شده بود و عملا چشم انداز 
محاکمه رئیس جمهور سابق قبل از انتخابات 
نوامبر را از بین برد.بایدن با یادآوری این که در 
این کشور همه در برابر قانون یکسان هستند و 
این کشور پادشاه ندارد، گفت: »هیچ کس بالاتر 

از قانون نیست. تصمیم دادگاه تقریبا به معنای 
این است که رئیس جمهور می تواند سوگند خود 
را نقض کند، قوانین ما را نادیده بگیرد و با هیچ 
پیامدی روبه رو نشود.«.در یک نظرسنجی که 
در آگوست ۲0۲3 انجام شد، اکثر آمریکایی ها 
از نوعی محدودیت سنی برای قضات دیوان 
عالی حمایت کردند و در مجموع دو سوم آن ها 
خواستار این بودند که قضات دیوان باید در سن 
معینی بازنشسته شوند. هم محافظه کار و هم 
لیبرال ها، از تعیین محدودیت های زمانی برای 
دوره تصدی قضاوت در دیوان عالی حمایت 

کرده اند.

نقشه بایدن برای اصلاح دیوان عالی
رئیس جمهور آمریکا  از دیوان عالی این کشور خواست که ضمن انجام اصلاحاتی، 

متممی را برای حذف مصونیت قضایی سران دولتی به قانون اساسی اضافه کند
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این محصول ابعاد جمع وجوری دارد 
و سنگینی وزن آن نیز به حدود ۱.۸۵ 
کیلوگرم می رسد، بنابراین کاربران 
ــرای حمل و نقل آن کــار سختی  بـ
نخواهند داشت. این ویدئو پروژکتور 
یک ویژگی منحصر به فرد نسبت به 
سایر محصولات موجود در بازار دارد 
و آن هم داشتن سه پایه داخلی تاشو به 
ارتفاع ۷۰ سانتی متر و دو عدد اسپیکر 

داخلی با قدرت عالی ۵ وات است که لذت تماشای محتواهای 
تصویری با کیفیت و صــدای مناسب بــرای شما به همراه 
می آورد. شدت روشنایی این ویدئو پروژکتور خانگی آیریور 
حدود ۲۳۰ آنسی لومز است و خوشبختانه شما می توانید 
آن را روی هر جایی که دوست دارید یعنی زمین، سقف و روی 
دیوار متصل کنید. این محصول از بلوتوث ۵.۰ و وای فای ۶ 
نیز پشتیبانی می کند. این ویدئو پروژکتور خانگی مجهز به 
سیستم عامل اندروید است و همین موضوع موجب شده تا 
کاربران به راحتی و به شکل مستقیم قادر به وصل شدن به 
اینترنت باشند و از سرویس های مختلف بهره ببرند. همچنین 
باید به ۳۲ گیگابایت حافظه  داخلی این ویدئو پروژکتور خانگی 
و یک گیگابایت حافظه  رم این محصول نیز اشاره کنیم که برای 

استفاده کاربران بسیار کاربردی و مفید خواهد بود.

یابر مدل V5   8 میلیون و 800 هزار تومان

ویــدئــو پــروژکــتــور یابر 
و  دارد  مناسبی  ابعاد 
نیز  آن  وزن  سنگینی 
به حدود یک کیلوگرم 
ــد، بــنــابــرایــن  ــی رسـ مـ
کــاربــران خیلی ساده 
و راحــت قــادر به حمل 
ــردن آن در  ــ و نــقــل ک

مکان های مختلف خواهند بود. این محصول با توجه به 
جمع وجور بودن ابعادش هم روی دیوار قابلیت نصب شدن 
دارد و هم شما می توانید آن را روی میز قرار داده و از آن 
استفاده کنید. ویدئو پروژکتور یابر مدل V5 علی رغم این 
که یک دستگاه کوچک است، توانایی پشتیبانی از وای فای 
دو بانده 5G و 2.4G را دارد. طبیعتاً وای فای 5G دارای نرخ 
بالاتر انتقال برای داده هاست و به این ترتیب انتقال تصاویر 
و فیلم ها با سرعت بسیار بیشتری صورت می گیرد. این 
محصول باکیفیت از حداکثر رزولوشن تصویر ۱۲۸۰ در 
۷۲۰ پیکسل نیز پشتیبانی می کند و کیفیت مناسبی دارد. 
خوشبختانه ویدئو پروژکتور یابر مدل V5 مجهز به قابلیت 
ــدازه تصویر است که اجــازه می دهد تصاویر را به  تغییر ان
صورت نرم افزاری و با کمک کنترل از راه  دور بین ۵۰ تا ۱۰۰ 
درصد تنظیم کنید. این ویژگی کاربردی موجب می شود تا 
بدون نیاز به جا به جا کردن فاصله دستگاه، بتوانید تصویر 
مناسب با پرده یا دیوار را به شکل مناسبی در بیاورید. این 
محصول از یک بلندگوی داخلی ۵ واتی پشتیبانی می کند 
و از بلوتوث نیز برای اتصال انواع وسایل مانند هدفون یا 
اسپیکر به آن بهره می برد. همچنین حداکثر روشنایی این 
محصول به ۳۵۰۰ انسی لومز می رسد و دو گیرنده اینفرارد 
یا مادون قرمز مجزا در دو سمت آن در نظر گرفته شده تا 

سیگنال ها را به شکل بهتری دریافت کنند.

مدل HY310   6 میلیون و 200 هزار تومان

ابعاد بسیار کوچک و جمع وجوری دارد  ایــن محصول 
و سنگینی وزن آن تنها به ۷۰۰ گرم می رسد، بنابراین 
کاربران به سادگی می توانند این محصول را در فضاهای 

مختلف حمل و نقل کنند. 
یکی از ویژگی های جذاب 
پشتیبانی  محصول  ایــن 
 4K ــر ــوی ــص از کــیــفــیــت ت
است و این یعنی که شما 
مــی تــوانــیــد مــحــتــواهــای 

تصویری را با بهترین کیفیت تماشا کنید. در واقع تصاویر 
پخش شده توسط دستگاه کاملا واضح بوده و رنگ  ها به 
صورت طبیعی و درخشان دیده می شوند. برند سازنده برای 
این ویدئو پروژکتور از سیستم عامل اندروید ۱۱ استفاده 
کرده تا کاربران بدون نیاز به اتصال گوشی و به طور مستقیم 
بتوانند به محتواهای دلخواه خود از روی این دستگاه با 
اتصال به اینترنت دسترسی پیدا کنند و مشکلی از این بابت 
نداشته باشند. به گــزارش »digikala,mag«همچنین 
برای این محصول باکیفیت ۸ گیگابایت حافظه داخلی 
و یک گیگابایت حافظه  رم در نظر گرفته شده تا کاربران 
بتوانند با سرعت مناسبی برنامه های مختلف مد نظر خود 
را به اجرا دربیاورند. البته کاربران این امکان را دارند تا 
گوشی های اندرویدی و آیفون خود را به طور مستقیم و بدون 
سیم به دستگاه متصل کنند. این محصول مجهز به فوکوس 
خودکار و تصحیح کیستون است که موجب می شود با 
تنظیم خیلی ساده و راحت تصاویر، بهترین تجربه ممکن 
را برای خود فراهم بیاورید. این ویدئو پروژکتور مجهز به 
بلندگوهای استریو داخلی است که کیفیت نسبتاً مناسبی 

دارند، اما خیلی نمی توان روی آن ها حساب باز کرد.

تله اکس مدل TP LCD 100   7 میلیون و 700 هزار تومان

این ویدئو پروژکتور ابعاد 167x125x67 میلی متری 
دارد و سنگینی وزن آن نیز به حدود ۶۶۰ گرم می رسد که 
برای آن دسته از کاربرانی که نیاز به یک محصول سبک 
برای جا به جایی دارند، گزینه بسیار مناسبی است. ویدئو 
پروژکتور تله اکس مدل TP LCD 100 از رزولوشن ۷۲۰ 
در ۱۲۸۰ پیکسل پشتیبانی می کند و نسبت تصویر ۱۶:۹ 
را ارائه می دهد. همچنین، میزان روشنایی این پروژکتور 

 ۱۰۰ ــادل  ــ ــعـ ــ مـ
انسی لومنز بوده و 
در نظر گرفتن این 
موضوع برای خرید 
و انتخاب یک ویدئو 

پروژکتور از اهمیت بالایی برخوردار است. تله اکس برای 
این محصول خود از سیستم عامل اندروید ۹ استفاده کرده 
تا کاربران به سادگی و به شکل مستقیم قادر به وصل شدن 
به اینترنت باشند. همچنین باید به ۸ گیگابایت حافظه  
داخلی این ویدئو پروژکتور خانگی و یک گیگابایت حافظه 
رم این محصول اشاره کنیم که برای استفاده کاربران بسیار 
کارآمد خواهد بود. طول عمر لامپ این محصول ۳۰ هزار 
ساعت است و شما می توانید تا مدت زمان طولانی از آن 
استفاده کنید. همچنین روی بدنه  این محصول یک درگاه 
HDMI، یک درگاه USB 2.0 و یک جک ۳.۵ میلی متری 
صدا تعبیه شده که کارایی آن را افزایش می دهد. قابلیت 
محبوب اسکرین میرورینگ نیز در این محصول در دسترس 
کاربران قرار دارد و با انواع سیستم عامل های اندروید، 
ویندوز، iOS و مک سازگار است. در نهایت باید به بلندگوی 
با حداکثر توان خروجی ۳ واتی این محصول باکیفیت نیز 

اشاره کنیم.

اروتک مدل AROTEK 8005   5 میلیون و 400 هزار تومان

این ویدئو پروژکتور ابعاد بسیار کوچکی دارد و سنگینی 
وزن آن نیز به ۱.۱۸ کیلوگرم می رسد که به عنوان یک دیتا 
ویدئو پروژکتور قابل حمل می توان به راحتی از آن بهره برد. 
این محصول قابلیت تصحیح زاویه  تصویر از ۱۵  تا ۱۵+ را 
دارد و زوم آن را نیز می توانید به صورت دستی تنظیم کنید. 
این دستگاه باکیفیت از اکثر فرمت های صوتی، تصویری، 
ویدئویی و متنی پشتیبانی می کند و حداکثر رزولوشن 
می رسد.  پیکسل   ۱۹۲۰ در   ۱۰۸۰ بــه  نیز  آن  تصویر 
ایــن ویــدئــو پــروژکــتــور از شــدت روشنایی ۱۲۰۰ انسی 

لومنز بهره می برد 
ــهــره گــیــری از  و ب
ــا فــنــاوری  لامــپ ب
مـــوجـــب   LED
شده تا طول عمر 
ــن دســتــگــاه به  ایـ

۵۰۰۰۰ ساعت افزایش یابد. این محصول قابل حمل 
برای پخش صدا به دو بلندگو ۲ وات متکی است که کیفیت 
آن برای محیط های کوچک مناسب است اما برای فضاهای 
بزرگ بهتر است که روی توان خروجی آن حساب نکنید. 
همچنین اندازه تصویر خروجی این ویدئو پروژکتور معادل 
حداقل ۳۵ تا حداکثر ۱۲۰ اینچ است و شما تنها می توانید 
از آن روی میز استفاده کنید. پورت های ورودی متنوعی 
روی بدنه  این محصول در نظر گرفته شده که از جمله  آن ها 
می توان به درگاه USB، درگاه HDMI و درگاه VGA اشاره 
کرد. از لحاظ کیفیت ساخت هم باید بگوییم این محصول 

بدنه  ضد گرد و غبار دارد.

پروژکتور قابل حمل مدل YG 300  1 میلیون و 500 هزار تومان

این ویدئو پروژکتور 
حــدود ۸۰۰ گرم 
وزن دارد و با توجه 
به ابعاد کوچکش 
بــرای حمل و نقل 
مناسبی  انتخاب 
به شمار مــی رود. 
این محصول قادر 

اســـت تــصــاویــر را با 
حداکثر وضوح ۱۰۸۰ در ۱۹۲۰ پیکسل برای کاربران 
به نمایش بگذارد و حداکثر روشنایی آن نیز به ۶۰۰ انسی 
لومنز می رسد. درگاه HDMI این محصول که از فناوری 
MHL استفاده می کند این اجازه را به کاربران می دهد تا 
گوشی های هوشمند خود را که دارای این فناوری هستند 
به  راحتی به پروژکتور متصل کرده و محتوای خود را از این 
طریق پخش کنند. روی بدنه  این دستگاه شیار کارت حافظه  
میکرو SD و USB نیز تعبیه شده تا کاربر بتواند بدون نیاز به 
سیستم محتوای مدنظر خود را به نمایش بگذارد. یک باتری 
۶۰۰۰ میلی آمپر ساعتی برای این محصول در نظر گرفته 

شده که تا سه ساعت شارژدهی دارد.

لذت تماشای فیلم،فوتبال، عکس های خانوادگی یا انجام بازی وکیفیت ارائه یک طرح کاری با ویدئو پروژکتور و در ابعاد بزرگ چیز 
دیگری است؛ در این مطلب سراغ دستگاه هایی رفتیم که از یک میلیون و 500 هزار تومان تا 10 میلیون تومان به این نیاز پاسخ می دهند

ویدئو پروژکتور زیر 10 میلیون چی بخریم؟

تماشای یک فیلم روی دیوار ســفید خانه یا پرده، مرور عکس های قدیمی 
خانوادگــی یا خاطرات یک ســفر تازه، انجــام بازی یا ارائه یــک ایده کاری 
در ابعاد بــزرگ می توانــد تجربــه ای به یادماندنی باشــد اما بســیاری از ما 
به خاطر قیمت های بالا، سراغ دســتگاه های ویدئوپروژکتور نمی رویم. بد 

نیســت بدانید می توانید از حدود یک و نیم میلیون تومان تا  محدوده 10 
میلیون تومان یک دستگاه خوب و کارراه انداز بخرید. در این مطلب به نقل 
از منابع مختلف ســراغ بررســی بهترین ویدئو پروژکتورها تــا 10 میلیون 

تومان می رویم.

زودتر با خبر شوید ...

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت



هادی/با وجود چند پیشنهاد از تیم های مختلف اروپایی، سردار آزمون ترجیح 
داد تا راهی فوتبال امارات شود و لباس شباب الاهلی را بر تن کند. ملی پوش 
ایرانی در حالی راهی لیگ امارات شد که حدود 12 سال در تیم های مختلف 
اروپایی بازی و تجربه اندوزی کرد و اکنون در 29 سالگی که اوج هنرنمایی 
یک فوتبالیست اســت، انتخاب عجیبی داشــت و با پس زدن پیشنهادهای 
اروپایی اش راهی یک لیگ آسیایی کم کیفیت شد و انتقادهای زیادی را علیه 
خود برانگیخت. سردار آزمون با 83 بازی ملی و 53 گل جدی ترین گزینه برای 
رسیدن به رکورد علی دایی و عبور از بهترین گلزن تاریخ فوتبال ایران بود؛ اما با 
این انتخاب خیلی ها را ناامید کرد. او که همیشه از علی دایی به عنوان الگوی 
خودش نام برده است، برخلاف رویه دایی در دوران حرفه ای اش عمل کرد. علی 
دایی در 29 سالگی به بوندس لیگا رفت و ستاره شد و با بایرن مونیخ تا فینال 
لیگ قهرمانان رفت و پس از آن هم سال ها در هرتابرلین خوش درخشید. اما 
آزمون پس از 12 سال حضور در اروپا و درست در سنی که می توانست ثمره 
این همه حضور و تجربه را برداشت کند با دریافت دستمزد بالایی  قید فوتبال 
اروپا را زد و به لیگ امارات رفت. البته گفته می شود بیشتر از آن که انگیزه های 
فنی و فوتبالی در انتخاب شباب الاهلی امارات دخیل باشد به گزارش رسانه 
های آلمانی عشق حضور در مسابقات اسب دوانی بین المللی که معمولا به 
میزبانی امارات برگزار می شود، سردار ایرانی را به لیگ این کشور حوزه جنوبی 
خلیج فارس کشانده است. او که چند ده راس اسب دارد، ظاهرا با حضور در 
فوتبال اروپا از این علاقه دور مانده بود و حالا می خواهد جبران مافات کند و 
اسب و فوتبال را باهم و در یک جا داشته باشد. هرچند از نظر برخی این یک 
تصمیم شخصی است و سردار حق داشته است برای خودش و آینده اش هر طور 
که صلاح می داند تصمیم بگیرد با این حال از نظر منتقدان یک سر این قضیه 
مربوط به فوتبال ایران و تیم ملی است و قطعا حضور سردار و در ادامه حضور 
سایر ملی پوشان و بازیکنان مستعد و جوان ایران در لیگ امارات به آینده آن 
ها و فوتبال ملی ضرر خواهد زد. چرا که فوتبالی که در کشورهای عربی ارائه 
می شود کیفیت پایینی دارد و سطح توقع باشگاه ها از بازیکنان چندان بالا 
نیست و انگیزه کافی برای رشد و پیشرفت به بازیکن نمی دهد. گواه این مدعا 
صحبت های یک مدیربرنامه سرشناس اماراتی است که اعتراف می کند سردار 
آزمون بزرگ ترین ستاره ای است که در نقل و انتقالات تابستانی به لیگ امارات 

منتقل شده است. ولید الشامسی، مدیربرنامه اماراتی در گفت وگو با روزنامه 
الامارات الیوم اعلام کرد که تمامی قراردادهایی که تاکنون توسط باشگاه های 
ادنوک لیگ برای فصل 2۰25-2۰24 بسته شده اند، با بازیکنان گمنام بوده 
و نام های بزرگی در میان آن ها وجود ندارد، به استثنای قرارداد شباب الاهلی 
با بازیکن تیم ملی ایران، یعنی سردار آزمون. همین اعتراف کارشناس اماراتی 
کافی است تا به سطح پایین لیگ امارات پی ببریم بنابراین پادشاه خواندن 
سردار در لیگ امارات نه تنها افتخار نیست بلکه همین القاب اغراق آمیز باعث 
خواهد شد او هر روز بیشتر از پیش افت کند. البته به جز سردار چند ملی پوش 
ایرانی از جمله مهدی قایدی و سعید عزت اللهی هم در لیگ امارات بازی می 
کنند در حالی که همین ملی پوشان هم می توانستند تیم های اروپایی را  انتخاب 
و پیشرفت کنند اما با پیشنهادهای مالی وسوسه انگیز راهی تیم های عربی 
شدند که با وجود سرمایه گذاری های هنگفت همچنان به لحاظ کیفی پایین 

است و به گرد لیگ های درجه 3 اروپا هم نمی رسد.

خودزنی سردار با پس زدن پیشنهادهای اروپایی و برگشت به عقب

پادشاهی لیگ امارات، افتخار نیست! هت تریک ایران در قهرمانی جوانان والیبال آسیا 

پیام تبریک رئیس جمهور برای سروقامتان

والیبال  ملی  تیم 
ــران  ــ جــــوانــــان ایـ
فینال  ــدار  ــ دیـ در 
قــهــرمــانــی آســیــا 
ــه مصاف  ــروز  ب ــ دی
رفت  جنوبی  ــره   ک
و با پیروزی مقابل 
حریف قهرمان شد. 

تیم ملی ایران در این دیدار توانست حریفش را با حساب سه بر صفر و 
با امتیازهای 25 بر 12، 25 بر 18، 25 بر 22 شکست دهد و قهرمان 
شود. تیم های ایران و کره  جنوبی در سه دوره به فینال این مسابقات 
صعود کرده بودند که دو بار ایــران موفق به شکست این تیم شد و 
یک بار هم نتیجه را به کره واگذار کرد. فینال این دوره از مسابقات 
چهارمین جدال دو تیم در دیدار نهایی جوانان آسیا محسوب  می شد 
که این بار هم به نفع ایران به پایان رسید. در پی قهرمانی تیم ملی 
جوانان ایران که با مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید کشورمان 
همراه بود،  مسئولان ورزشی و سیاسی کشور طی پیام های جداگانه 
این موفقیت را به سروقامتان جوان والیبال ایران تبریک گفتند. 
رئیس جمهور دقایقی پس از پایان مراسم تحلیف، قهرمانی تیم ملی 
والیبال جوانان ایران در رقابت های والیبال قهرمانی پسران زیر 2۰ 
سال 2۰24 آسیا را تبریک گفت. مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»جوانان 
شایسته تیم ملی والیبال ایران کاری کردند کارستان، قهرمانی 
جوانان عزیز والیبال در آسیا را در نخستین روزهای آغاز به کار  دولت 
وفاق ملی به فال نیک می گیرم و به این فرزندانم و مردم عزیز این 
قهرمانی را تبریک می گویم.« همچنین وزیر ورزش و جوانان هم در 
پیامی این موفقیت را به اعضای تیم ملی والیبال جوانان ایران تبریک 
گفت. بر این اساس، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان، در 

پیامی قهرمانی تیم کشورمان را تبریک گفت.

ویژه

مصدومیت اورونوف جدی نیست

هافبک - وینگر ازبکستانی تیم فوتبال پرسپولیس که دچار مصدومیت شده بود، می تواند این تیم 
را در لیگ برتر همراهی کند. اوستون اورونوف هافبک - وینگر تیم فوتبال پرسپولیس که همراه 

با تیم ملی ازبکستان در المپیک 2۰24 پاریس حضور دارد به دلیل مصدومیت دیدار با 
جمهوری دومینیکن را از دست داد. البته مصدومیت اورونوف جزئی بوده و او مشکلی 

برای همراهی پرسپولیس در رقابت های لیگ برتر ندارد. با توجه به حذف تیم ملی 
ازبکستان از رقابت های المپیک این بازیکن پس از صحبت با کادر فنی پرسپولیس و با 
وقفه ای چند روزه به تمرینات این تیم اضافه می شود و احتمالا روزهای پایانی اردوی 
پرسپولیس در ترکیه شاهد حضور اورونوف در اردوی سرخ ها باشیم. پرسپولیسی ها 
اکنون در اردوی ترکیه حضور دارند و گاریدو سرمربی اسپانیایی سرخ ها شاگردانش 

را برای حضور در مسابقات لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا آماده می کند. رقابت های لیگ 
برتر از روز 25 مرداد آغاز می شود و پرسپولیس در هفته اول به مصاف ذوب آهن می رود.

استقلال در ترکیه بمب می ترکاند!

حضور گائل کاکوتا در استقلال تنها نیازمند توافق بر سر برخی جزئیات است. آبی پوشان 
که چند وقتی است با این بازیکن به توافق رسیده اند، منتظر امضای نهایی این بازیکن 

هستند تا او نیز به جمع شاگردان نکونام اضافه شــود.آن گونه که از باشگاه 
استقلال خبر می رسد، آبی پوشان حتی شماره پیراهن این بازیکن را نیز 

انتخاب کرده اند و تنها برخی اتفاقات عجیب و غیرمنتظره می تواند مانع 
از آبی پوش شدن بازیکن سابق چلسی، آمینس و لنس فرانسه شود. 
استقلالی ها که دوشنبه شب با پروازی راهی ترکیه شدند، منتظر تأیید 

نهایی کاکوتا هستند. البته او تنها بمب استقلال نیست و گویا مدیران 
باشگاه با یک بازیکن گابنی به توافق رسیده اند که قرار است از او هم در ترکیه 
رونمایی شود. بازیکن مورد اشاره دیدیه اندونگ 3۰ ساله است که فصل قبل 3۰ 

بازی در لیگ برتر عربستان انجام داده است.

قایدی نامزد جایزه بهترین خارجی لیگ امارات

اماراتی ها قصد دارند تا بهترین بازیکن، بهترین مربی، بهترین دروازه بان، بهترین بازیکن مقیم، 
زیر 23 سال و خارجی بزرگ شده امارات، بهترین بازیکن اماراتی، بهترین گل و بهترین بازیکن 
خارجی را انتخاب کنند که ستاره ایرانی کلباء نیز در میان نامزدهای نهایی دیده می شود. مهدی 
قایدی که فصل گذشته عملکرد بسیار خوبی در ترکیب اتحاد کلباء داشت و توانست 12 
گل را در رقابت های ادنوک لیگ به ثمر برساند و 6 مرتبه نیز پاس گل بدهد، در جام 
حذفی و جام بانک اسلامی ابوظبی نیز چهار گل را وارد دروازه رقبا کرد. حالا و با 
اعلام فدراسیون فوتبال امارات، قایدی یکی از سه نامزد اصلی برای کسب عنوان 
بهترین بازیکن خارجی فصل گذشته رقابت های ادنوک لیگ امارات است.قایدی 
برای تصاحب این عنوان، باید با سفیان رحیمی و نیکولاس خیمنز رقابت کند. رحیمی 
به همراه العین عملکرد خوبی را در فصل گذشته داشت و ضمن این که خیمنز به همراه 

الوصل موفق شد عنوان قهرمانی ادنوک لیگ را کسب کند.
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شـــاداب/ چهارمین روز از بــازی هــای 
المپیک 2۰24 هم برای ایران بی حاصل 
بود؛ این بار اما با حذف 3 نماینده ایران 
در ســه رشته قایقرانی، تــیــرانــدازی و 
شنا. اما قابل توجه ترین اتفاق این روز، 
عذرخواهی اینستاگرامی مهسا جاور از 
ملت ایران بود. روز چهارم از سی وسومین 
دوره المپیک درحالی روز گذشته برگزار 
یک چهارم  در  مجلل  فاطمه  کــه  شــد 
نهایی روئینگ یک نفره در میان شش 
ورزشکار ششم شد و بــرای تعیین رتبه 
رقابت  باید  بیست وچهارم  تا  سیزدهم 
کند. سامیار عبدلی تنها شناگر ایران در 
مرحله گروهی آزاد با ثبت زمان 5۰ ثانیه 
و 63 صدم ثانیه چهارم شد و از صعود به 
دور نیمه نهایی بازماند. محمد بیرانوند 
تیرانداز 15 ساله ایــران نیز در مرحله 
مقدماتی ماده تراپ و در پایان 5 راند با 
11۷ امتیاز در رده 24 ایستاد و به فینال 

نرسید.

ــه ای بـــرای یک         ــرق لــبــاس نــازیــبــا ج
حاشیه بزرگ

صرف نظر از ناکامی نمایندگان ایران در 
روز چهارم رقابت ها، حاشیه ای که این 
ــا پررنگ تر از متن شــده، موضوع  روزه
تــکــراری لــبــاس هــای نــازیــبــای کــاروان 
کشورمان در مراسم رژه است. لباسی که 
در ادوار اخیر المپیک و بازی های آسیایی 
ــورد نقدهای  بارها به حاشیه رفته و م
سنگین قرار گرفته. نقدهایی که به کام 
خوش  المپیک  ملی  کمیته  مسئولان 
نیامده و برای فرار از هجمه انتقادات، 
شگرد تازه ای در پیش گرفته اند؛ رونمایی 
از لباس کــاروان در مراسم افتتاحیه! 
هنوز خاطرمان هست که بعد از جنجالی 
شدن مراسم رونمایی از لباس کاروان 
ایران پیش از اعزام به المپیک 2۰16 
ریو که مسئولان کمیته را مجبور به تغییر 

دوبــاره لباس ها کرد، این نهاد ورزشی 
محافظه کارانه ای  تصمیمات  کشور 
برای رونمایی از لباس در پیش گرفت. 
در مرحله اول، مسئولان وقــت کمیته 
ــاروان اعــزامــی به  رونمایی از لباس کـ
المپیک 2۰2۰ توکیو را به دقیقه نود 
موکول کردند و در مراسم بدرقه برای 
شد؛  مشخص  لــبــاس هــا  ــار  ب نخستین 
لباسی متشکل از کت و شلوار سرمه ای 
برای مردان و مانتو و مقنعه فیروزه ای با 
شلوار سفید برای زنان که البته از گزند 

نقدهای تند و تیز و بحق مردم دور نماند.

 رونمایی از لباس کادر درمان       
 در سرزمین مد!

این دو تجربه باعث شد تا این بار کمیته 
ملی المپیک پا را فراتر بگذارد و تصمیم 
ــاروان در مراسم  بگیرد این بار لباس ک
رژه کــاروان در سرزمین مــد، رونمایی 
شود! لباسی که کاربران فضای مجازی 
و مـــردم ایـــران یــک تعبیر واحـــد از آن 
داشتند؛ »لباس کادر درمان«! صرف نظر 
از دست های پشت پــرده و تصمیماتی 
لباس گرفته  مصلحتی که درخصوص 

شــده و حتی گفته شد که طــرح و رنگ 
لباس چیز دیگری بوده ولی درنهایت یک 
برند دیگر البسه کاروان را تهیه کرده اما 
مردم معتقد بودند که حق ورزشکاران 
المپین ایران چنین لباس بی فرم و عاری 
از الــمــان هــای فرهنگ غنی ایــرانــی- 

اسلامی نیست.

پاروزنی که ملت ایران را بی فرهنگ        
خواند

ــأن و  ــی کــه مـــردم بــه دفـــاع از ش ــال درح
پرداختند،  ایرانی  ورزشکار  شخصیت 
مهسا جاور قایقران روئینگ ایران درست 
در روز مسابقه اش ویدئویی از خود در 
فضای مجازی منتشر کــرد که طی آن 
ــردم ایـــران را بی فرهنگ خــوانــد و از  م
لباسی که گفته می شد او سفیرش در 
کشور فرانسه است، دفاع عجیب و غریب و 
تمام قدی کرد: »چیزی که جدیدا وایرال 
شده این است که بعضی ها خیلی راحت 
به خود اجازه می دهند که ما ورزشکاران 
و لباس مان را زیر سوال ببرند. چرا باید 
بی فرهنگی این قدر راحت بین مان رواج 
پیدا کند؟ همه ما از زندگی مان گذاشتیم 

آمدیم  باشیم.  جا  ایــن  که  جنگیدیم  و 
بهترین اتفاقات را برای همه رقم بزنیم. 
اما آدم هایی هستند که با این بی فرهنگی 
ــرده، جــلــوی دوربــیــن  کــه رواج پــیــدا کـ
می آیند و مسخره می کنند. اگر تو هم از 
آن هایی هستی که به مسخره بازی این ها 
می خندی و می آیی در مورد دیگران نظر 
می دهی، لطفا این اجازه را به خود نده. 

چون ما خیلی با هم فرق داریم!«

ورزشکار هستی یا بلاگر؟       
جاور درحالی این حرف ها را زد و خود را 
متفاوت از دیگران دانست که کارشناسان 
و نویسندگان زیــادی در داخــل و خارج 
از حوزه ورزش، اقدام او را از جنبه های 
مختلفی نقد کردند. هم از این منظر که 
او به عنوان یک ورزشکار موظف است در 
روز مسابقه، روی هدفی متمرکز باشد 
که برایش از بیت المال هزینه شده و هم 
این که اگر کاری کرده و زحمتی کشیده 
دستمزدش را هم دریافت کرده. برخی 
هم اقــدام این ورزشکار در دفــاع از یک 
برند خاص را بی شباهت به کار بلاگرها 
ندانستند و معتقد بودند او و برخی دیگر 

از چهره های ورزشی ایران، بیشتر از آن 
که روی مدال آوری و موفقیت در پاریس 
تمرکز کنند، به دنبال تبلیغ برندهای 

مختلف در فضای مجازی هستند.

ــاروان را در شأن         جــاور هم لباس ک
ورزشکاران ندانست!

بعد از حذف مهسا جاور و زینت نوروزی 
از رقابت های روئینگ دو نفره المپیک 
ــار دیگر فشار منتقدان بالا  پــاریــس، ب
گرفت تا جایی که جــاور که قبل از آن، 
ویدئوی معروف به بی فرهنگ را از صفحه 
اینستاگرامش پاک کــرده بــود، این بار 
ویدئوی  یــک  انتشار  بــا  گرفت  تصمیم 
دیگر از مردم کشورش عذرخواهی کند: 
»امــروز آمــده ام از همه مردم کشور بابت 
ویدئویی که منتشر شد و باعث ناراحتی 
مــردم کشورم شــده، عذرخواهی کنم. 
سوءتفاهمی پیش آمده و فقط قسمتی از 
صحبت های من وایرال شده. من سفیر 
آن برند نبودم و هیچ حمایتی هم از آن 
برند نکردم. بابت این اتفاق مسئولانی که 
خودشان تصمیم گرفتند انتخاب کردند 
باید جوابگو می شدند. اتفاقا ما هم خیلی 
از آن لباس ها خوشحال نبودیم و آن را در 
شأن خودمان نمی دیدیم. اما چیزی که 
مرا ناراحت کرد این بود که دقیقا روزی که 
من سه سال به عنوان فرزند ایران برایش 
زحمت کشیده بودم، با کامنت های بسیار 
منفی روبه رو شدم. ناراحتی ام از این بود 
که عکس من برای تمسخر و توهین دست 
به دست چرخیده بود. فکر می کنم هر 
کسی جای من بود ناراحت می شد. چون 
من آن لحظه انتظار حمایت، دلگرمی و 
حمایت از سوی مردم کشورم را داشتم. 
نه این که بخواهم آن کامنت های منفی 
را ببینم. باز هم از همه کسانی که دلسوز 
نام و فرهنگ ایران هستند، عذرخواهی 

می کنم.«  

دختر بلم ران عذرخواهی کرد
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حذف و بی مدالی، عایدی روز چهارمحذف و بی مدالی، عایدی روز چهارم

ناامیدی سرخ ها از بازیکن مراکشی

یحیی عطیه ا... بازیکن مدنظر پرسپولیس بــرای پست 
دفاع چپ از همان ابتدای مذاکرات باشگاه پالس مثبت 
برای حضور در ایران از خود نشان نداد. در این زمینه حتی 
ایوب العملود بازیکن و گاریدو سرمربی سرخ پوشان هم با او 
صحبت هایی مطرح کردند اما تاکنون هیچ اتفاق مثبتی رخ 
نداده و به همین دلیل مسئولان این باشگاه دیگر از حضور 
او ناامید شده و بررسی گزینه های دیگر را در دستور کار 

قرار داده اند.
 

سفر مهم جهانبخش به هلند
بعد از ابراز علاقه بشیکتاش ترکیه برای همکاری با علیرضا 
ــرارداد کاپیتان تیم ملی  جهانبخش حالا بحث تمدید ق
ایران با فاینورد نیز وارد مرحله جدیدی شده است. پس از 
سه فصل، جهانبخش و فاینورد ماه گذشته خداحافظی 
کرده بودند اما کاپیتان تیم ملی ایران به روتردام بازگشته و 
گفته می شود که در حال مذاکره با فاینورد برای همکاری 

جدید است.
 

تکذیب شایعه محرومیت بیرانوند
رئیس کمیته وضعیت بازیکنان درباره پرونده پرسپولیس و 
بیرانوند، توضیحاتی ارائه کرد. جمشید نورشرق با تکذیب 
شایعات محرومیت و جریمه بیرانوند گفت:» با توجه به 
استمهال طرفین در انتظار لوایح تکمیلی آنان هستیم و 
کمیته وضعیت بازیکنان در حال رسیدگی به پرونده بوده 
و تاکنون راجع به این پرونده هیچ رأی صادر نشده است و 
یا تصمیمی نگرفته ایم و تمامی اخبار منتشرشده دائر بر 
مفاد رأی این کمیته، صرفا گمانه زنی بوده و خلاف واقع و 

بی اساس است.«

آفساید

عکس نوشت

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس 2024 

عکس باورنکردنی المپیک چگونه ثبت شد؟

گابریل مدینا، موج سوار 
برزیلی، سوژه یکی از 
خــاطــره انــگــیــزتــریــن 
عکس هایی اســت که 
المپیک  در  تــاکــنــون 
پاریس ثبت شده است؛ 
ــدر  ــ ــه آن ق عــکــســی کـ
خوب به نظر می رسد 
که گویی واقعیت ندارد. 
ایــــن عــکــس تــوســط 

عکاس خبرگزاری فرانسه ژروم برویه گرفته شده و موج سوار برزیلی را در حالی 
نشان می دهد که روی هوا دست خود را به علامت پیروزی به سمت آسمان نشان 
می دهد. این عکس تعیین کننده ترین عکس المپیک تا به این جای کار بوده که 
توجهات زیادی را نیز به خود جلب کرده است. ژروم این عکس را در حالی که سوار 
بر قایق نزدیکی بود گرفت و این تصویر سوررئال را با چنان دقتی ثبت کرد که در 

ابتدا برخی به فتوشاپ یا هوش مصنوعی مشکوک شدند. 
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تلویزیون

 ماجرای اختلاف بنفشه خواه
 و تهیه کننده »بگو بخند«

 

شبکه نسیم با اشاره به انتقاد بیژن بنفشه خواه بیان 
کرد که تمامی تعهدات به تهیه کننده پرداخت شده 

و با این حال باز هم این گلایه پیگیری خواهد شد.
به گزارش مهر، چند روز پیش بیژن بنفشه خواه با 
اشاره به دستمزد به تعویق افتاده یکی از برنامه های 
خود که هنوز پرداخت نشده است، گلایه ای نسبت به 
یکی از برنامه های شبکه نسیم مطرح کرد و در صفحه 
مجازی خود با اشاره به برنامه »بگو بخند« نوشت: 
»یک سال و چند ماه است که بنده از شبکه نسیم دو 
سوم قراردادم رو نگرفتم، بابت برنامه استعدادیابی 

»بگوبخند«.«
در همین راستا این موضوع را از یکی از مدیران شبکه 
نسیم پیگیری کردیم. مصطفی آجرلو مدیر طرح و 
برنامه شبکه نسیم در پاسخ به اظهارات منتشرشده 
از جانب بیژن بنفشه خواه درباره تهیه کننده برنامه 
»بگو بخند« و وصول نشدن مطالبات بیان کرد: »شبکه 
نسیم تمامی تعهدات خود را نسبت به تهیه کننده 

برنامه »بگو بخند« طبق قرارداد انجام داده است.«
وی اضافه کــرد: »توافق ها و قــراردادهــای عوامل 
برنامه با تهیه کننده به ساز و کارهای مربوط به خود 
تهیه کننده و افراد برمی گردد. در این مورد خاص هم 
طبق اعلان تهیه کننده برخی از مفاد قرارداد توسط 
او )بیژن بنفشه خواه( رعایت نشده است و سبب 
اختلاف شده است.«آجرلو درباره این که چقدر تلاش 
می شود حقوق فردی ضایع نشود، گفت: »هنرمندان 
سرمایه های مردم و تلویزیون هستند و ما هم پیگیریم 
که اختلافشان با گروه تولید با خوبی و خوشی به 
سرانجام برسد. همچنین این عزیزان هم باید مراقبت 

کنند که درگیر حواشی نشوند.«
وی در پایان بیان کرد: »درخواست شبکه نسیم به 
این عزیزان که سرمایه رسانه هستند این است که در 
فضای گفت وگو مسائل حل شود و اگر حل نشد، در 
مجامع قانونی طبق قرارداد پیگیری کنند نه در فضای 

رسانه ای و عمومی.«

واکنش بیژن بنفشه خواه	 
پس از انتشار این گفت وگو، بیژن بنفشه خواه نیز 
در گفت وگو با تسنیم، توضیحاتی را دربــاره این 
موضوع مطرح کرد و گفت: »سال ها در این رسانه کار 
کرده ام، آن موقعی که شاید بسیاری از تهیه کنندگان 
جوان امروز اصلًا حضور نداشتند. چکِ یکی از داوران 
در وسط کار برگشت خورد نوبت به پرداخت قسط من 
رسید و تهیه کننده پرداخت نکرد. من احساس خطر 
کردم چون بنابر قرارداد کاری روال، پیش نمی رفت. 
ــروز و فــردا می کردند و چند روز به آن ها مهلت  ام
ــدر این خلفِ وعده ها اتفاق افتاد که من  دادم. آن ق
برای اولین بار و آخرین بار کار را برای یک روز تعطیل 
کردم و تلفنم را نیز خاموش کردم؛ در همه کارهایی که 
تاکنون انجام داده ام چنین  اتفاقی نیفتاده است. اما 
به شریعت نیا )تهیه کننده( اخطار دادم و گفتم پیامک 
واریز حقوق برای من آمد بر سرِ فیلم برداری حاضر 

می شوم و اگر واریز نشد نمی آیم.«
بنفشه خواه ادامه داد: »زمانی که این کار را انجام 
دادم یک قسط از قــرارداد خودم را دریافت کردم. 
اما الان که با هم صحبت می کنیم و این حرف ها به 
گوشِ من می رسد »حاشیه پراکنی کرده ام یا سبب 
اختلاف شده ام« باید بگویم تاکنون دو سوم قراردادم 
از یک سال و چند ماه قبل پرداخت نشده است. حتی 
بابتِ همین یک روز که کار متوقف شد، گفتم ضرر 
و زیان آن را از حقوقم کسر کنید و بقیه را پرداخت 
کنید، اما باز این اتفاق هم نیفتاد. تهیه کننده در 
طول این مدت حتی تلفن مرا برنداشت.«این بازیگر 
در بخشی از صحبت هایش نیز گفت: »می گویند 
پیگیری از مجامع قانونی! شاید درست می گویند و 
من به شکایت از تهیه کننده و پیگیری حقوقی فکر 
می کنم.«بیژن بنفشه خواه همچنین ضمن انتقاد از 
واکنش مدیران شبکه نسیم گفت: »از طرفی تلویزیون 
و شبکه نسیم هم نباید توپ را به میدانِ تهیه کننده 
بیندازد. در حالی  که مدیران شبکه نسیم می گویند 
با تهیه کننده »بگو بخند« تسویه کرده اند، اما چرا از آن 
فرد سؤال نمی کنند به چه دلیلی پرداختی ها انجام 

نشده است.«

لیلا بلوکات سریال »از سرنوشت 
1« اثر محمدرضا خردمندان را 
در نوبت پخش از شبکه آی فیلم 
دارد. این مجموعه که اولین بار 
سال 98 پخش شد، از 16 مرداد 

ساعت 22 روی آنتن می رود. پوریا پورسرخ، مجید 
واشقانی و مائده طهماسبی از بازیگران سریال 

هستند.

ــر مردادماه  وحید رهبانی اواخ
ــرای اجــرای نمایش »تـــرور« به  ب
کارگردانی ابراهیم امینی به روی 
ــت. او در این  صحنه خواهد رف
نمایش با مهدی پاکدل همبازی 
می شود. رهبانی هم اکنون فیلم »یادگار جنوب« 
ساخته پدرام امیری و امیرحسین دوماری را روی 

پرده سینما دارد.

حسین مهری از امـــروز با فیلم 
»تدفین« ساخته محمد تنابنده به 
سینما می آید. این فیلم در گروه 
هنر و تجربه به نمایش درمی آید. 
حسین مهری هم اکنون سریال 
»سرزمین مادری 3« را روی آنتن شبکه سه دارد و با 

نقش »کمال« در این فصل دیده می شود.

حسین محجوب در برنامه تاریخ 
شفاهی موزه سینما گفته است 
که همه انسان ها بازیگر هستند و 
در زندگی ایفای نقش می کنند. 
بعضی افــراد نسبت به این بازی 

آگاهی هایی پیدا کردند و برخی دیگر ناآگاه هستند. 
او همچنین گفته منبع الهام او در بازیگری مردم 

هستند.

چهره ها و خبر ها

مسعود جعفری جوزانی قصد 
»بهشت  سریالی  نسخه  دارد 
به  کند.  منتشر  را  تبهکاران« 
گزارش ایسنا، نسخه سینمایی 
ایــن فیلم با بــازی امیرحسین 
آرمــان، لادن مستوفی، سحر جعفری جوزانی 
آماده اکران است و نسخه سریالی هشت قسمت 

آن نیز در حال آماده شدن است.

ــوی نــســخــه ای از  ــ بــهــروز رض
ســریــال »هــــزار دســـتـــان« به 
کارگردانی علی حاتمی را ویژه 
توضیح دار  نابینا،  مخاطبان 
کرد. این نسخه سریال جمعه 

هفته جـــاری در ســایــت ســویــنــا، در دسترس 
مخاطبان قرار می گیرد. مجموعه ماندگار »هزار 

دستان« اولین بار سال 67 روی آنتن رفت.

جواد عزتی در اولین همکاری 
خــود با هومن سیدی، جلوی 
دوربــیــن »وحــشــی« رفته. این 
مــجــمــوعــه بــه کـــارگـــردانـــی و 
نــویــســنــدگــی ســـیـــدی، ویـــژه 

نمایش خانگی و پلتفرم فیلم نت در حال تولید 
است. عزتی اکنون »زخم کاری 3« را در حال 
انتشار دارد و در »زخم کاری 4« نیز بازی کرده 

است.

یک ســال و چهار مــاه پس از پخش اولین فصل 
مسابقه ورزشی »قهرمان«، فصل دوم این مسابقه از 
شنبه هفته جاری روی آنتن شبکه سه رفت. مسابقه 
»قهرمان 2« در مقایسه با فصل اول تغییراتی 
داشته است. یوسف تیموری که در فصل اول به 
عنوان مجری در کنار ایمان قیاسی حضور داشت، 
در فصل دوم غایب اســت، دو گزارشگر رقابت 
ورزشکاران »قهرمان« را گزارش می کنند و از همه 
مهم تر شرکت کنندگان خارجی نیز با ورزشکاران 
ایرانی مسابقه رقابت می کنند. با  وجــود این، 
اتفاقات جدید باعث نشده اند فصل دوم این مسابقه 
از لحاظ کیفیت، فاصله چندان زیادی با فصل اول 
داشته باشد و اتفاق ویژه ای در مسابقه رقم بخورد.

ناکامی فصل اول	 
مسابقه »قهرمان« که اولین بار نوروز سال گذشته 
روی آنتن رفت، مشابه »تهمتن« در شبکه نسیم، 
یک مسابقه ورزشی است که استقامت و توان 
جسمی شرکت کنندگان را به چالش می کشد. 
مهم ترین نقطه ضعف فصل اول، یکنواختی 
مراحل مسابقه بــود. عبور از موانع و رسیدن 
شرکت کننده در کمترین زمان ممکن چالش 
این مسابقه بود، بسیاری از شرکت کنندگان در 

همان ثانیه های اولیه مسابقه از روی موانع داخل 
آب می افتادند و بعد نوبت به شرکت کنندگان 
مسابقاتی  چنین  در  تنوع  می رسید.  دیگر 
می تواند هیجان رقابت را بالا ببرد و مخاطب 
را سرگرم کند، اما »قهرمان« از پس انجام این 
ماموریت برنیامد و تبدیل به مسابقه پربیننده ای 

نشد.

همچنان بدون تنوع	 
ایراد مهم فصل اول مسابقه همچنان در فصل 
دوم نیز بــه چشم مــی آیــد. شرکت کنندگان 
باید بتوانند در کمترین زمــان ممکن کیسه 
بوکس های آویزان، پله ها و چرخ هایی را رد کنند 
و در انتها صدای زنگ را به صدا دربیاورند. در 
فصل دوم، هر قسمت مرحله نیمه نهایی و فینال 
هم دارد، منتها در این دو مرحله یک چالش و 
مانع بیشتر مانند استخر به همان مرحله اول 
رقابت اضافه شده است که در بالا بردن هیجان 
مسابقه تاثیر زیادی نــدارد. همچنان در فصل 
دوم نیز، تنوع حلقه مفقوده »قهرمان« است. 
حضور شرکت کنندگان خارجی از کشورهای 
مختلف مانند هند، نیجریه، برزیل و ایرلند، در 
کنار ورزشکاران ایرانی امتیازی برای »قهرمان 

2« است.

لطمه به حساسیت و جدیت رقابت	 
در این شرایط، حین رقابت نیز اتفاقاتی رخ 

می دهد که به هیجان و جدی شدن رقابت 
ضربه مــی زنــد. بــه عــنــوان مثال در قسمت 
اول، یکی از شرکت کنندگان شنا بلد نبود، 
مرحله  استخر  در  پــریــدن  بـــرای  بنابراین 
نیمه نهایی تعلل کرد و در نهایت پس از طی 
کردن مسافت کوتاهی، از آب بیرون آمد و 
از رقابت جا ماند. طبیعتا سازندگان مسابقه 
باید از ابتدا به این موضوع فکر می کردند 
و لازم اســت که شرکت کنندگان از لحاظ 
توانایی جسمی و روانــی آمــادگــی شرکت 
در همه چــالــش هــای »قــهــرمــان« را داشته 
باشند. در بخش دیگری از قسمت اول نیز، 
به  شرکت کننده ها  از  یکی  بوکس  کیسه 
دلیل مشکل فنی حرکت کرد و جلوتر رفت، 
خودش  نتوانست  شرکت کننده  بنابراین 
را به کیسه بوکس برساند و از رقیب عقب 
ماند! هرچند که برای رعایت عدالت، این 
ورزشکار یک بار دیگر چالش را انجام داد و 
از نظر زمانی نتوانست رکورد رقیب را بزند، 
اما فارغ از این موضوع، چنین اتفاقاتی جزو 

ضعف های مهم »قهرمان« هستند.

هیجان کاذب گزارشگران	 
فصل  در  »قهرمان«  تغییرات  از  دیگر  یکی 
دوم، اضافه شــدن دو گزارشگر به مسابقه 
است. دو گزارشگر فوتبال سعید زلفی و نیما 
ــد و رقابت  تاجیک در استودیو حضور دارن

ورزشکاران را گزارش می کنند. زمان انجام 
چالش های »قهرمان« بسیار کوتاه و کمتر از 
یک دقیقه است، در این شرایط نیازی به حضور 
گزارشگر در مسابقه نیست. زلفی و تاجیک 
با گــزارش عملکرد هر دو شرکت کننده و به 
واسطه بالا بردن صدایشان تلاش می کنند 
هیجان را به مسابقه تزریق کنند، اما حاصل 
آنان  فریادهای  و  نیست  موفقیت آمیز  کــار 
کمکی به »قهرمان« نمی کند. این تغییر جدید 
به نفع مسابقه تمام نشده و می توان آن را 

حذف کرد.

اجرای قابل قبول ایمان قیاسی	 
نیز  دوم  فصل  در  همچنان  قیاسی  ایــمــان 
اجرای »قهرمان« را برعهده دارد. قیاسی که با 
مسابقه »عصر جدید« شناخته می شود، این بار 
برخلاف فصل اول به تنهایی اجرای »قهرمان« 
را برعهده دارد. در فصل اول یوسف تیموری با 
شوخی های نه چندان بامزه و اضافی خود، کار 
قیاسی را نیز مختل می کرد، بنابراین غیبت 
او در فصل دوم اتفاق خوبی است. قیاسی در 
زمینه اجرا تجربه دارد و اجرای قابل قبولی در 
»قهرمان« دارد. او که در شیوه اجرا از احسان 
و  محترمانه  می کند،  تبعیت  نیز  علیخانی 
شرکت کنندگان  با  صمیمانه  حال  عین  در 
صحبت می کند و در مجموع ایراد مهمی در 

کار او به چشم نمی آید.

»قهرمان 2« در مسیر فصل اول
 مسابقه ورزشی شبکه 3 با اجرای ایمان قیاسی در مقایسه با فصل قبل تغییراتی داشته،  اما این تغییرات جدید

 تاثیر چشمگیری در کیفیت مسابقه نداشته است

مائده کاشیان

یکی از بازیگرانی که اخیرا در آگهی های 
بازرگانی تلویزیون دیده شده، سعید آقاخانی 
ــت. منتها با ایــن تفاوت که او به همراه  اس
بازیگران و شخصیت های سریال »نون خ« 
در تیزر تبلیغاتی یک بانک ظاهر شده است. 
پیشتر از سریال پربیننده »پایتخت« نیز برای 
تبلیغ روبیکا استفاده شده بود و مجموعه »نون 
خ« نیز قبل از شروع سریال، برای یک بانک 
تبلیغ کرده بود؛ اما حالا مدتی است در میان 
آگهی های بازرگانی که از تلویزیون پخش 
می شود، یک تیزر تبلیغاتی مستقل با حضور 
بازیگران »نون خ« روی آنتن رفته است. سعید 
آقاخانی با انتشار نسخه متفاوتی از این تیزر در 
اینستاگرامش، نوشته است: »تیزر تبلیغاتی 
متفاوت که البته با ممیزی فراوان این روزها 

پخش می شود. اصل ماجرا...«

تفاوت های نسخه تلویزیونی با نسخه 	 
اصلی

در نسخه ای که از تلویزیون در حال پخش است، 
سعید آقاخانی به همراه شخصیت »مهیار« 
)پاشا جمالی( نقش سارقان بانک را بازی 
می کنند. آن ها با نقاب وارد یک بانک می شوند 
و مشابه آن چه در فیلم یا سریال ها دیدیم، مردم 
را تهدید می کنند و از کارمند بانک می خواهند 
که پول ها را داخل ساک بریزد. سپس آقاخانی 
به کم بــودن میزان پول ها اعتراض می کند 

ــاووس«،  و شخصیت های »نــون خ« مانند »ک
ــلام« و »شــیــلان« همسر  ــده«، »اوس غ ــری »ف
»وحید« که مشتریان بانک هستند، می گویند 
برای باز کردن حساب به بانک آمده اند و شروع 
به اعلام ویژگی های بانک می کنند. در نهایت 
سارقان تصمیم می گیرند پول ها را ندزدند 
و در بانک حساب قرض الحسنه باز کنند! در 
تیزری که سعید آقاخانی منتشر کرده است، 
وقتی شخصیت »اوس غلام« از ویژگی های 
بانک تعریف می کند، آقاخانی در نقش سارق 
حرفش را باور نمی کند و به او شلیک می کند، 
اما در تیزر تلویزیونی زمانی که آقاخانی تصمیم 
می گیرد اسلحه را به سمت »اوس غلام« بگیرد، 
»مهیار« مانع می شود. یکی دیگر از صحنه هایی 
که در تیزر تبلیغاتی تلویزیون نیست، مربوط به 

پایان تبلیغ است. در تیزری که سعید آقاخانی 
منتشر کرده می بینیم هر دو سارق کارت های 
ملی خود را روی پیشخوان می گذارند. عکس 
کارت ملی آن ها با همان نقاب های سیاه است 
و نمای بسته ای از کارت ملی این دو سارق 
را می بینیم، اما در تیزر تلویزیونی تصویر 
کارت های ملی نمایش داده نمی شود. در 
حالی که همه شخصیت های »نــون خ« در 
قالب کاراکتر خود ظاهر شده اند، آقاخانی 
با شخصیت »نــوری« در تبلیغ ظاهر نشده و 
نام »سعید طالبی« روی کارت ملی او نوشته 
شده است. با توجه به کاراکتر »نورالدین« به 
عنوان یک شخصیت موجه و خوب، طبیعتا 
از این شخصیت در نقش یک سارق استفاده 

نشده است.

 تیزر تبلیغاتی با حضور اهالی »نون خ«
 و چاشنی ممیزی!

 خانم مرکل جای
 خانم مارپل را گرفت

سریال کارآگاهی که آنگلا مرکل شخصیت اول 
اصلی آن است، برای ساخت قسمت سوم هم 

برنامه دارد.
به گزارش مهر، سریال تلویزیونی »میس مرکل« 
که آنگلا مرکل را به عنوان یک کارآگاه در شهری 
کوچک تصور می کند، با ساخت قسمت سوم 
ادامــه می یابد. تاکنون دو فیلم 9۰ دقیقه ای 
برمبنای این سوژه ساخته شده و حالا قسمت 

سوم آن هم در دست ساخت قرار گرفته است.
ــن ســریــال کــه بــا اقــتــبــاس از کتاب های  در ای
نویسنده، طنزپرداز و بازیگر دیوید سافیر ساخته 
شده، کاترینا تالباخ بازیگر آلمانی فیلم »طبل 
حلبی« در نقش آنگلا مرکل ظاهر شده و داستان 
دربــاره صدراعظم سابق آلمان است که همراه 
همسرش به یک شهر کوچک نقل مکان می کند 
و با خبر یک قتل عجیب روبه رو می شود و از آن 
جا که حوصله اش سر رفته به عنوان یک کارآگاه 

آماتور به جست وجو می پردازد.
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محمد بهبودی نیا-  زبان و خط فارسی، به عنوان 
میراث گران بهای نیاکان کشورهای فارسی زبان، 
نقشی بی بدیل در ایجاد وحدت و یکپارچگی 
میان این کشورها ایفا می کند. روزنامه خراسان، 
در طــول دو ســال گذشته، با توجه به اهمیت 
فــراوان موضوع زبــان و خط فارسی به انتشار 
ــای متعددی در حـــوزه کشورهای  ــزارش ه گ
ایران، هند، پاکستان، افغانستان و تاجیکستان 
پرداخته و همواره بر لزوم توجه بیش ازپیش به 
این موضوع حیاتی تأکید کرده است. موضوعی 
که همواره موردتاکید رهبر معظم انقلاب نیز 
بوده است. روز گذشته نیز خبر  دیدار امام علی 
رحمان، رئیس جمهور کشور تاجیکستان با رهبر 
انقلاب منتشر شد که در این دیدار حضرت آیت 
ا... خامنه ای بر ضرورت احیای خط فارسی در 

تاجیکستان تأکید کردند.
در  عمیق  باریشه های  کشوری  تاجیکستان، 
فرهنگ و زبــان فارسی اســت که در دهه های 
کمونیستی  حکومت  سلطه  از  پس  و  گذشته 
شوروی، خط این کشور از فارسی به سیریلیک 
تغییر یافت. به منظور بررسی اهمیت احیای 
خط فارسی در تاجیکستان و تأثیر آن بر تقویت 
روابط فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و... با سایر 
کشورهای فارسی زبان، با شاه منصور شاه میرزا، 
کارشناس میز تاجیکستان در موسسه فرهنگی 

اکو، گفت وگویی انجام داده ایم.

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اســلامــی صبح روز گذشته در دیـــدار آقــای 
امام علی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان 
و هیئت هــمــراه، سیاست و اولــویــت اصلی 
جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با 
کشورهای منطقه به ویژه کشورهای هم زبان و 
دارای فرهنگ، تاریخ و دین مشترک دانستند و 
تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران همچون 
گذشته آماده همکاری صمیمانه با تاجیکستان 

در زمینه های مختلف است.

زبان فارسی؛اشتراکی مهم میان ایران،        
تاجیکستان و افغانستان

رهبر انقلاب اسلامی با قــدردانــی از سفر 
برای  تهران  به  تاجیکستان  رئیس جمهور 
رئیس جمهور  تحلیف  ــم  ــراس م در  حــضــور 
کشورمان، رفت و آمد مقامات دو کشور را 
زمینه ساز گسترش همکاری ها خواندند و 
گفتند: زبان فارسی یکی از اشتراکات مهم 
ایران و تاجیکستان و افغانستان است و باید 
برای حفظ و گسترش این زبان و جلوگیری از 

برخی تلاش ها برای انزوای آن، همکاری های 
بیشتری انجام شود.

قـــدردانـــی از اقـــدامـــات رئــیــس جمهور        
تاجیکستان برای گسترش زبان فارسی

به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
ــت ا... خامنه ای با تشکر  انقلاب، حضرت آی
از اقدامات رئیس جمهور تاجیکستان برای 
گسترش زبان فارسی اظهار امیدواری کردند: 
تاجیکستان  در  نیز  فــارســی  باستانی  خــط 

ترویج شود.رهبر انقلاب اسلامی در پایان 
ــط ایران  خاطرنشان کردند: گسترش رواب
و تاجیکستان مخالفانی دارد که باید برای 

مقابله با آن ها، برنامه وجود داشته باشد.

درخواست استفاده از پیشرفت های ایران        
در عرصه های علمی، سلامت و صنعت

ــدار کــه آقـــای عـــارف مــعــاون اول  ــن دیـ در ای
رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای امام علی 
ــراز خرسندی فــراوان از دیــدار  رحمان با اب

مجدد با رهبر انقلاب، به مذاکرات خود با آقای 
پزشکیان اشاره کرد و گفت: همان گونه که 
چند سال پیش جنابعالی فرمودید، دو کشور 
خویشاوند هستند و ما گسترش بیش از پیش 
روابــط و استفاده از تجارب و پیشرفت های 
علمی،  عرصه های  در  اســلامــی  جمهوری 

سلامت و صنعت را خواستاریم.
ــدار  دی ــن  ای در  تاجیکستان  رئیس جمهور 
ــرای  ــه بــرخــی اقــدامــات خــود ب همچنین ب
گسترش زبان فارسی در این کشور اشاره کرد.
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7ادب وهنر25 محرم  1446  . 31 جولای   2024

در حال حاضر هم این تحرکات 
فارسی ستیزانه را ما در افغانستان 

مشاهده می کنیم. امروز در افغانستان 
محدودیت هایی را ایجاد کرده اند و 

نشریه های فارسی نیز محدودشده اند 
و فعالیت های مستقیم و غیرمستقیم 

زیادی برای تنگ کردن جای و جایگاه 
زبان فارسی انجام می شود. شهروندان و 
دانشمندان افغانستان با توجه به اهمیت 

این موضوع در اعتراض به تغییر خط در 
این کشور صدایشان را بلند کرده اند 

اما اقدامات فارسی ستیزانه همچنان 
پابرجاست. زبان ها و لهجه های زیادی 

در سطح جهان به صورت پیوسته در 
حال از میان رفتن هستند و این خطر 

بزرگی است که همه ما باید به آن توجه 
داشته باشیم. امروز به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم خطراتی زبان فارسی را نیز 

تهدید می کند

یک جرعه مثنوی

ادبی هنری

گفت و گوی خراسان با شاه منصورشاه میرزا، ادیب و پژوهشگر تاجیکستانی

به یاری زبان فارسی در افغانستان بشتابیم

*لطفاً مختصری درباره جایگاه زبان و خط فارسی در نگاه        
اندیشمندان تاجیکستان توضیح دهید.

بــرای پاسخ به این موضوع ابتدا باید مقدمه ای را بیان 
کنم. زبان و خط فارسی هیچ گاه از تهدیدها و چالش ها 
در امــان نبوده اســت. روزگـــاری سرزمین هندوستان و 
شبه قاره یکی از پایگاه های خلق آثار فاخر زبان فارسی 
به شمار می آمد اما باگذشت زمــان و گسترش حملات 
استعمارگران به این کشورها این زبان و خط به شدت کم 
رنگ شد. ما امروز نباید به این بسنده کنیم که چون مثنوی 
و شاهنامه و گلستان و بوستان و آثار فاخر به خط و زبان 
فارسی را داریم پس هیچ جای نگرانی نیست. اتفاقاً اگر 
امــروز به خلق آثار فاخر به زبان فارسی ادامــه ندهیم در 
آینده این زبان و خط با مشکلات فراوانی روبه رو می شود. 
اندیشمندان فارسی زبان همگی معتقدند که امروز دنیا در 
حال تبدیل شدن به دهکده ای جهانی است و بی تردید در 
این میان هر کشوری می کوشد زبان خود را به زبانی جهانی 
بدل کند و این تحرکات زبان و خط دیگر کشورها را تهدید 
می کند و زبان فارسی هم از این آسیب در امان نیست پس ما 
باید با برنامه ریزی های دقیق به پویایی و مانایی این میراث 
کهن کمک کنیم. اندیشمندان تاجیکستانی نیز مانند 
بسیاری از اندیشمندان کشورهای فارسی زبان به تمامی 
این خطرات آگاهی دارنــد و در پاسداشت زبــان فارسی 

تلاش می کنند.

لطفاً درباره سابقه خط فارسی در تاجیکستان و چگونگی        

جایگزینی خط سیریلیک به جای فارسی توضیح دهید.
تا صدسال گذشته خط ما در تاجیکستان فارسی بود و 
بزرگان زیادی ازجمله استاد صدرالدین عینی آثار فاخر 
زیــادی به خط فارسی نوشته اند. هرچند در زمان حیات 
این شاعر و پژوهشگر بزرگ تاجیک دو بار خط رسمی ما 
)به لاتین و سیریلیک( تغییر یافت اما استاد عینی آثارش 
را همچنان به خط فارسی می نوشت. بسیاری از شاعران 
و نویسندگان دیگر هم نسل استاد عینی هم آثارشان را به 
خط فارسی می نوشتند. سابقه خط فارسی در تاجیکستان 
به بیش از هزار سال پیش بر می گردد و ما به این خط افتخار 

می کنیم؛ اما پس از تسلط شوروی بر تاجیکستان 
خط رسمی ما به سیریلیک تغییر یافت ولی 

اگرچه مــردم کشورما مجبور شدند 
به خط روســی و سیریلیک آثاری 

را بیافرینند اما دل و قلبشان با 
فارسی بــود و به همین دلیل 
زبان فارسی به رغم تغییر خط 
خط،  مــانــد.   باقی  همچنان 
و  اندیشه هاست  از  جهانی 
خط فارسی یکی از غنی ترین 

استقلال  از  پس  خط هاست، 
تاجیکستان و فروپاشی حکومت 

کلاس های  شـــوروی  کمونیستی 
ــاره در تاجیکستان  ــان فــارســی دوبـ زب

دایر شد و امــروز بسیاری از جوانان ما با این 
خط آشنایی دارند. امروز مسئولان کشور ما تأکیددارند که 
باید زبان و  خط های مختلف دیگر کشورها را بیاموزیم و به 
آموختن خط نیاکانی مان که همان زبان فارسی است، بسیار 
و بسیار تأکید کنیم. به نظر من در این روزگار، دانستن خط 
فارسی بیش از هر دورانی باعث افتخار است و بسیاری از 
مردم جهان آرزو می کنند که شعر رودکی و فردوسی و عطار 
و خیام و ...را به خط فارسی بخوانند. امروزه با همین دیدگاه 
خط فارسی در تاجیکستان تدریس می شود و آثار فراوانی به 
دو زبان فارسی و سیریلیک منتشر می شود. هدف از این کار 
هم تشویق مردم تاجیکستان به آموختن خط فارسی است. 
البته من فکر می کنم که این تلاش های ستودنی جای کار 

بیشتری دارد.

به نظر شما ترویج و تقویت خط فارسی در کشورهای        
فارسی زبان تا چه اندازه به تقویت اتحاد این کشورها کمک 

می کند؟
خط و زبــان دو عنصر مهم هویتی به شمار می آیند که در 
برقراری روابط فرهنگی، اقتصادی و سیاسی کشورها با 
یکدیگر دارای تأثیرات فراوان و انکار نشدنی است. الفبا 
و خط، مجموعه ای از اندیشه های هویتی است که بزرگان 
ما آن را طی سال ها خلق کرده و در طول تاریخ بر آن تأکید 

داشته اند.

ــان تــصــدی         ــ ــی رحـــمـــان از زم ــل ــع ــام ــای ام ــاب آق ــن ج
رئیس جمهوری تاجیکستان تا امروز اقدامات فراوانی برای 
پاسداشت زبان فارسی انجام داده است. لطفاً درباره این 

موضوع هم توضیح دهید.
جناب آقای امامعلی رحمان از شیفتگان زبان فارسی است 
و در سطح کشور تاجیکستان و حتی حوزه های بین المللی 

تأکید فراوانی به استفاده از زبان فارسی و تکریم این زبان 
دارد. به عنوان مثال ایشان در سخنرانی هایشان در سازمان 
ــد. یکی از  ــادی به فارسی سخن گفتن دارن ملل تأکید زی
اقدامات دیگر ایشان هدیه دادن یک نسخه از شاهنامه 
فردوسی به هر خانواده تاجیکستانی است که این نیز نشانگر 
دغدغه مندی ارزشمند ایشان در مواجهه بافرهنگ و زبان 

فارسی است.

به نظر شما چه جریان هایی و با چه راهکارهایی برای        
انزوای زبان فارسی می کوشند و چگونه باید با آن ها مقابله 

کنیم؟
زبان و خط هر کشور دارای اهمیت فراوانی 
اســت. در حال حاضر هم این تحرکات 
فارسی ستیزانه را ما در افغانستان 
ــروز در  ــ ــده مــی کــنــیــم. امـ ــاه ــش م
را  محدودیت هایی  افغانستان 
ایــجــاد کــرده انــد و نشریه های 
ــد  ــده ان ــدودش ــح ــی نــیــز م ــارس ف
ــای مــســتــقــیــم و  ــت ه ــی ــال ــع و ف
ــرای  ــادی بـ ــ ــ غــیــرمــســتــقــیــم زی
تنگ کــردن جــای و جایگاه زبان 
فارسی انجام می شود. شهروندان 
به  توجه  با  افغانستان  دانشمندان  و 
اهمیت این موضوع در اعتراض به تغییر 
خط در این کشور صدایشان را بلند کرده اند اما 
اقدامات فارسی ستیزانه همچنان پابرجاست. زبان ها و 
لهجه های زیادی در سطح جهان به صورت پیوسته در حال از 
میان رفتن هستند و این خطر بزرگی است که همه ما باید به 
آن توجه داشته باشیم. امروز به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
خطراتی زبان فارسی را نیز تهدید می کند، زبانی که نشانگر 
قرن ها تمدن و آگاهی و دانایی است. مقابله با این تهدیدها 
تنها با حمایت قدرتمند از آثار فاخر به زبان فارسی میسر 
است. بی هیچ تعارفی باید گفت، پشتوانه هر زبان، اقتصاد 
است و هر زبانی از پشتوانه های اقتصادی برخوردار باشد با 
سرعت قابل توجهی با مشارکت دانشمندانش آثار فاخری 
را تولید می کند. در غیر این صورت آن زبان با چالش هاو 

خطرات زیادی روبه رو می شود.

تأثیر رسانه های ارتباطات جمعی و فناوری های روز را در        
تقویت زبان فارسی چگونه ارزیابی می کنید؟

آســان  بسیار  مختلف  منابع  بــه  دسترسی پذیری  امـــروز 
شده است و دانشمندان ما به راحتی کنفرانس هایی را با 
کشورهای هم زبان برگزار می کنند و براثر همین ارتباطات 
بر پایه فضای مجازی شاهد همکاری های چندجانبه فراوانی 
در حوزه زبان و ادبیات فارسی هستیم. این فرصتی است که 

باید از آن بیشترین بهره را ببریم.

ــدار رهبر معظم انقلاب  و جناب آقای         با توجه به دی
امامعلی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان و تأکیدات رهبر 
انقلاب بر پاسداشت خط و زبان فارسی در تاجیکستان، شما 
چشم انداز آینده خط و زبان فارسی را در کشورتان چگونه 

ارزیابی می کنید؟
دولت تاجیکستان برای آثاری که با خط فارسی نوشته شده، 
حمایت های فراوانی را در دستور کار قــرار داده اســت. ما 

خودمان را مدیون تمام بزرگانی می دانیم که از خود نقشی 
به زبان فارسی به یادگار گذاشتند. مطرح شدن موضوع زبان 
و خط فارسی در سطح بلندپایه ترین مقامات دو کشور ایران و 
تاجیکستان پیام مهمی را به همراه دارد. امروز زبان ایران و 
تاجیکستان فارسی است و مسئله متفاوت میان دو کشور تنها 
خط است. برای کسانی که با تاریخ تاجیکستان آشنایی ندارند 
باید این نکته را بگویم که ابتدا خط ما هم مثل ایران فارسی بود 
اما این تغییر خط در اثر نفوذ شوروی اتفاق افتاد. امروز مردم 
تاجیکستان همچنان شیفته این هستند که آثار بزرگان ادب 
فارسی را با خط فارسی بخوانند و مشتاق آموختن این خط 
هستند، در این مسیر فرهنگستان زبان و ادب فارسی و بنیاد 
سعدی در ایران می تواند گام های بلندی را بردارد. البته در 
نمایشگاه کتاب تهران، من تألیفات مشترک میان بنیاد سعدی 
و بنیادهای تاجیکستانی را دیدم. در این تألیفات نگارش و 
خط فارسی به صورت گام به گام آموزش داده شــده بود. این 
همکاری های دوجانبه تأثیر فراوانی دربــالابــردن سرعت 
آموزش خط فارسی در تاجیکستان دارد و این رویدادها باید 

بیش ازپیش جدی گرفته شود.

و سخن پایانی       
من فکر می کنم خط فارسی یک منبع فیاض و اقیانوسی 
ــه روی نویسنده  ــه ای وسیع را روب پهناور است که روزن
قرار می دهد، روزنه ای که رو به قرن ها اندیشه و زیبایی 

بازمی شود.

درگذشت محمدهاشم بدری، 
نقاش پیش کسوت

محمدهاشم بــدری )معروف به هاشم بــدری(، 
هنرمند نقاش و صاحب تکنیک بدریسم، صبح 
دیروز سه شنبه نهم مردادماه، در منزل خود دار 
فانی را وداع گفت. به گزارش ایلنا، بدری نقاش 
جانباز و مبتکر تکنیک نقاشی »بدریسم« بود 
که در فرانسه به ثبت رسید. عضویت در انجمن 
آزاد نقاشان فرانسه، رتبه اول مسابقات نقاشی 
فرانسه )۱۹۹۸(، رتبه اول مسابقات نقاشی 
فرانسه )۲۰۰۴(،  هنرمند برتر صنایع دستی 
ایران از نظر مردم اهواز )۱۳۸۴(، مبتکر تکنیک 
)کــاردک( در نقاشی به نام »بدریسم« در کشور 
به  نقاشی  آمـــوزش  مبتکر   ،)۱۹۸۵( فرانسه 
نابینایان )۱۹۹۸( و برپایی ۵۰ نمایشگاه نقاشی 
در داخل و خارج از کشور بخشی از فعالیت های 

زنده یاد بدری است.

انتشار چاپ جدید رمان 
»سووشون«

رمان »سووشون« نوشته سیمین دانشور پس از 
سال ها با طرح جلد جدید توسط نشر گستره منتشر 
و راهی بازار نشر شد. به گزارش مهر، این کتاب 
پیش از این بارها توسط انتشاراتی دیگر منتشر 
شده است و در پی انعقاد قرارداد جدید بین صاحب 
اثر و نشر گستره، چاپ جدید آن توسط این مؤسسه 
منتشر شــده اســت. پس از اختلاف در مالکیت 
نشر خوارزمی در سال گذشته، مجید طالقانی که 
مدیریت چاپ و نشر را در انتشارات خوارزمی به 
عهده داشت، مجوز انتشار آثار سیمین دانشور را 
به نشر گستره که خود مدیریت آن را به عهده دارد، 
انتقال داده است. به این ترتیب پس از »سووشون«، 
دیگر آثــار دانشور نیز توسط همین نشر منتشر 
خواهد شــد. »ســووشــون« مهم ترین اثــر سیمین 
دانشور است که در سال ۱۳۴۸ منتشر شد. در این 
پنجاه و اندی سال، بیش از یک میلیون نسخه از آن 
فروش رفته و به بیش از ۱7زبان ترجمه شده است. 
»سووشون« داستان زری )زهرا( و همسرش یوسف 
است؛ در بازه زمانی نیمه دوم ۱۳۲۰ تا ۱۳۲۲. 
داستان در شیراز و در روزهای جنگ دوم و ورود 

نیروهای متفقین به ایران می گذرد.

 رهبر انقلاب در دیدار امام علی رحمان 
تاکید کردند

ضرورت همکاری بیشتر 
 ایران و تاجیکستان 

برای مقابله با انزوای 
زبان فارسی

خط باستانی فارسی نیز در تاجیکستان ترویج شود

وسوسه های نفسانی

 انسان از طریق شیطان دریافت هایی دارد. شیطان 
را همان نفس در نظر بگیرید؛ نفس انسان که میل 
به مکروهات دارد؛ بخشی از وجود انسان که میل 
به گناه، دزدی، خوردن حق آن و این دارد. مولانا 
می گوید این معرفت ها یا پیام هایی که به سوی 
تو می آید، مثل بانگ صفیر است. سوت را صفیر 
می گویند. در قدیم، شکارچی ها بــرای این که 
پرنده ها را شکار کنند، شبیه صدای آن پرنده سوت 
می کشیدند. پرنده تصور می کرد صدایی از جنس 
خــودش اســت و به سمت او می آمد و شکارچی 
صیدش می کرد. این جا معاویه به ابلیس می گوید:

معرفت های تو چون بانگ صفیر
بانگ مرغان است لیکن مرغ گیر

صد هزاران مرغ را آن ره زده  است
مرغ غره که آشنایی آمده ا ست

مرغ مغرور با همان دانش خودش فکر می کند این 
صدا، صدای یکی از دوستانش است که با صدای 

شکارچی اشتباه می گیرد.
در هوا چون بشنود بانگ صفیر

از هوا آید شود این جا اسیر
مولانا در واقع می خواهد بگوید شیطان طوری 
فریب می دهد که شخص کــاری می کند و فکر 
که  حالی  در  خواسته است.  ــودش  خ می کند 
خودش نخواسته است. آن وسوسه های نفسانی 

است که عمل کرده است.
تفسیر مثنوی معنوی از عبدالجبار کاکایی
به همت موسسه پیشگامان شعر نوین ایرانیان
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در امتداد تاریکی

 استوری عروسی 
در اینستاگرام !

 روزی که در شبکه هــای اجتماعی فضای مجازی جست وجو 
می کردم ناگهان چشمانم بر روی استوری عــروس خانمی در 
اینستاگرام خیره ماند و دیگر چیزی نفهمیدم تا این که روی تخت 

بیمارستان به هوش آمدم و ...
دختر 25ساله ای که مدعی بود دیگر دنیا برایش رنگی ندارد با 
اشاره به این ماجرای تلخ به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
مصلای مشهد گفت:اگرچه پدرم مردی کارگر بود واوضاع اقتصادی 
مناسبی نداشتیم اما خانواده ای بسیار مهربان داشتم و خواهری 
زیبا که شیرینی روزگار را برایم مضاعف کرده بود اما تلخ کامی های 
زندگی من از حدود 3 سال قبل زمانی آغاز شد که در فضای مجازی 
با پسر جوانی به نام »امین«آشنا شدم . او 5سال از من بزرگ تر بود 
و با حرف ها و جملات زیبایش مرا مجذوب خودش کرد به گونه ای 
که خیلی زود به او دل باختم. انگار هم کلامی با جنس مخالف را 
در وجودم احساس می کردم و هر روز بیشتر به او وابسته می شدم.

ارتباط من و »امین«آرام آرام از فضای مجازی به گفت وگوهای تلفنی 
و دیدارهای حضوری در پارک ها وخیابان ها کشید. حالا دیگر به دور 
از چشمان اعضای خانواده ام ساعت ها با »امین«پیام بازی می کردم 
و گاهی تا پاسی از شب برایش پیام می فرستادم به طوری که گوشی 
به دست به خواب می رفتم! حدود 2سال از این ماجرا گذشته بود 
ومن هر روز بیشتر عاشق»امین«می شدم از سوی دیگر هم به وعده 
های خواستگاری و ازدواج او دل خوش بودم و احساس می کردم 
که او نیز بدون من نمی تواند زندگی کند به همین دلیل آرام آرام 
ماجرای آشنایی ام با »امین«را برای خانواده ام بازگو کردم و به آن 
ها اطمینان دادم که »امین«قصد دارد به  خواستگاری ام بیاید ولی 
پدر ومادرم بلافاصله مخالفت کردند چراکه معتقد بودند او نه شغلی 
دارد و نه به خدمت سربازی رفته است و از سوی دیگر هم خانواده 
»امین«در جریان نیستند وبه احتمال زیاد با این ازدواج مخالفت 
می کنند چراکه آن ها هم خوب می دانند این عشق های خیابانی 
فرجامی جز طلاق و هوسرانی ندارد!ولی من حرف های پدر ومادرم 
را نپذیرفتم و اصرار می کردم که به خاطر هوس بازی با یکدیگر 
ارتباط نداریم، بلکه عاشق هم هستیم و برای ازدواج لحظه شماری 
می کنیم! این بود که با پیشنهاد من »امین«با پدر ومادرم صحبت 
کرد و با چرب زبانی به خانواده ام اطمینان داد که پدر ومادرش برای 
خواستگاری خواهند آمد اما اکنون نمی تواند این موضوع را برای 
خانواده اش بازگو کند چراکه مادرش بیمار است و اگر دچار استرس 
و نگرانی شود بیماری اش شدت می گیرد. مدتی بعد هم مدعی شد 
که خانواده اش به سفر رفته اند و بعد از بازگشت از مسافرت به خانه 
ما خواهند آمد . بالاخره او در میان همین رفت وآمدها خانواده ام 
را راضی کرد تا عقد شفاهی شرعی جاری کنند که او بتواند برای 
آشنایی بیشتر با من ارتباط داشته باشد! من هم به پدرم فشار می 
آوردم که با درخواست »امین«موافقت کند تا این که بالاخره پدرم 
رضایت داد و من به صورت شرعی به عقد »امین«درآمدم ولی از آن 
روز به بعد دیگر »امین«هیچ تلاشی برای رضایت خانواده اش نکرد و 
هربار در این باره با او صحبت می کردم با عصبانیت فریاد می زد هنوز 
وقت آن نشده است! و این موضوع به زمان نیاز دارد! مدتی بعد هم در 
حالی سپری شد که من دیگر خودم را همسر»امین « می دانستم و به 
همه خواسته هایش تن می دادم! ولی یک روز او بعد از یک مشاجره 
لفظی از خانه ما رفت و دیگر به تماس هایم پاسخ نداد. هرچه بیشتر 
تماس می گرفتم بیشتر ناامید می شدم چراکه فقط جمله »مشترک 
مورد نظر در دسترس نیست!«را می شنیدم این بود که به در منزل 
آن ها رفتم ولی با برخورد توهین آمیز خواهرش روبه رو شدم که می 
گفت:برادرم مدتی به سفر رفته است! با ناراحتی و نگرانی به خانه 
بازگشتم ولی تصمیم گرفتم صبور باشم تا با »امین«صحبت کنم 
اما این روزها به گونه ای طولانی شد که خانواده ام نیز خودشان را 

سرزنش می کردند که چرا به خواسته »امین«تن داده اند و ...
خلاصه در یکی از همین روزهــا که سرگرم جست وجو در شبکه 
های اجتماعی بودم ناگهان تصویر »امین«را با عروسی دیدم که 
کنار او نشسته بود و خانواده اش رقص کنان او را در آغوش می 
گرفتند!چشمانم خیره مانده بود که سقف اتاق دور سرم چرخید و 
زمانی چشم گشودم که روی تخت بیمارستان بودم و نمی توانستم 
به خانواده ام بگویم که من دیگر دختر نیستم و این ماجرا فقط یک 

عشق خیابانی هوس آلود بود! ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با دستور سرهنگ 
محمد ولیان )رئیس کلانتری مصلای مشهد(بررسی های قانونی 
و اقدامات مشاوره ای در این باره به کارشناسان دایره مددکاری 

اجتماعی سپرده شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران از آتش سوزی بزرگ انبار شیمیایی 
در جاده قدیم کرج خبر داد.سید جلال 
آتش نشانی  سازمان  سخنگوی  ملکی، 
شهرداری تهران در گفت وگو با خبرنگار 
اجتماعی خبرگزاری تسنیم، اظهار کرد: 
صبح روز سه شنبه، یک مورد آتش سوزی 
ــوازم شیمیایی واقــع در  در یــک انــبــار لـ
جاده قدیم تهران ـ کرج به سامانه 125 
اطلاع رسانی آتش نشانی گزارش شد.وی 
افزود: با اعلام این خبر، ماموران خیلی زود 
راهی محل حادثه و مشغول مهار حریق 
آتش نشانی  سازمان  شدند.سخنگوی 
شهرداری تهران گفت: با حضور عوامل 

آتش نشانی در محل مشاهده شد که حریق 
در یک سوله مسقف با کاربری انبار و به 
وسعت حدود 3 هزار متر مربع رخ داده و 
این سوله کاملًا شعله ور  بود، به طوری که 
دود ناشی از آن در محدوده غرب تهران 
قابل رؤیت بود.به گفته سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران، 
در این انبار وسایل مختلفی اعم از مواد 
غذایی و مواد شیمیایی و اسپری نگهداری 
می شد و وجــود همین مــواد نیز عملیات 
آتش نشانی را با دشواری هایی روبــه رو 
کرده بود. متاسفانه این اسپری ها دایم در 
حال انفجار و پرت شدن به اطراف بودند 
که این مسئله کار اطفای حریق را مشکل تر 

کرده بود.وی با بیان این که آتش نشانان 
از چند جهت عملیات خود برای اطفای 
حریق در این سوله را آغــاز کرده بودند، 
گفت: نیروها با انجام عملیات تا حد زیادی 
آتش را تحت کنترل درآوردند.به گزارش 
رئیس  توکلی،  محمداسماعیل  تسنیم، 
سازمان اورژانس استان تهران نیز گفت: 
کارشناسان اورژانــس استان تهران با 2 
دستگاه اتوبوس آمبولانس و 6 دستگاه 
آمبولانس در محل آتش سوزی کیلومتر 
16 جاده مخصوص حضور داشتند.توکلی 
ــه داد: تا ایــن لحظه ایــن حادثه یک  ادام
مصدوم داشته است که بعد از اقدامات 

اولیه به مرکز درمانی منتقل شد.

توکلی -پلیس  در دو پرونده بیش از دو  
میلیارد وجه کلاهبرداری شده به حساب 
سه شهروند مال باخته   بازگرداند.به گزارش 
شهرستان  انتظامی  ،فرمانده  خــراســان 
قلعه گنج  در جنوب کرمان از شناسایی  
کلاهبردار فضای مجازی خبر داد.سرهنگ 
مجتبی طاهری بیان کرد: با مراجعه یک 
شهروند به پلیس فتا و ارائه شکوائیه ای مبنی 
بر کلاهبرداری، مشخص شد این شهروند 
در اینستاگرام اقــدام به خرید محصولات 
کشاورزی  کرده است  اما پس از واریز وجه 
ــود.وی ادامه  متوجه کلاهبرداری  می ش
داد: کارشناسان پلیس فتا موفق شدند فرد 

کلاهبردار را شناسایی کنند که یک میلیارد 
و ۴6۰میلیون ریال وجه کلاهبرداری شده 
را به حساب این شهروند بازگشت دادند.در 
ادامه   پلیس ،افرادی که 52۰ میلیون ریال 
از حساب دو شهروند سیرجانی برداشت 
اینترنتی کرده بودند، شناسایی کرد و این 
وجوه بازگردانده شد.به دنبال شکایت دو نفر 
از کلاهبرداری اینترنتی،  پلیس فتا، درگاه و 
مالک کارت بانکی مقصد را که این وجه به آن 
واریز شده،شناسایی و بلافاصله با هماهنگی 
قضایی حساب متهمان را مسدود کرد و با 
اقدامات صورت گرفته این وجوه به حساب 

شاکیان بازگشت داده شد.

 آتش سوزی بزرگ انبار شیمیایی در جاده قدیم کرج
 کلاهبرداری  میلیاردی  با خرید 

و فروش  محصولات کشاورزی

 نقابدار مسلح ،مدیر موقوفه »عادل شاهی« را به قتل رساند نقابدار مسلح، مدیر موقوفه »عادل شاهی« را به قتل رساند نقابدار مسلح ،مدیر موقوفه »عادل شاهی« را به قتل رساند

پوکه در صحنه جرم
قاتل دوربین های مداربسته را

از کارانداخته بود

سید خلیل سجادپور- مرد مسلحی که در پارکینگ 
خــودرو مخفی شده بود صبح روز گذشته ،مدیر موقوفه 
»عادل شاهی«را در مشهد با شلیک گلوله به قتل رساند 
و متواری شد.به گــزارش روزنامه خراسان ،ایــن حادثه 
هولناک ساعت حدود8:3۰ صبح روز گذشته در ساختمان 
دفتری موقوفه »عادل شاهی«هنگامی رخ داد که مدیر 
موقوفه وارد پارکینگ شد تا به اتاق محل کارش برود اما 
در یک لحظه جوان نقابداری که از قبل درون پارکینگ 
مخفی شده بود ،از مخفیگاه بیرون آمد و با شلیک 3 گلوله 
،مدیر مذکور را نقش بر زمین کرد.همزمان با صدای 
شلیک،کارمندان دفتر موقوفه از اتاق ها خارج شدند و با 
مشاهده این صحنه تکان دهنده با نیروهای امدادی تماس 
گرفتند اما مدیر موقوفه که جعفر جعفرزاده دانشور نام 
داشت بر اثر اصابت گلوله ها جان خود را از دست داده بود.

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است طولی 
نکشید که با گزارش ماجرای این جنایت به قاضی ویژه 
قتل عمد مشهد،تحقیقات گسترده ای با حضور قاضی 
دکتر صادق صفری در ساختمان محل وقوع حادثه واقع 
در بزرگراه شهید کلانتری آغاز و مشخص شد که پیرمرد 
77ساله با شلیک از سلاح کلت کمری به قتل رسیده 

است.
با توجه به اهمیت موضوع گروهی از کارآگاهان زبده پلیس 
آگاهی مشهد با هدایت و نظارت مستقیم سرهنگ مهدی 
سلطانیان )جانشین پلیس آگاهی خراسان رضوی(وارد 
عمل شدند و به تحقیق در این باره پرداختند. بررسی های 
مقدماتی بیانگر آن بود که ضارب مسلح برق پارکینگ 
را قطع  و از دستکش هنگام شلیک استفاده کرده است. 

تحقیقات بیشتر در این باره همچنان ادامه دارد.

 سجادپور – اعضای یک باند حرفه ای و سابقه دار که 
به خودروها و منازل مردم دستبرد می زدند هنگام 
انتقال گاوصندوق به مخفیگاه در حالی دستگیر شدند 
که»کپک«)سرکرده باند(به اتهام سرقت، تیراندازی  

وشرارت تحت تعقیب پلیس بود. 
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، حدود ساعت 
2 بامداد جمعه گذشته ،یکی از شهروندان در تماس با 
نیروهای تجسس کلانتری طبرسی شمالی مشهد،از 
انتقال مشکوک گاوصندوق به لانه مجردی واقع در 

طبرسی 56خبر داد.
درپی دریافت این خبر ،بی درنگ گروهی از افسران 
زبده دایره تجسس با دستور سرگرد احمد آبکه)رئیس 
کلانتری طبرسی شمالی(عازم محل اعلامی شدند 
و به تحقیق نامحسوس پرداختند. بررسی های آنان 
نشان داد که منزل ویلایی مذکور محل رفت و آمد 

افــراد ناباب و شرور است که بسیاری از اهالی نیز از 
این واقعیت نگران و ناراضی بودند. در همین حال 
عمل  وارد  قضایی  هماهنگی  با  انتظامی  نیروهای 
شدند و زنگ منزل را به صدا درآوردند. زمانی که یکی 
از اعضای باند سرقت با تصور این که همدستشان 
به مخفیگاه آمده است در حیاط را گشود، ناگهان با 
فریاد»مامور هستند!«پابه فرارگذاشت،ولی افسران 
ورزیده کلانتری فرصت هرگونه عکس العملی را از او 
گرفتند ودرحالی او را با چند فن دفاع شخصی زمین 
گیر کردند که فرد دیگر در تلاش بود تا گاوصندوق را که 

روی پتو قرار داشت به داخل منزل بکشاند.
گــزارش روزنامه خراسان حاکی است هنوز عوامل 
تجسس مشغول دستگیری دزدان درون مخفیگاه 
بودند که ناگهان همدست دیگر آنــان ســوار بر یک 
دستگاه پراید سفید رنگ وارد کمین پلیس شد واو نیز 

به دام افتاد.
در همین حال بررسی های مقدماتی 

بیانگر آن بــود که »مرتضی«)جوان 
ــرای گـــشـــودن رمــز  ــوار(بـ ــدسـ ــرایـ پـ
گاوصندوق به مخفیگاه همدستان 
خــود آمــده اســت. همزمان با کشف 
ــاه  ــگ ــت ــری،2دس ــت ــرش 12م ــک فـ ی
تلویزیون،باتری خودرو وتعداد زیادی 
قطعات سرقتی خــودرو،هــر3 عضو 
این باند به مقر انتظامی انتقال یافتند 
وزیر نظر سروان ستوده)رئیس دایره 
فنی  هــای  بازجویی  تجسس(مورد 

قرارگرفتند.
نــیــروهــای  ــا تحقیقات گــســتــرده  ب
انتظامی مشخص شد که مخفیگاه 
به  به جوانی معروف  مذکور متعلق 

»کپک«است که به اتهام شرارت،تیراندازی وسرقت 
تحت تعقیب پلیس بود. اگرچه »کپک«تلاش می کرد 
تا وانمود کند همه اموال کشف شده متعلق به خودش 
است اما نیروهای انتظامی با بررسی سوابق ثبت سرقت 
ها در سیستم فرماندهی پلیس دریافتند که 
ساعتی قبل منزلی در خیابان پنجتن72 مورد 

دستبرد قرارگرفته است.
طولی نکشید که مال باخته سراسیمه خود را به 
کلانتری رساند و با مشاهده اموال خود اشک 
شوق ریخت. او که کارگر )پاکبان(شهرداری 
است با بیان این که همسرش بیماری سرطان 
دارد و ساعتی قبل با دیــدن صحنه سرقت با 
حالتی وخیم به مرکز درمانی انتقال یافته به 
افسر پرونده گفت:همسرم به بیماری سرطان 

مبتلا شده است و یک فرزند معلول در خانه دارم. وقتی 
شب هنگام از بیرون به خانه آمدیم با صحنه سرقت روبه 
رو شدیم که دزدان همه لوازم را که به صورت اقساطی 

خریده بودم با خود برده بودند!
بنابرگزارش روزنامه خراسان،»کپک« که با مال باخته 
روبه رو شده بود دیگر حرفی برای گفتن نداشت وسعی 
می کرد با مظلوم نمایی و گاهی با تهدید پنهانی رضایت 
شاکی را جلب کند که شاکیان دیگر وی یکی پس از 
دیگری وارد کلانتری شدند و اموال سرقتی خودرو یا 
منزل خود را شناسایی کردند. از سوی دیگر عوامل 
انتظامی بررسی های گسترده ای را با تاکید سردار 
احمد نگهبان)جانشین فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی(برای کشف سرقت های احتمالی دیگر اعضای 
باند»کُپک« آغاز کردند ومتهمان نیز با دستور مقام 

قضایی روانه زندان شدند.

عکس ها اختصاصی خراسان

عکس ها اختصاصی خراسان

عکس ها اختصاصی خراسان
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گزیده 

واریز وام ضروری ۳۰ میلیون تومانی 
بازنشستگان کشوری

بازنشستگی  صندوق  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
کشوری از واریــز وام ضــروری ۳۰ میلیون تومانی برای 
۵۲هزار نفر از بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق 
خبر داد. به گزارش ایسنا، جعفر امیرآبادی زاده گفت: 
براساس تفاهم نامه این صندوق با بانک صادرات ایران، 
بازنشستگان  ــروری  ض تومانی  ۳۰میلیون  تسهیلات 
ــرای ۵۲هـــزار نفر از بازنشستگان و وظیفه  کشوری ب
ــروز سه شنبه  ــد شرایط در ایــن مرحله، دی بگیران واج
به حساب حقوقی این افــراد واریــز شد. امیرآبادی زاده 
ــروری بازنشستگان کــشــوری هــمــراه با  گفت: وام ضـ
سایر تسهیلات مالی از جمله وام ازدواج فرزندان و وام 
حمپاد، یکی از خدمات رفاهی و تسهیلات مالی صندوق 
بازنشستگی کشوری است که برای کمک به بهبود معیشت 
بازنشستگان به صــورت ماهانه پرداخت می شــود. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق 
بازنشستگی کشوری، وی افزود: این تسهیلات به مبلغ 
۳۰ میلیون تومان با کارمزد سالانه ۴درصــد پرداخت 

شده است.

 کنکوری ها برای مشاهده 
و تایید سوابق تحصیلی اقدام کنند

سایت  در   ۱۴۰۳ کنکور  داوطلبان  تحصیلی  سوابق 
سازمان سنجش فعال شده و شرکت کنندگان کنکور باید 

برای مشاهده و تایید سوابق تحصیلی اقدام کنند.
امتحانات پایه دوازدهم به صورت نهایی از پنجم خرداد آغاز 
شد و تا دوم تیر ادامه داشت. نمرات امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم در کنکور ۱۴۰۳ سهم ۵۰ درصدی قطعی در 
پذیرش دانشگاه ها دارد و سهم کنکور هم ۵۰ درصد است. 
متناسب با هر درس یک نمره کل و تراز تولید می شود که 
سهم ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی را تعیین می کند و سهم 
۵۰ درصدی کنکور که در دو نوبت برگزار شد بر اساس 
تراز بالاتر اعمال می شود و مجموع تراز سوابق تحصیلی و 
کنکور رتبه فرد را تعیین می کند. نتایج نهایی پایه دوازدهم 
چند روز پیش اعلام شد و اکنون داوطلبان کنکور لازم 

است برای مشاهده سوابق تحصیلی اقدام کنند.
داوطلبان برای مشاهده سوابق تحصیلی به سایت سازمان 

سنجش به آدرس my.sanjesh.org مراجعه کنند.

 افزایش ۱۶ درصدی 
 غرق شدگی

 از ابتدای امسال

تعداد جان هایی که در آب از دست 
رفته تا ایــن جــای ســال در مقایسه 
با سال گذشته ۱۶ درصد افزایش 
داشته است. به گزارش فارس، رئیس 
سازمان اورژانـــس جعفر میعادفر، 
ــورد غرق شدگی  گفت کــه ۶۶۷ م
از ابتدای سال تا ۵ مــرداد ۱۴۰۳ 
در کشور ثبت شده که در مقایسه با 
ســال قبل ۱۶ درصــد بیشتر شده، 
یعنی به اندازه ۲ قطار مسافربری آدم 
غرق شده  است. سخنگوی سازمان 
اورژانــس کشور بابک یکتاپرست، 
۲۵ خرداد علت اصلی افزایش آمار 
غرق شدگی ها در فصول گرم سال 
را بی توجهی مردم به هشدارها در 
کــرده  عــنــوان  ممنوع  شنا  مناطق 
اســـت. امــســال رودخــانــه هــا بــا ۲۴ 
ــا و استخرهای شنای  درصــد و دری
ــد  ــا ۱۶ درص خــانــگــی و عــمــومــی ب
ــرق شــدگــی را  بیشترین مــیــزان غ
داشته اند. در بهار آمار غرق شدگی 
در رودخــانــه بیشتر اســت برعکس 
تابستان که غرق شدگی در دریا از 
چون  می گیرد،  پیشی   رودخانه ها 
سفرها به سمت دریا شروع  می شود. 
غرق شدگی یکی از ۱۰ علت اصلی 
مرگ و میر در افراد گروه سنی کمتر 
از ۲۴ ساله در دنیا است. آمار غرق 
شدگی در مردان بیشتر از زنان است 
و بیماری های زمینه ای مانند صرع، 
بیماری های قلبی و ضعف عضلانی 

فرد را مستعد غرق شدگی می کند.
مبنی  هشدارها  و  علایم  بــه  توجه 
بر ممنوعیت آب تنی در محل های 
مشخص شده می تواند در کاهش 
آمار غرق شدگی نقش بسزایی داشته 

باشد.

اخبار

ــن طـــور نیست که  صـــادق غــفــوریــان-ای
جـــوانـــان در ســن ازدواج، عــلاقــه مــنــد و 
خواهان ازدواج نباشند؛ اما مجموعه ای از 
عمدتا  تنگناهای  و  عوامل، محدودیت ها 
اقتصادی روند ازدواج آنان را کُند و با تاخیر 
همراه کرده است. نتیجه این روند، افزایش 
سن ازدواج در یک دهه اخیر است: بررسی 
میانگین سن ازدواج در ســال ۱۳۹۲ در 
اولین ازدواج زنان و مردان به ترتیب ۲۳.۱ و 
۲۷.۳ بوده و در سال ۱۴۰۲؛ ۲۸ در مردان 
و ۲۳.۹ در زنان است. این یعنی سن ازدواج 
طی حدود ۱۰ سال در زنان ۸ ماه و در مردان 
۷ ماه بیشتر شده است. البته که در کنار این 
آمار که خبرگزاری فارس روز گذشته منتشر 
کــرده، آمارهای دیگری نیز مطرح است از 
جمله بررسی های دکتر شهلا کاظمی پور، 
جمعیت شناس مطرح کشور که خردادماه 
گذشته از این موضوع گــزارش داده است. 
کاظمی پور گفته که میانگین سن ازدواج در 
۴ دهه گذشته برای دختران ۲۰ سال و برای 
پسران ۲۵ سال بود اما این رقم اکنون برای 
مردان به ۳۰ سال و برای زنان به ۲۵ سال 
رسیده؛ به عبارتی به طور تدریجی میانگین 
سن ازدواج در زنان و مردان ۵ سال افزایش 

یافته است.

14 میلیون مجرد       
ــن جمعیت شناس،  ــای ای بنابر بــررســی ه
براساس آمارها به طور کلی ۳۲ میلیون مرد 
و ۳۲ میلیون زن ۱۵ سال به بالا در کشور 
ــردان ۸  وجــود دارد که از میان جمعیت م
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر و از میان جمعیت 
ــزار نفر مجرد  زنـــان، ۵ میلیون و ۷۰۰ ه
هستند که این تفاوت جمعیتی موجب شده 
با افزایش سن جمعیت در ایران، زنان بدون 

همسر در اثــر فــوت یا طــلاق در سالمندی 
بیشتر از مردان باشند.

10 میلیون جوان در سن ازدواج       
آمارهای کاظمی پور می گوید: ۵ میلیون و 
۵۰۰ هزار مرد و ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار زن در 

بازه سنی ازدواج در کشور هستند. میانگین 
سن ازدواج در ۴ دهه گذشته برای دختران 
۲۰ سال و برای پسران ۲۵ سال بود اما این 
رقم اکنون برای مردان به ۳۰ سال و برای زنان 
به ۲۵ سال رسیده؛ به عبارتی به طور تدریجی 
میانگین سن ازدواج در زنان و مردان ۵ سال 

افزایش یافته است.

 آمارها تقریبا نصف شد!       
همان طــور که آمــارهــای تعداد ازدواج از 
سال ۱۳۹۲ تا پایان ۱۴۰۲ را در جدول 
هم می بینیم، اگر نگوییم دقیقا نصف شده 
اما نزدیک به نصف رسیده و این یعنی روند 
ازدواج ها در ۱۰ سال اخیر روند کاهشی را 

پیموده است.

طلاق هم در مسیر رشد       
روی دیگر کاهش ازدواج ها، افزایش آمار 
طلاق است. بر اساس آمار ثبت احوال کشور 
ــال هــای بین  نــرخ خــام طــلاق کشور در س
۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد که در این 
سال ها به این نرخ به ترتیب، ۲.۲۵؛ ۲.۳
۱؛۲.۲۶؛۲.۲۵؛۲.۳۰؛۲.۲۳؛۲.۲۰؛

۲.۲۹؛۲.۴۴؛۲.۵۰ و در سال ۱۴۰۲، 
۲.۴۲ بوده است. این ارقام نشان می دهد، 
بیشترین آمار نرخ خام طلاق مربوط به سه 

سال گذشته بوده است.

راه و راهکار مشخص است اما...       
تمامی این آمارها، ارقام و بررسی ها یک سوال 
را پیش روی ما قــرار می دهد که حکمرانی 
اجتماعی کشور با وجود تصویب قانون »جوانی 
جمعیت« اما آن طور که باید نتوانسته میسر 
مشوق ها و روندهای تسهیل گرانه برای ازدواج 
را هموار کند. همین امروز بنابر اعلام معاون 
جوانان وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه ۲۷۰ 
هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند. 
انتقاد ایــن مسئول از بانک ها که »مراجعه 
کنندگان را سرگردان کرده اند و پاسخ درستی 
به آن ها نمی دهند«، نمونه ای از نبود اراده 

کافی در تسهیل ازدواج در کشور است.

تعداد ازدواج هاسال
۷۹۵هزار و ۸۵۶  ۱۳۹۲

۷۵۳هزار و ۵۳۵  ۱۳۹۳

۷۰۱هزار و ۱۳۹۴۹۳۸

۶۷۲هزار و ۱۳۹۵۱۵۴

۶۱۱هزار و ۱۳۹۶۸۵۲

۵۵۵هزار و ۱۳۹۷۸۵۶

۵۳۶هزار و ۱۳۹۸۲۰۸

۵۶۲هزار و ۱۳۹۹۷۹۵/کرونا

۵۷۳هزار و ۱۴۰۰۳۰۶

۵۲۷هزار و ۱۴۰۱۱۶

۴۸۱هزار و ۱۴۰۲۳۹۵

پیری ازدواج!
 بررسی آمارها می گوید، سن ازدواج طی 10 سال در مردان 7 ماه و در دختران 8 ماه افزایش داشته است.

  به این آمار تعداد حدود 14 میلیون مجرد و 10 میلیون جوان در سن ازدواج را هم باید افزود. 
بررسی ما از 10 سال اخیر نشان می دهد، تعدادازدواج ها تقریبا نصف شده است 
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 774(482,373643,200763,70082,000161,95034,605,000) 2.500.000( 422,000,000233,000,000153,000,000939,998

محمد حقگو- تردیدی نیست که یک ریشه مهم تورم مزمن در 
کشور ما، خلق پول بانک ها در دو دهه اخیر، همزمان با پررنگ 
شدن نقش بانک های خصوصی و همچنین نبود ابزارهای 
نظارتی کافی در بانک مرکزی برای نظارت بر بانک ها بوده است. 
در این راستا، دومین فصل از فصول برنامه هفتم پیشرفت به مهار 
تورم اختصاص پیدا کرده و به نظر می رسد به دلیل وابستگی 
موضوع تورم به نظام بانکی، به این دو در برنامه هفتم ذیل یک 
فصل پرداخته شده است. بر این اساس، ضمن تاکید بر ادامه 
کاهش روند رشد نقدینگی، صفر شدن اضافه برداشت غیرمجاز 
موسسات اعتباری از بانک مرکزی، تعیین کف 8 درصدی برای 
کفایت سرمایه بانک ها و در نهایت رسیدن به تورم تک رقمی 

هدف گذاری شده است.

 3 هدف میانی برای رسیدن به تورم تک رقمی	 
به گزارش خراسان، پس از رشد اقتصادی، »اصلاح نظام بانکی 
و مهار تورم« دومین فصل از برنامه هفتم را تشکیل می دهد. نکته 
قابل تامل این جاست که با اشاره به هدف تورم تک رقمی در انتهای 
برنامه هفتم، سه هدف کمی که به موازات آن بیان شده، ناظر به 
اصلاحات در نظام بانکی است. بر این اساس، رشد نقدینگی می 
بایست به 13.8 درصد در پایان برنامه برسد. این در حالی است که 
طبق آخرین داده های موجود، این شاخص از اوج سال های اخیر 
خود به میزان 42.8 درصد که در اواسط سال 1400 رخ داد، در 
اسفند 1401 و 1402 به ترتیب به 31.1 درصد و 24.3 درصد 
کاهش یافت. در خرداد امسال نیز این رقم نسبت به رقم مشابه سال 

گذشته 26.8 درصد ثبت شد.
دیگر هدف گذاری برنامه هفتم برای اصلاح نظام بانکی و تورم 
مربوط به کاهش اضافه برداشت غیرمجاز موسسات اعتباری 
از بانک مرکزی است. بر این اساس، این موضوع در پایان برنامه 
هفتم می بایست به طور کلی از قاموس بانکداری کشور پاک شود.

در کنار این مــوارد، شاخص کفایت سرمایه بانک ها که ناظر به 
سلامت عملکرد بانک ها در نظام بانکی است، می بایست به 

حداقل 8 درصد در پایان برنامه افزایش یابد.

4 مسیر اصلاح ساختار مالی بانک ها	 
یکی از اصلی ترین برنامه های مهار تورم در برنامه هفتم، اصلاح 
ساختار مالی بانک هاست. در این راستا، برنامه مذکور در ماده 8، 

ابعاد این موضوع را تبیین کرده است.
تکلیف بانک ها برای ارائه برنامه افزایش سرمایه: بر این 
اساس و در اولین مسیر اصلاحی، بانک ها مکلف اند برنامه افزایش 
سرمایه خود را )با هدف کاهش ناترازی( به بانک مرکزی ارائه کنند 

و بانک مرکزی نیز موظف است بر اجرای این برنامه نظارت کند.
ــذاری دارایــی مــازاد بانک ها در دو  تکلیف بانک ها به واگ
سال: موسسات اعتباری )غیر از آن هایی که نسبت کفایت 
سرمایه آن ها بیشتر از 8 است( مکلف شده اند که حداکثر تا پایان 
سال دوم برنامه، دارایی های مازاد خود را )یعنی دارایی هایی که 
نگهداری آن ها لازمه انجام حرفه بانکداری نیست و منع قانونی 

ندارد( واگذار کنند.
ماموریت خاص برای شرکت مدیریت دارایــی های شبکه 
بانکی: طبق قانون برنامه هفتم، شرکت مدیریت دارایی های 
شبکه بانکی ذیل صندوق ضمانت سپرده ها و با سرمایه آن صندوق، 
با هدف مولدسازی، بازاریابی و فروش دارایی های مازاد بانک های 

ناتراز ناسالم )غیر قابل احیا( تاسیس می شود.
تاسیس بانک توسعه با ماموریتی کلان: به منظور ایجاد رونق در 
بخش های مولد اقتصاد کشور از طریق تامین مالی پایدار طرح های 
کلان توسعه ای و طرح های تملک دارایی های سرمایه ای ملی، 
دولت تا پایان سال اول برنامه، باید یکی از بانک های تخصصی را 
با اصلاح اساسنامه آن، با سرمایه و امکانات موجود به بانک توسعه 

جمهوری اسلامی ایران تبدیل کند.

تکمیل و فراگیر شدن نظارت بر بانک ها	 
به جرئت می توان گفت یکی از مهم ترین دلایل بروز ناترازی 
های بانکی و تورم های مزمن کنونی، ضعف نظارتی بانک 
مرکزی بر شبکه بانکی در سال های گذشته بوده است. با این 

حال پس از به روز شدن قانون این بانک پس از نیم قرن، برنامه 
هفتم در ماده 9 خود، اعمال نظارت کامل و فراگیر بر بانک ها و 
همچنین ارتقای شفافیت و سلامت و کاهش نسبت مطالبات 
غیرجاری به تسهیلات را هدف گیری کرده است. بر این اساس، 
بانک مرکزی مکلف شده تا پایان سال اول برنامه، دستورالعمل 
تاسیس، فعالیت، نحوه اداره و نظارت بر موسسات اعتباری 
را به تفکیک انواع، مشتمل بر جامع، تجاری، تخصصی، پس 
انداز و تسهیلات مسکن، توسعه ای و قرض الحسنه تهیه و پس 

از تصویب در هیئت عالی بانک مرکزی ابلاغ کند.

خلق پول بانک ها زیر بلیت بانک مرکزی	 
قانون برنامه هفتم، در راستای اصلاح چارچوب و اعمال سیاست 
گذاری پولی، اعطای اعتبار جدید توسط بانک مرکزی به موسسات 

اعتباری بدون دریافت وثیقه را ممنوع کرده است.
از سوی دیگر از آن جایی که یکی از دلایل رشد نقدینگی، بدهی 
دولت و شرکت های دولتی به شبکه بانکی بوده، بر تعیین تکلیف 
و بازپرداخت این بدهی ها با استفاده از اوراق مالی اسلامی تاکید 

شده است.
همچنین در راستای انتظام بخشی به عملیات بانکی، موسسات 
اعتباری مکلف شده اند تا پایان برنامه، سامانه های داخلی خود را به 
گونه ای اصلاح کنند که هیچ گونه ایجاد تعهد و پرداخت وجوه تحت 
عنوان تسهیلات بدون اخذ شناسه یکتای صادرشده از سامانه 
متمرکز اطلاعات تسهیلات و تعهدات »سمات« امکان پذیر نباشد.

سایر تکالیف برنامه هفتم برای اصلاح نظام بانکی و مهار تورم	 
جدای از موارد فوق، قانون برنامه هفتم، تکالیفی را از جمله موارد 
زیر برای اصلاح نظام بانکی و مهار تورم برای دولت تعیین کرده 

است:
1-تسهیل و تسریع نظام اعتبارسنجی و الگوی وثیقه گیری کالایی

2-اصلاح فرایندهای اعطای تسهیلات با هدف تحقق عدالت در 
توزیع منابع بانکی و هدایت منابع بانکی به سمت تولید

3-تصویب برنامه دستورالعمل پرداخت تسهیلات اعتبار در 
ــد منظم،  حساب جــاری بــرای سرپرستان خانوار دارای درآم

مستمری یا یارانه
4-ارائه کلیه اطلاعات مربوط به دارایی های ارزی و جریان درآمد 

ارزی تحت مالکیت به بانک مرکزی

نسخه اصلاحات بانکی برای تورم تک رقمی  
 برنامه هفتم رسیدن نرخ تورم به زیر 10 درصد را در پایان برنامه هدف گذاری کرده و احکام مندرج در آن نشان می دهد 

این مهم از طریق اصلاحات نظام بانکی وتقویت قدرت حکمرانی بانک مرکزی قرار است حاصل شود

جدیدترین آمار از تعداد 
شرکت های دولتی و شبه دولتی

ــای فــنــی و  ــریــن بــررســی هـ ــدت ایــســنــا- جــدی
تخصصی دیـــوان محاسبات نشان مــی دهــد، 
تعداد شرکت های دولتی و شبه دولتی در سال 
1402 حــدود 2890 شرکت بــوده که از بین 
آنان 376 شرکت  دولتی و تعداد 1992 شرکت 
زیرمجموعه موسسات غیردولتی و تحت کنترل 
دولت و همچنین تعداد 522 شرکت زیرمجموعه 

نهادهای عمومی غیردولتی است.

روند کاهشی در بازار نفت

فارس-قیمت نفت در معاملات دیروز بازارهای 
جهانی همچنان به علت نگرانی درباره تقاضا در 
چین کاهش یافت. چین بزرگ ترین واردکننده 
نفت جهان و کاهش تقاضا در این کشور به معنای 
تقاضای کمتر نفت است. از طرفی گفته می شود 
تنش ها در خاورمیانه فروکش کرده و این خود 
عاملی برای کاهش قیمت نفت عنوان شده است.

هر بشکه نفت برنت با 21 سنت کاهش 79.57 
دلار فروخته و نفت خام آمریکا با 19 سنت کاهش 

75.62 دلار معامله شد.

تهران و خراسان رضوی، در صدر 
استان های دارای بیشترین بنگاه  

غیرمجاز املاک

ایرنا- دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک 
و مستغلات با بیان این که استان های تهران، 
ــدران، خوزستان و قم  ــازن خــراســان رضــوی، م
دارای بیشترین بنگاه  غیرمجاز در کشور هستند، 
خواستار همکاری اصناف و پلیس اماکن برای 
پیگیری سامان دهی بنگاه های مشاور املاک 
دستمالچیان«  »یاسر  شــد.  کشور  سراسر  در 
دربـــاره بررسی های آن کــارگــروه درخصوص 
بررسی های  طبق  گفت:  غیرمجاز  بنگاه های 
بیشترین  هم اکنون  که  استان هایی  میدانی، 
تعداد بنگاه های غیرمجاز را دارند شامل استان 
تهران با حدود هشت هزار بنگاه معاملات املاک 
غیرمجاز، خراسان رضوی با حدود 2 هزار بنگاه 
غیرمجاز، مازندران، خوزستان و قم هرکدام با 

داشتن حدود هزار بنگاه غیرمجاز است.

یادداشت بازار خبر

دیدن، دگر آموز و ندیدن، دگر آموز

حسین بردبار: استیلای گرمای بی سابقه هوا در 
این روزها، شرایط بی سابقه ای را در بالا بردن اوج 
توان مصرف برق فراهم کرده است به طوری که به 
گفته مدیرعامل توانیر نصاب جدید صنعت برق به 
میزان 79 هزار و 189 مگاوات ثبت شد که عدد 
بی سابقه ای است که همین مسئله موجب ایجاد 
فشار زیادی روی شبکه برق می شود که استهلاک 
زیاد و امکان بروز حوادث را در پی خواهد داشت، 
در چنین شرایطی چاره ای نیست جز آن که به قول 
اقبال لاهوری نگاهی عمیق تر داشته باشیم و دیدن 
و ندیدن را بازآموزیم و برخی نکات در زمینه مصرف 

بهینه برق را یادآوری کنیم:
تنظیم وسایل سرمایشی روی 2٤ درجه و استفاده از 
دور کند کولر های آبی به گفته سخنگوی صنعت برق 
منجر به کاهش 20 درصدی مصرف برق می شود؛ 
مضاف بر این که می توان شرایطی را فراهم آورد که 
بهره وری وسایل سرمایشی بیشتر شود نظیر استفاده 
از سایه بان برای کولرهای آبی، عایق بندی یا استفاده 
از پنجره های دوجــداره ، البته ناگفته نماند که در 
ابتدای روشن کردن وسایل سرمایشی بهتر است 
حدود 5 دقیقه، برخی از راه های خروجی هوا نیمه 
باز بماند تا هوای سرد تولید شده توسط کولرها به 
راحتی جای خود را با هوای گرم تعویض کند و هوای 
گرم را به بیرون هدایت کند، به عبارتی اگر از همان 
ابتدا، تمامی منافذ بسته شود، هوای گرم راه خروجی 
نخواهد داشــت و درنتیجه هــوای داخــل منزل به 
اصطلاح دَم می کند، باید ابتدا چند دقیقه این وسایل 
در شرایطی کار کنند که راه های خروجی هوا نیمه باز 
باشند و بعد از تعویض هوای سرد با گرم، تمامی منافذ 
خروجی هوا بسته شود.البته رعایت دمای 24 یا 25 
درجه در همه اماکن بسیار مهم است ، طبق ادعای 
برخی از رسانه ها گزارش های مردمی مراجعان به 
بانک ها و موسسات مالی از هوای بسیار سرد برخی 

از  شعب بانک ها و موسسات حکایت دارد. 
تنظیم ساعت کاری با بیشترین استفاده از روشنایی 
روز و استفاده از لامپ های با بهره وری بالای نوری 
نظیر لامپ های ال ای دی اهمیت زیادی دارد چراکه 
گاهی برخی از لامپ ها در ازای تولید نور بیشتر ، 
گرمای بیشتری هم تولید می کنند و همین گرما 
موجب گرم تر شدن هوای داخل خانه و نیاز بیشتر به 
استفاده از وسایل سرمایشی می شود و در کنار این ها 

نباید فراموش کنیم که لامپ اضافه خاموش.
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کدام مقامات خارجی برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور وارد تهران شدند؟  

88 هیئت خارجی، مهمان مراسم تحلیف 
توکلی - پس از مراسم تنفیذ این بار نوبت به مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان در بهارستان رسید. در 
کنار حضور مقامات مختلف کشوری و لشکری 
در این مراسم، خانه ملت میزبان مقامات متعدد 
بین المللی در این مراسم بود.  11 رئیس مجلس، 
۴ نایب رئیس، ۶ نخست وزیر و ۲ رئیس جمهور، 
دبیران کل سازمان های بین المللی و وزرای حدود 
88 کشور در مراسم تحلیف حضورپیدا کردند. 
اساسا بنا بر عرف ادوار مختلف انتخابات ریاست 
جمهوری و با توجه به اهمیت حقوقی مراسم تحلیف 
که نماد مردم سالاری و انتقال مسالمت آمیز قدرت 
در کشور است، این مراسم با حضور مهمانان خارجی 

و داخلی برگزار می شود. برهمین اساس هیئت های 
خارجی از محل فرودگاه  امام خمینی)ره( و مهرآباد 
وارد تهران شدند که اسامی برخی از مهمانان به این 

شرح است:

در سطح وزرا   و   روسای جمهور:    
تاجیکستان- رئیس جمهور  رحمان  امامعلی   -

»محمد عبدالسلام« سخنگو و رئیس هیئت مذاکره 
کننده دولت نجات ملی یمن- چونگ بیونگ چون 
معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی- عباس الحاج 
ــر کــشــاورزی لبنان- سلطان بن سعد  حسن وزی
سلطان المریخی وزیر مشاور در امور خارجی قطر-

سعید بن محمد بن أحمد الصقری وزیر اقتصاد و 
فرستاده ویژه پادشاه عمان- محمد سامر الخلیل 
وزیر اقتصاد و تجارت خارجی سوریه-  فیصل مقداد 
وزیر امور خارجه سوریه- حسین عرنوس، نخست وزیر 
سوریه- سالیفا مــودی وزیــر دفــاع نیجر- باکاری 
یائو سانگاره وزیــر خارجه نیجر- سومانا بوباکار 
وزیر کابینه کشور نیجر-مامادو تانگارا وزیر خارجه 
گامبیا- حسین عوض وزیر خارجه سودان- مانوئل 
ــاررو نخست وزیــر کوبا-ژوئل راندریاماندرانتو  م
وزیر گردشگری ماداگاسکار- طاهر سالم محمد 
الباعور سرپرست امور خارجه لیبی- رونالد اوزی 
لامولا وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی- مولوی 

عبدالکبیر محمدجان معاون نخست وزیر هیئت 
حاکمه سرپرستی افغانستان- احسن الاسلام تیتو 
وزیر مشاور بنگلادش- عثمان صالح محمد وزیر 
امور خارجه اریتره- نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان- نیتین گادکاری وزیر حمل و نقل هند-

راهیم حدیثه الجازی وزیر دولت اردن-ایراکلی 
کوباخیدزه نخست وزیر گرجستان.

 حضور قابل توجه وزیر خارجه مصر    
همچنین قرار بود که نخست وزیر پاکستان در مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری شرکت کند اما رسانه های 
پاکستانی ضمن اعلام این که »اسحاق دار« که سناتور 
این کشور هم هست، ریاست هیئت اعزامی برای 
مراسم تحلیف رئیس جمهور ایران را بر عهده گرفته، 
نوشتند: سفر از قبل برنامه ریزی شده شهباز شریف 
به ایران برای مراسم تحلیف پزشکیان به دلیل مسائل 
مربوط به سلامتی لغو شده است.این رسانه ها به نقل 
از منابع دولتی گفتند که پزشکان به شهباز شریف 
توصیه کرده اند که استراحت و از سفر خودداری 
کند. همچنین  بدر احمد محمد عبدالعاطی وزیر 
خارجه مصر برای شرکت در مراسم تحلیف پزشکیان 
وارد تهران شد. قریب به نیم قرن است که  مناسبات 
سیاسی ایــران و مصر به طور کامل قطع شده و در 
پسا توافق تهران - ریاض امیدها برای  از سرگیری  

روابط دیپلماتیک میان تهران - قاهره قوت گرفته 
اســت. پیام تبریک السیسی به پزشکیان پس از 
پیروزی و حالا هم حضور وزیرخارجه مصر در تهران 
برای مراسم تحلیف پزشکیان امیدها را برای برقراری 

دوباره روابط ایران و مصر افزایش داده است. 

برخی که به نمایندگی شرکت کردند:    
- یوشی فومه تسویه فرستاده ویــژه نخست وزیر 
ژاپن-جمعه بن احمد الکعبی سفیر فرستاده ویژه 
حکومت پادشاهی بحرین-آلتانگرل الخاگواسورن 
فرستاده ویژه مغولستان- پائول میفسود فرستاده 
ویژه مالت- نوری الکاسح معاون وزیر خارجه لیبی- 
تان سو معاون نخست وزیر میانمار- لوردس پوما پوما 
فرستاده ویژه اکوادور- الویس عالم فرستاده ویژه 
دومینیکن، خولیو آنیبال فرستاده ویژه کلمبیا- 
حسین محمد لطیف معاون رئیس جمهور مالدیو- 

باکیت توروبایف معاون نخست وزیر قرقیزستان.

 سازمان ها ، اتحادیه، احزاب بین المللی:    
- حسین ابراهیم طه دبیر کل سازمان همکاری 
های اسلامی - انریکه مورا معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا- زیاد نخاله، دبیرکل جهاد 
اسلامی فلسطین- ژانگ مینگ دبیر کل سازمان 
همکاری های شانگهای- نعیم قاسم، قائم مقام 

دبیرکل حزب ا... لبنان- ایسیاکا عبدالغدیر امام، 
دبیرکل سازمان همکاری های اقتصادی هشت 
کشور در حال توسعه »دی-8«- پنگ چینگ هوا 
معاون رئیس کمیته دایمی کنگره چین- پورنچای 
دانویواتانا دبیرکل مجمع گفت وگوی همکاری 

)ACD( آسیا

 روسای مجالس و نمایندگان مجلس:    
 موستروان عبدو رئیس مجلس کــومــور- آنــدرو 
آسیما آمواکو نایب رئیس مجلس غنا- ماهیندا 
یاپاابیواردانه رئیس مجلس سریلانکا- داتو سری 
جوهری بن عبدول رئیس مجلس مالزی- آگوستین 
آندریامانانورو نایب رئیس مجلس ملی ماداگاسکار- 

بریگیر پارارینسون نماینده مجلس ایسلند. 
در کنار مهمانان خارجی این مراسم مهمانان داخلی 
در سطح رئیس دفتر مقام معظم رهبری، رئیس قوه 
قضاییه، رئیس مجلس خبرگان رهبری، دبیر شورای 
تشخیص  مجمع  رئیس  اساسی،  قانون  نگهبان 
مصلحت نظام، جمعی از وزرا و مسئولان دولت 
لشکری  و  کشوری  بلندپایه  و مقامات  سیزدهم 
حضور پیدا کردند ور ئیس مجلس نیز میزبان مهمان 
داخلی و خارجی بود. همچنین گفتنی است این 
مراسم به صورت زنده از شبکه های تلویزیونی داخلی 
پخش  شد. همچنین بیش از ۶۰۰ خبرنگار، عکاس 
و تصویربردار از رسانه های داخلی و خارجی برای 

پوشش خبری، در مراسم تحلیف شرکت کردند. 
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انعکاس

تازه هاى مطبوعات

دیده بان ایران خبرداد:  خبر منتشر شده در  •
برخى رسانه ها مبنى بر تعليق مصوبات 25 روز 
گذشته دولت تکذيب مى شود. درخصوص برخى 
تصميمات و انتصابات در چند هفته اخير که بدون 
رعايت ابلاغيه سرپرست سابق رياست جمهورى 
اتخاذ شده نيز بررسى هاى لازم انجام و نتيجه به 

صورت رسمى اعلام خواهد شد.
انتخاب نوشت: ظريف رئيس شوراى راهبرى  •

دولت چهاردهم از پايان فعاليت اين شورا خبر داد 
و نوشت: خروجى نهايى فرايند پيشنهاد کابينه 
به رئيس جمهور در مجموع قابل دفاع و افتخار 
و همسو با راهبرد توافق گرا و عدالت خواهانه 
پزشکيان شــد. ظريف نوشت: دوشنبه شب،۸ 
ــوراى راهبرى  ــرداد 1403، آخرين جلسه ش م
برگزار شد و اين شــورا به کــارش پايان داد. اين 
شــورا در بيش از 30 جلسه نــيــم روزى توانست 
براى هر کرسىِ کابينه پيشنهادهاى کميته ها و 
شخصيت هاى ملى به رئيس جمهور را ارزيابى 
شاخص محور کند و بعد از گفت و گوهاى تفصيلى 
و نظرخواهى مخفى گزينه هاى برتر را به رئيس 
جمهور معرفى کند.  شوراى راهبرى از سلامت و 
کارآمدى گزينه هاى پيشنهادى به رئيس جمهور 
رضايت داشت. من و ساير اعضا همچنين بسيار 
خوشحال شديم از اين که در اين فرايند مشارکتى 
براى اغلب مسئوليت هاى هيئت دولت، نيروهاى 
جوان توانا و زنان باصلاحيت متعددى شناسايى 
و معرفى شدند که بدون اين سازوکار مشارکتى 

کشف نمى شدند.
خبر آنلاین نوشت: سکينه سادات پاد  دستيار  •

ويــژه رئيس جمهور شهيد در پيگيرى حقوق و 
آزادى هاى اجتماعى گفت: در مقوله حجاب، 
شهيد رئيسى در خيلى از موارد با بنده همراهى 
داشتند. حتى به بنده مى گفتند ما تا کى مى توانيم 
دختران 1۷، 1۸ ساله را بگيريم؟ چندتا از اين ها را 
مى خواهيم بگيريم؟ چندتا از اين ها را مى خواهيم 
برايشان پرونده تشکيل دهيم؟ اين نگاه آقاى رئيس 
جمهور بود.  يعنى دنبال اين بود که ما به يک راهکار 
و روشى برسيم که بعضى برخوردهاى نازيبايى که 
در روى زمين دارد اتفاق مى افتد، صورت نگيرد و 
واقعاً به طور واقعى معتقد بود و غصه مى خورد که 
اين ها جدا از ما نيستند و بچه هاى خودمان هستند.

ــده بــان ایـــران خــبــرداد: انسيه خزعلى،  • دی
معاون امور زنان و خانواده رئيس جمهور در دولت 
سيزدهم، در گفت و گو با اين سايت خبرى اظهار 
کرد: مخالف لايحه حجاب بودم، اين لايحه غيرقابل 
اجــراســت/ 10 درصــد از دستگيرى هاى پاييز 
1401 زنان و دختران بودند/برخورد گشت ارشاد 
با زنان تصميم وزارت کشور بود/ از برادرم به دليل 
تهمت زدن به پسرم شکايت کردم، يک سال حبس 
گرفت/پسرم نرم افزار صادر مى کرد، مجبور بود 

يک شرکت واسطه در کانادا ايجاد کند.

اعتماد - نصر ا...تاجيک گفت: برجام توانست  •
فضاى تنفسى براى سياست خارجى کشور فراهم 
نموده و آن را از گازگرفتگى و خفگى نجات دهد و 
فرا متن آن بيش از متنش به نفع ايران بود و اگر 
اين چنين نبود، ائتلاف عبرى-عربى با آن حتى 
به قيمت تلاش هاى فراوان پنهان و علنى مخالفت 
با برجام تا حد خط و نشان کشيدن و درخواست 

حضور در مذاکرات برجام مخالف نبود.
ايــنــســتــاگــرام و توئيتر  • تــلــگــرام و  کیهان - 

اجــازه فعاليت گسترده به بچه هاى انقلابى را 
نمى دهند. بچه هاى انقلابى صداى خود را از 
دشمن  مى کنند.  منتقل  جامعه  به  ايتا  طريق 
شکستن شبکه ارتباطات اجتماعى جبهه انقلاب 
را در زمين زدن پيام رسان ايرانى ايتا دنبال 
مى کند. دوستان انقلابى نسبت به اين توطئه 
شــوم دشمن و شبکه نفوذ در ميانه ايــن جنگ 

رسانه اى هوشيار باشند.
هم میهن - نقد بى تعارف و راديــکــالِ دولت  •

آقــاى پزشکيان را بايد بيش از هرکس ديگرى 
خودمان جدى بگيريم. کارى که در دولت آقاى 
روحانى انجام نداديم.با مخالفان آقاى پزشکيان 
کارى نداريم. آن ها اقتضاى طبيعت شان گزيدن 
است و به تنها چيزى که فکر نمى کنند منافع ملى 
است. ديگى که براى آن ها نجوشد مهم نيست 
چه چيزى در آن بجوشد. حرجى بر آنان نيست اما 
کسانى که مدعى اند به آقاى پزشکيان رأى داده اند 
تا چيزى به نام ايران کماکان وجود داشته باشد، 
بايد همه حواس شان را جمع کنند تا چاپلوسان، 
بادمجان دورقاب چينان و کاسه ليسان، رأى مردم 

را به نفع منافع فردى و حزبى  مصادره نکنند. 
دنیای اقتصاد -اگر دولت بتواند در ماه هاى آتى  •

از فشارهاى اجتماعى در زمينه فيلترينگ بکاهد و تا 
حدى آزادى هاى اجتماعى بيشترى را ميسر کند، 
شايد اين سياست تا حد زيادى بتواند از التهاب هاى 
موجود بکاهد و ظرفيت پذيرش هزينه کوتاه مدت 

اصلاحات اقتصادى را فراهم سازد.

گروه سیاسی- مراسم تحليف مسعود پزشکيان، 
نهمين رئيس جمهورى اسلامى ايــران و رئيس 
دولت چهاردهم، با حضور شخصيت هاى کشورى 
و لشکرى و با حضور نمايندگان ۸۸ کشور و 10 
سازمان بين المللى برگزار شد، مراسمى که طى 
آن رئيس جمهورى در پيشگاه ملت، در کنار رئيس 
قوه قضاييه و با حضور اعضاى شــوراى نگهبان، 
به متن تعيين شده در قانون اساسى سوگند ياد 
کرد، اين مراسم با نظمى خوب و با حضور گسترده 
شخصيت هاى داخلى و مهمانان خارجى برگزار 
شد، مراسمى که حتى نحوه نشستن و قرارگرفتن 
مهمانان خارجى نيز تحليل هاى داخلى و خارجى 
بسيارى را به همراه داشــت. اما به تأکيد رئيس 
جمهورى، مراسم روز سه شنبه را مى توان آغاز 
دوره اى جديد از جمهورى اسلامى ايران دانست، 
نطق پزشکيان در مراسم تحليف که به نوعى منشور 
دولت »وفاق ملى« وى نيز بود، تقريباً به همه نکات 
مهم و اساسى داخلى و سياست خارجى پرداخته   
بود، نطقى که پس از سخنان رؤساى قواى مقننه 
و قضاييه و نيز اداى سوگند، ايراد و با واکنش هاى 
مثبت سياسيون و فعالان مجازى روبــه رو شد. 
گنجى، روزنامه نگار اصولگرا نوشت: سخنرانى 
عزتمندانه،  تحليف  مراسم  در  پزشکيان  دکتر 
مقتدرانه، متواضعانه، استکبار ستيزانه، مظلوم 
نواز، صريح و انقلابى بود.احمد زيد آبادى فعال 
ــلاح طلب نوشت: نطق دکتر پزشکيان در  اص
مراسم تحليف، جملات يا عباراتى براى رضايت 
اغلب نيروهاى سياسى و اجتماعى داراى منافع 
متفاوت و متضاد را در بر داشــت، اما در مجموع 
متوازن و تا حدودى اميدبخش بود. خلاصه اين که 
آغاز بدى نبود و اميدوارم پايان بهترى داشته باشد. 
سعيد آجرلو فعال اصولگرا نوشت: نطق پزشکيان 
در مراسم تحليف شايسته تمجيد و ستايش است.
فردانيوز نيز نوشت: نطق آقاى پزشکيان در مراسم 
تحليف، جبهه مقاومت و فلسطينيان مظلوم و همه 
آزادى خواهان جهان را اميدوار و خشنود کرد. اين 
نطق و تشويق و استقبال نمايندگان مجلس در 
تاريخ کشور ماندگار خواهد ماند.فواد شمس فعال 
رسانه اى نوشت:بخش سياست خارجى سخنرانى 
مراسم تحليف پزشکيان عالى  و هوشمندانه بود. 
دفاع از جنبش هاى مقاومت جلوى اسرائيل، پيام 
دوستى به همسايگان، پيام قدردانى از کشورهاى 
همراه در روزهاى سخت، پيام همکارى با جنوب 
جهانى ها و پيام صلح عزتمندانه به کشورهاى 
غربى.دمش گرم کسى که اين بخش را نوشته بود.
سيد عباس صالحى نيز نوشت: آقاى پزشکيان در 
دو سخنرانى تنفيذ و تحليف به خوبى نشان داد که 
مى تواند نقطه هاى اشتراک جناح هاى سياسى را 
حداکثرى ببيند و بازگو کند.بخش مهمى از توفيق 
دولت وفاق، در ديدن همين نقطه هاى مشترک 
است. ادبيات همدلى را توسعه دهيم. على قلهکى 
فعال رسانه اى نيز نوشت: صحبت هاى صريحِ 
»مسعود پزشکيان« در حمايت از جريان مقاومت 
_خاصه فلسطين_ و تشويق هاى پياپى مجلسِ 
در اکثريت اصولگرا بــراى رئيسِ دولــتِ اصلاح 
طلب، خبرِ خوشى براى صهيونيست ها نيست.

در اين بين،سخنرانى پزشکيان در مراسم تحليف 
را مى توان مانيفست وى و منسجم ترين گفتار او 
از زمان ورود به رقابت هاى انتخاباتى دانست. در 
ادامه، برخى جملات کليدى اين گفتار را مى آوريم:
 * مگر خواست مردم براى عدالت، رفع تبعيض، 

تأمين زندگى عادلانه و شرافتمندانه، پيشرفت، 
صلح و آرامش به دور از نگرانى، تحقير و مداخله هاى 
فراقانونى چيزى جز حقوق مصرح ملت در فصل 
سوم قانون اساسى و ويژگى هاى مندرج در سند 
چشم انداز است؟ مگر نشانه ولايتمدارى و التزام 
عملى به قانون اساسى، چيزى جز کوشش مشترک 

براى احترام به اين خواسته هاى ملت است؟
*فرصت پيش روى ما فرصت تغيير و اصلاح و پاسخ 
به ضرورت هاى تازه است. حرکت در مسير خواست 
ملت و انجام اصلاحات رويکردى، ساختارى و 
رفتارى در آن جهت به سود همه است. در اين مسير 

همه برنده هستند و هيچ بازنده اى وجود ندارد.
*گرچه گزارش هاى کارشناسى، وضعيت امروز 
کشور را پيچيده و دشوار نشان مى دهد و همه ما 
شاهديم که زندگى و معيشت مردم با سختى هاى 
فراوانى مواجه است، اما بى گمان، توکل به قدرت 
لايزال الهى و توانمندى هاى ايران عزيز و به ويژه 
ظرفيت انسانى مردم فهيم اين مرز و بوم، عبور از هر 

چالشى را امکان پذير مى سازد.
*هيچ کس در دنيا نمى پذيرد که رئيس رژيمى 
که در غزه با زنان و کودکان مى جنگد و بر سر آن 
ها بمب مى ريزد مورد تشويق و حمايت قرار گيرد. 
گويا براى برخى از مدعيان تمدن، حقوق اساسى 
انسان ها بر اساس رنگ پوست و زبان و دينشان 

سنجيده مى شود.
 *مــا خــواهــان جهانى هستيم کــه در آن مــردم 
سرفراز فلسطين از چنگ اشغال و ظلم و اسارت و 
نسل کشى رها شده باشند و روياهاى هيچ کودک 

فلسطينى زير آوارهاى خانه پدرى مدفون نماند.
*دولت من با ايجاد »تعادل« و »تــوازن« در روابط 
خارجى، منافع ملى و نيازهاى صلح و امنيت 
منطقه و جهان را پيگيرى خواهد کــرد. ما قدر 
دوستان روزهاى سختمان را خواهيم دانست؛ با 
بازيگران نوظهور در جنوب جهانى روابط مان را 
تحکيم خواهيم کرد، براى تثبيت دوستى و مودت 
با همسايگان شرقى و حوزه فرهنگى فارسى زبان، 
تلاش خواهيم کرد، کشورهاى غربى را به درک 
واقعيت ها و ايجاد روابط مبتنى بر احترام متقابل 
و جايگاه برابر فرا مى خوانيم و آماده ايم دربــاره 
مديريت تنش با دولت هايى که هنوز شأن و جايگاه 

ايران را درک نکرده اند، گفت و گو کنيم.
*من »عادى سازى روابط اقتصادى و تجارى ايران 
با جهان« را حق مسلم مردم ايران مى دانم و براى 

رفع تحريم هاى ظالمانه از پاى نخواهم نشست.
*دولـــت مــن هــرگــز تسليم زورگـــويـــى، فــشــار و 
استانداردهاى دوگانه نخواهد شد. تجربه بيش از 
دو دهه مذاکره با ايران بايد دولت هاى طرف مذاکره 
با ايران را به اين درک رسانده باشد که ما پايبند به 
تعهداتمان بوديم و خواهيم بود؛ ولى مردم، رهبرى 
و نظام سياسى ايران به فشار و زياده خواهى پاسخ 
نمى دهند. با مردم ايران بايد با زبان احترام و تکريم 

صحبت کرد.
*همه ما در دنياى توفانى امــروز در يک کشتى 
نشسته ايم. بياييد نظام حکمرانى را با قطب نماى 

آرامش و پيشرفت مردمانمان به پيش ببريم.

 رئیس مجلس: امروز به استقرار یک دولت 	 
تراز مبنی بر عقلانیت انقلابی نیازمندیم

محمدباقر قاليباف رئيس مجلس شوراى اسلامى 
در ابتداى مراسم تحليف تصريح کرد: مجلس 
شوراى اسلامى از تمام ابزارهاى تقنينى، نظارتى 

و مشورتى خود استفاده مى کند تا از دولت محترم 
در مسير دشوار پيش رو براى خدمت صادقانه 
ــران حمايت کند. ما مطابق  به ملت شريف اي
رهنمود صريح رهبر فرزانه انقلاب، موفقيت 
دولت جديد را موفقيت خود و نظام مى دانيم 
و در اين راستا تصريحات مکرر رئيس جمهور 
محترم مبنى بر ضرورت اجماع و انسجام داخلى، 
رعايت سياست هاى رهبر معظم انقلاب و اجراى 
برنامه هفتم پيشرفت کشور بهترين مبناى کشور 
براى تفاهم و همکارى محسوب مى شود.وى 
اضافه کــرد: مجلس خــود را در ايــن چارچوب 
کنار دولت تعريف مى کند و اطمينان داريم در 
صورت رعايت اين اصول از سوى دولت، مجلس 
و ديگر قوا و نهادهاى کشور، شاهد صداى واحد 
ايران خواهند بود که مى تواند آينده اى روشن 
را براى مردم عزيزمان رقم بزند.دکتر قاليباف 
در ادامــه با بيان اين که ما معتقديم، چــراغ راه 
حرکت کشور، عقلانيت انقلابى است که مخرج 
مشترک انقلابى گرى، مردمى بودن و کارآمدى 
است که مى تواند رفاه مردم و پيشرفت کشور را 
در فضايى عادلانه با تکيه بر مردم و باور به سنت 
هاى الهى رقم بزند، افزود: در اين مسير توجه به 
تحولات جهانى و داخلى از جمله تغييرات فناورى 
و نوآورى و تغيير آرايش منطقه اى و جهانى امرى 
ضــرورى است که بايد با چشم انــدازى روشن و 
اراده اى استوار، جايگاه خود را در نظم نوين 
جهانى پيدا کنيم. رئيس قوه مقننه در ادامه با 
تأکيد بر اين که امروز ما به استقرار يک دولت تراز 
مبنى بر عقلانيت انقلابى نيازمنديم، اظهار کرد: 
دولتى که بتواند آرمان ها را مبتنى بر واقعيت ها 
دنبال کند و رفاه، اميد، زندگى و عدالت را براى 
مردم به ارمغان بياورد. تمامى ارکان و قواى کشور 
بايد عزمى جدى براى تحول در اداره کشور داشته 
باشند و در اين زمينه با قوه مجريه همراه شوند. 
مجلس شوراى اسلامى در مسير سازمان دهى 
اقتصاد و معيشت و پيشرفت و آبادانى کشور در 
کنار قوه مجريه خواهد بود.رئيس نهاد قانون 
گذارى کشورمان ادامه داد: امروز نه تنها مسئله 
اول جهان بلکه مسئله اول انسانيت، غزه است. 
ماجراى غزه، رويارويى محور شرافت در برابر 
محور جنايت است و همه بايد مشخص کنند در 
کدام سمت تاريخ قرار گرفته اند.)در اين بخش 
از سخنان دکتر قاليباف، نمايندگان و حضار 
صحن مجلس در تأييد سخنان وى، شعار »مرگ 

بر آمريکا« و »مرگ بر اسرائيل« سر دادند(

اژه ای:قوه قضاییه هرجا لازم باشد در کمک 	 
به دولت چهاردهم حضوری فعال خواهد داشت 
اژه اى  محسنى  والمسلمين  حجت الاسلام 
نيز طى سخنانى در آيين تحليف  گفت: امروز 
رئيس جمهور طبق اصل 121 قانون اساسى 
در مجلس شوراى اسلامى با حضور رئيس قوه 
قضاييه و اعضاى شــوراى نگهبان در پيشگاه 
قرآن کريم و در برابر نمايندگان ملت شريف 
ايران به خداوند قادر متعال سوگند ياد مى کند 
که پــاســدار مذهب رسمى و نظام جمهورى 
اسلامى ايــران و قانون اساسى کشور باشد، 
همه استعداد و صلاحيت هاى خود را در انجام 
مسئوليت هايى که بر عهده گرفته است به کار 
گيرد، خود را وقف خدمت به مردم و اعتلاى 
کشور و ترويج دين و اخلاق و پشتيبانى از حق و 

گسترش عدالت نمايد، از هرگونه خودکامگى 
پرهيز کند، از آزادى و حرمت اشخاص و حقوقى 
ــراى ملت شناخته است  ب که قانون اساسى 
حمايت کند و در حراست از مرز ها و استقلال 
سياسى، اقتصادى و فرهنگى کشور از هيچ 
اقدامى دريغ نورزد؛ مسئوليت بسيار سنگين 
محسنى  والمسلمين  اســت.حــجــت الاســلام 
اژه اى اظهار کرد: رئيس جمهور با استعانت از 
خداوند متعال و پيروى از پيامبر عظيم الشأن و 
ائمه اطهار عليهم السلام از قدرتى که مردم به 
عنوان امانتى مقدس به وى سپرده اند همچون 
امينى پارسا و فداکار نگاهدارى مى کند و آن 
را به منتخب بعد از خود مى سپارد.رئيس قوه 
قضاييه بيان کرد: رئيس جمهور محترم از ايام 
انتخابات تا امــروز بار ها تکرار کرده اند که به 
تأسى از فرمايش اميرالمومنين عليه السلام 
اين قدرت را امانت مى داند نه طعمه؛ و همه همّ 
خود را در راستاى تحقق عدالت و پيشرفت و 
تعالى کشور به کار خواهد بست.رئيس دستگاه 
قضا تصريح کرد: اينجانب ضمن تبريک مجدد 
به رئيس جمهور محترم از خداوند متعال توفيق 
ايشان را در تحقق مسئوليت سنگين رياست 
ــزود:  اف عدليه  خواستارم.رئيس  جمهورى 
همان گونه که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند قوه 
قضاييه در هر نقطه اى که لازم باشد در کمک به 
دولت حضورى فعال خواهد داشت و در مسائل 
اولويت دار کشور از جمله مسائل اقتصادى در 

کنار دولت خواهد بود.

 حاشیه نگاری خبرنگار خراسان 	 
از تحلیف چهاردهم

هادی محمدی-*مراسم تحليف بر اساس اصل 
121 قانون اساسى برگزار مى شود و به معناى 
سوگند خوردن رئيس جمهور جديد است. طبق 
قانون حضور رئيس قوه قضاييه، اعضاى شوراى 
نگهبان و نمايندگان مجلس الزامى است و بقيه 
مهمانان و حاضران داخلى و خارجى تشريفاتى 

محسوب مى شوند.
پرچم  مجلس  علنى  صــحــن  ــوى  سـ دو  *در 
کشورهايى که نمايندگانش در مراسم بودند به 
چشم مى خورد. همچنين پرچم نهادهاى بين 
المللى و نيز گروه هاى مقاومت لبنانى، عراقى، 

فلسطينى و يمنى که در مراسم شرکت کردند.
 *برخلاف مراسم تنفيذ که کنسرت غير نظامى 
سرود جمهورى اسلامى ايــران را اجرا کرد، در 
مراسم تحليف رزم نوازان دژبان ارتش سرود را 

نواختند.

 *رهبران اقليت هاى مذهبى مسيحى، يهودى و 
زرتشتى و علماى اهل سنت نيز در مراسم بودند.

 * سمت راست رئيس جمهور کشورمان امام على 
رحمان رئيس جمهور تاجيکستان نشسته بود و در 
کنار اين ها نخست وزير آذربايجان،  نخست وزير 
ارمنستان،  رئيس مجلس دومــاى روسيه، زياد 
نخاله دبيرکل جهاد اسلامى فلسطين، اسماعيل 
هنيه رئيس دفتر سياسى حماس، شيخ نعيم 
قاسم، قائم مقام حزب ا... لبنان و هاکان فقدان 

وزير خارجه ترکيه.
 *آملى لاريجانى در مراسم تحليف شهيد رئيسى 
حضور نداشت. وى همچنين در افتتاحيه مجلس 
دوازدهم و مجلس خبرگان نيز که به تازگى شروع 
به کــار کردند نيز نيامد امــا روز گذشته حضور 

داشت.
* نکته ديگرى که در مراسم  حائز اهميت بود 
صحبت هاى رئيس جمهور در محکوميت جنايات 
رژيم صهيونيستى در نوار غزه بود که مورد تشويق 
همچنين  و  مجلس  نمايندگان  بــاره  چندين 
نمايندگان جبهه مقاومت حاضر در صحن علنى 

مجلس قرار گرفت.
 *پس از نطق رئيس جمهور و اتمام مراسم هنيه به 

گرمى پزشکيان را در آغوش کشيد.
* متن قوى و روخوانى نسبتا  مسلط رئيس جمهور 
نمايندگان مجلس از جناح هاى مختلف را به 
وجد آورده بود به شکلى که چندين بار در ميانه 
سخنرانى با دست زدن يا شعار مرگ بر اسرائيل و 

احسنت گفتن ابراز احساسات کردند.
امضاى  به  جمهور  رئيس  نامه  سوگند  *متن 
پزشکيان، محسنى اژه اى رئيس قوه قضاييه و 

آيت ا... جنتى دبير شوراى نگهبان رسيد.

مراسم تحلیف رئیس جمهور با حضور نمایندگان ۸۸ کشور و 1۰ سازمان بین المللی برگزار شد

منشور دولت وفاق ملی
پزشکیان: دولت من هرگز تسلیم زورگویی و فشار نخواهد شد. برای رفع تحریم های ظالمانه از پای نخواهم نشست

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir



نعناع، معطر و پرخاصیت

خطرات لایه برداری پوست برای بدن 

باورهای اشتباه درباره درون گراها
هرچند درون گراها یک سوم تا نیمی از جمعیت جهان را تشکیل 

می دهند اما درک  درستی درباره این تیپ شخصیتی وجود ندارد 

چرایی مضطر ب شدن کودکان از یادگیری
یک زبان جدید 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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این هنر از قرن 9 میلادی توسعه یافت
»من روزبه سروقدی، متولد 1370 هستم. از سال 1392 در حوزه نقاشی روی شیشه 

کار می کنم«. او در پیج شخصی اش نوشته که متخصص ویترای است. از »روزبه« 
درباره تاریخچه ویترای می پرسم که می گوید: »نقاشی روی شیشه غالب ترین 

شکل نقاشی اروپا برای مکان های مذهبی و کلیساها بوده است. این هنر تقریبا از 
آلمان و در قرن 9 میلادی مورد توجه قرار گرفت و توسعه یافت که بیشتر با نقوش 
انتزاعی، قطعات شیشه های رنگی به وسیله مس و قلع کنار هم همانند پازل 
چیده می شدند و تصویری را تشکیل می دادند. این هنر از بندر ونیز و در تاریخ 

نامشخص وارد ایران شد و با  خمیر و رنگ روی سطوح شیشه انجام می شد و این 
کار فراتر از جنبه زیبایی برای دورکردن حشرات در شیراز و اصفهان هم بوده است. 

به طور کلی، مشخص کردن خط های مرزی در سطح شیشه برای قرار دادن رنگ ها را 
نقاشی روی شیشه می گویند«.

گام  به گام نقاشی روی شیشه
از »روزبه« درباره مواد لازم برای نقاشی روی شیشه و مراحل 
این کار می پرسم که می گوید: »مواد لازم برای کشیدن 
نقاشی روی شیشه، تیغ کاتر، شیشه، رنگ های مخصوص 
نقاشی روی شیشه، خمیر دورگیر، حلال مخصوص آن، 
طرح و چسب است. درباره مراحل نقاشی روی شیشه هم 
باید بگویم که ابتدا تصمیم می گیرم که چه طرحی را بکشم. 
طرح می تواند سفارشی یا خلاقانه باشد که خودم ایده اش 
را خلق کردم، کپی باشد و ... . سپس بر اساس طرح، شیشه 
را به اندازه دلخواه برش داده یا انتخاب می کنم. بعد طرح را 
پرینت می گیرم و پشت شیشه می چسبانم و با خمیر دورگیر، 
مرزهای آن را مشخص می کنم. بعد از این که خمیر خشک 

شد، رنگ آمیزی را شروع می کنم. سپس چند روز به طرح، اجازه خشک شدن رنگ ها را می دهم«.

چالش برانگیزترین بخش این کار، 
طراحی و رنگ آمیزی است

از ایــن هنرمند فعال در حــوزه ویترای می پرسم که اصلی ترین و چالش 
برانگیزترین بخش کار در نقاشی روی شیشه کدام قسمت است که می گوید: 
»اصلی ترین و چالش برانگیزترین آن، به نظر من دو بخش است. یکی بخش 
طراحی است که باید خیلی تمیز دربیاید و یکی هم بخش رنگ آمیزی که آن 
هم فوق العاده مهم و حساس است. اما شاید رنگ آمیزی چالش برانگیزتر باشد 
چون دست نباید بلرزد، رنگ بیرون نریزد و ... . من علاوه بر کشیدن تابلو، 
در پروژه های ساختمانی مانند باغ، ویلا، رستوران، کافی شاپ، شیشه های 
منازل، استخر و ... هم کار می کنم. معمولا برای خانه ها در جاهایی که 
آفتاب گیر باشد که نور به شیشه بخورد و رنگ انعکاس داشته باشد، از این 

شیشه ها استفاده می کنیم تا خانه را زیباتر کند«.

سوال رایج مردم درباره ماندگاری این رنگ هاست
»روزبه« درباره واکنش مردم و رایج ترین سوالات شان 
درباره این هنر می گوید: »مردم همیشه به من لطف 
داشتند و در این سال ها، من بسیار تشویق شدم و از 
تمجیدهای مردم انرژی گرفتم. حتی یک نفر به من 
گفت که از نقاشی روی شیشه بدش می آمده اما با 

دیدن طرح های من، به این هنر و شیشه های رنگی 
علاقه مند شده است. ســوالات هم بیشتر در حوزه 
آموزش و مدت زمان آن، میزان درآمد، این که می توان 
به عنوان شغل به آن نگاه کرد و ... است. همچنین 

درباره ماندگاری رنگ ها هم می پرسند«.

این هنر را با رویکردی متفاوت احیا کردم
از او درباره استقبال مردم از این نقاشی های روی 
مردم  »استقبال  می گوید:  که  می پرسم  شیشه 
خیلی زیاد بوده و من را شگفت زده کرده است. 
من از سال 92 نقاشی روی شیشه را که یک هنر در 
حال فراموشی بود، با یک نگاه و رویکرد متفاوت 

احیا کردم. من سعی کردم با این تلاشم، قدمی 
ــردارم. همیشه در  مهم در مسیر تاریخ این هنر ب
فضای مجازی و حقیقی پیام های زیادی دریافت 
می کنم که ما با دیدن کارهای شما، تازه فهمیدیم 

که ویترای یعنی چه و زیبایی آن را درک کردیم«.

برای المان چراغ گردسوز 48ساعت 
نخوابیدم

روزبه درباره سخت ترین و بزرگ ترین پروژه هایی که تا امروز به سرانجام 
رسانده، می گوید: »سخت ترین پروژه ای که از لحاظ جسمی فشار زیادی به 
من آورد، یکی مربوط به یک رستوران بود که تقریبا 100 متر شیشه داشت 
که به تنهایی انجام دادم. من این قدر در کار آدم سخت گیری هستم که شاگرد 
نمی گیرم چون آن ها به اندازه من دلسوزی ندارند و من روی کارهایم وسواس 
زیادی دارم. یک پروژه دیگر هم چراغ گردسوز به صورت المان بود که چون 
سطح منحنی داشت و رنگ ها سر می خورد، واقعا صبر و حوصله زیادی 
می طلبید تا آن را به سرانجام برسانم. برای انجام هر کدام از این پروژه ها من 
روزی 12 تا 20 ساعت وقت گذاشتم و برای المان هم 48 ساعت پشت سر 

هم کار کردم تا به زمان مورد نظر برای رونمایی برسد«.

رنگ آمیزی المان چراغ گردسوز 19 روز طول کشید

ــاره المان چــراغ گردسوز  ــه« درب از »روزب
هم می پرسم که می گوید: »ایــن المان 
مربوط به جشنواره های نوری در مجموعه 
ــود کــه ســازنــده آن  کوهسنگی مشهد ب
مهدی درویشی بود. ایشان با من تماس 
همکاری  کسی  با  معمولا  من  گرفتند. 
نمی کنم و کار اشتراکی انجام نمی دهم. 
اما من این قدر شیفته صداقت و خلوص 
ایشان شدم، تصمیم گرفتم که این بار بر 
خلاف همیشه همکاری کنم. ایشان طرح 
را ساختند و قرار شد که نقوش اسلیمی 
که درباره امام رضا)ع( هم باشد، روی آن 
طراحی و رنگ آمیزی کنم. 19 روز در حال 
طراحی و رنگ آمیزی بودم که بسیار سخت 
بود. به نظرم اولین و بزرگ ترین المان 
ویترای در ایران بود و یکی از پرچالش ترین 
طرح های من بود. اولین تجربه اشتراکی 

بود که خاطره خوبی در ذهنم ماند«.

این نقاشی ها از 2 ساعت تا 20 روز زمان می برد
از »روزبه« می پرسم که معمولا کشیدن هر طرح 
چقدر زمان می برد که می گوید: »زمــان در هنر 
معنا ندارد. به عبارت دیگر، از زمانی که یک طرح 
به مغز من خطور می کند یا تصمیم به کشیدن آن 
می گیرم، کار من شــروع شده اســت. اما به طور 
کلی، مثلا یک تابلوی متوسط برای من که 11 
سال در این حرفه مشغول کار هستم، حداقل 2 
ساعت زمان می برد اما پروژه های بزرگ تر تا 20 
روز طول می کشد. طبیعتا هرچه طرح پیچیده تر 
باشد، زمان بیشتری می برد. طبق چیزی که من 
محاسبه کردم، به ازای هر متر مربع، تقریبا 2 روز 

نقاشی روی شیشه طول می کشد«.

شیشه را دوست دارم چون شفاف است
این هنرمند درباره دلیل انتخاب شیشه به عنوان بوم 
نقاشی اش و این که تا امروز چندتا ویترای تولید کرده، 
می گوید: »من در زندگی، صداقت برایم مهم ترین چیز 
است و این نکته حتی روی اشیایی که برای کارم انتخاب 
کردم، تاثیر گذاشته است. من شیشه را انتخاب کردم 
چون شفاف است. وقتی می خواهم روی یک شیء کار 
کنم و انرژی برایش بگذارم، برایم مهم است که خالص 
و شفاف باشد. درباره تعداد ویترای هم باید بگویم، یک 
چیزی حول وحوش 2 هزار نقاشی روی شیشه کار کردم 
که بخشی کارهای سفارشی بوده و بخشی اثرهای خودم 
بوده است. آینده این حرفه را بسیار روشن می بینم. 
زمانی که من شروع به این کار کردم، هدفم این بود که 
تاثیری ماندگار در تاریخ این هنر بگذارم. به نظرم در 
آینده جوری خواهد شد که این شیشه های رنگی با شکل های مدرن بیاید و مردم با برگشت به اصالت خودشان، 

از این طرح های سنتی بیشتر استفاده خواهند کرد«.

 فضایی می خواهم تا عیار واقعی هنرم 
را به جهان نشان دهم

این هنرمند ویترای که سال ها برای احیای این هنر 
و جلب توجهات به آن تلاش شبانه روزی داشته، 
می گوید: »من یک درخواستی هم دارم. امیدوارم 
این حرفم چاپ بشود. راستش تا حالا هیچ بستر و 
فضای بزرگی نبوده که من تمام هنرم را به تصویر 
بکشم و این مسئله خیلی من را اذیت می کند. اگر 
یکی از نهادهای دولتی، یک مکان مذهبی را به 
من بدهند، به شما قول می دهم تاریخ هنر ویترای 
را عوض کنم. کاری می کنم که یکی از بزرگ ترین 

و ماندگارترین مراکز گردشگری ویترای ایــران و 
جهان ساخته شود تا حتی گردشگرهای خارجی 
ــا نــدارم  ــدن آن به ایــران بیایند. من ادع ــرای دی ب
از بهترین  ولــی به جرئت می گویم که ویترای را 
کنم.  اجــرا  می توانم  بهتر  دنیا،  ویترای کارهای 
می خواهم این فرصت به من داده شود تا قبل از 
مرگم، یک اثر هنری برای مردم کشورم و ایران به جا 
بگذارم. من فضایی می خواهم تا عیار واقعی هنرم را 

به مردم ایران و جهان نشان دهم«.

با ویترای از آسیب های منع شدن از ورزش عبور کردم
از این هنرمند می پرسم که استعدادش چطور و از چه 
سنی در این حوزه هنری کشف شد که می گوید: »من 
در نوجوانی ورزش رزمی، دو و میدانی و ورزش های 
سنگین انجام می دادم که باعث آسیب دیدگی شدید 
جسمی ام شد و از ورزش منع شدم. بعد از یک مدتی 
به طور اتفاقی از این که بــرادر بزرگم به نقاشی روی 
شیشه علاقه مند بود و رنگ هایی را خریده بود که با 

آن ها کار نکرده بود، با این هنر آشنا شدم. من رنگ های 
برادرم را برداشتم و با توجه به این که می خواستم آسیب 
جسمی و روحی را که از کنار گذاشتن ورزش خورده 
بودم، جبران کنم، تصمیم به نقاشی روی شیشه گرفتم. 
این را هم بگویم که من این هنر را کاملا خودجوش و 
بدون استاد شروع کردم. الان هم از روزی یک ساعت و 

گاهی تا 24 ساعت یکسره مشغول آن هستم«.

قیمت تابلوهایم از 600هزار 
تومان است تا 200میلیون

از او درباره خرید و فروش این آثار هنری می پرسم و این که 
مثلا قیمت یک تابلوی کوچک چند است و برای تزیین 
یک پروژه ساختمانی با این شیشه ها، باید چقدر هزینه 
کرد که  می گوید: »تابلو از قیمت 600 هزار تومان تا 
200 میلیون تومان دارم. برای پروژه هم بستگی به 
انتخاب طرح و کیفیت رنگ دارد و معمولا از متر مربعی 
4 میلیون تومان به بالا شروع می شود. بنابراین یک نفری 
که بخواهد، 20 متر شیشه کار کند، تقریبا 80 میلیون باید 
هزینه کند. بزرگ ترین پروژه ای که من انجام دادم، مربوط به یک 
رستوران بود که 100 متر بود که البته در نهایت برایم 40 میلیون تومان سود 

داشت چون از لحاظ مالی با آن ها خیلی راه آمدم«.

جلوه خیره کننده نقوش اسلیمی 
روی شیشه ها

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

همه ما از پشت شیشه ها، بارها به آن طرف شان نگاه 
پرونده

 
کردیم. گاهی این شیشه ها رو به یک طبیعت زیبا 
بودند که با دیدن شان به وجد آمدیم یا جلوی یک 
اثر هنری فاخر قــرار گرفته بودند. اما خود این 
شیشه های بی رنگ و بی روح، هیچ گاه توجه ما را به خودشان جلب 
نکردند. »ویترای« هنر رنگ کردن شیشه است. هنری زیبا که در 
گذشته با کنار هم قرار دادن تکه شیشه های رنگی برای تزیین 
مکان های عمومی مانند معبد و کلیسا آغاز شد و امروزه به شیوه ای 
کاملا حرفه ای و جذاب در دکوراسیون استفاده می شود. »روزبه 
سروقدی« متخصص ویترای است که بیش از 11 سال در حوزه نقاشی 
روی شیشه فعالیت داشته است. او به تازگی از المان ویترای چراغ 
گردسوز در مشهد رونمایی کرد که اولین و بزرگ ترین المان ویترای 
ــران محسوب می شود. به همین بهانه و در پرونده امــروز  در ای
ــن هنر،  ــدی« بــا ای ــروق ــه س ــ زنــدگــی ســلام در گــفــت وگــو بــا »روزب
چالش هایش، هزینه آثــار هنری تولید شده آن و ... بیشتر آشنا 

خواهیم شد.

گفت و گو با »روزبه سروقدی« که در 11 سال 
 بیش از 2 هزار نقاشی روی شیشه کشیده 

 و به تازگی اولین و بزرگ ترین المان ویترای 
در ایران را رونمایی کرده است
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نعناع برای سرفه| این گیاه و ماده اصلی 1
آن یعنی منتول، ضداحتقان های موثری 

هستند. منتول باعث رقیق شدن مخاط شده و 

به عنوان اکسپکتورانت مناسبی عمل می کند و 

خلط را شل کرده و سرفه را بند می آورد. مصرف 

این گیاه به عنوان آرام بخش برای سرفه خشک و 

گلودرد عمل می کند.

نعناع برای معده| این گیاه دارای خواص 2
ضدتشنج و آرام بخش است که به کاهش 

درد و ناراحتی های معده و سوءهاضمه کمک 

می کند. به عــاوه این که، این گیــاه با تحریک 

ترشح صفرا و آنزیم های گوارشی، موجب بهبود 

هضم غذا می شود و از تجمع گاز در معده و باد 

شکم زیاد هم پیشگیری می کند.

نعناع برای رفلاکس معــده| این گیاه 3 
دارای خاصیــت بازدارنــده روی ترشــح 

اسید معده است و عایم رفاکس معده مانند 

ســوزش ســر دل را کاهش می دهــد. نعناع با 

بهبود حرکات پریستالتیک معده باعث تسهیل 

حرکت محتویات معده به سمت روده و کاهش 

بازگشت آن به مری می شود.

عرق نعناع و عســل برای معده| عرق 4 
این گیــاه و عســل ترکیبی بســیار مفید 

برای سامت معده هســتند که به تسکین درد 

و ناراحتی های معده کمک می کنند. عسل با 

خاصیت ضدالتهابی خــود می تواند التهاب و 

تحریک معده را کاهش دهد. این گیاه با تحریک 

ترشح آنزیم های گوارشی موجب بهبود هضم 

غذا و دفع گازها می شود.

نعنــاع بــرای یبوســت| ایــن گیــاه بــا 5
خاصیت تحریک کنندگــی روده ای که 

دارد، می توانــد حرکات پریســتالتیک روده را 

افزایش دهــد و دفع مدفوع را تســهیل کند و با 

کاهش التهاب و تحریک روده، دردهای ناشی 

از یبوست را کاهش می دهد. فیبر موجود در این 

گیاه معطر باعث بهبود عملکرد دستگاه گوارش 

شده و امکان یبوست را کم می کند.

نعناع برای فشار خون| این گیاه به علت 6 
داشتن ترکیبات فنولی و آنتی اکسیدانی 

می تواند آثــار آرام بخشــی و کاهنده اســترس 

داشــته باشــد که باعــث کاهــش فشــار خون 

می شود. التهاب یکی از عوامل اصلی افزایش 

فشــار خون اســت، بنابراین مصــرف این گیاه 

به دلیل خاصیــت ضدالتهابی، فشــار خون را 

کنترل می کند.

نعناع برای زن باردار| یکی از کاربردها 7 
و خواص این گیاه، بهبود حالت تهوع در 

زنان باردار اســت. به عاوه ایــن که مصرف آن 

باعث بهبود هضم شده و مشکات گوارشی این 

دوران ازجمله یبوست و نفخ شکم در بارداری را 

کم می کند. خواص ضد التهابی و آرام بخش این 

گیاه می تواند به کاهش تورم و حساسیت های 

بــدن در بــارداری کمک کنــد و باعــث تقویت 

سیستم ایمنی بدن می شود.

نعناع برای اســهال| این گیاه به عنوان 8 
گیاه دارویی گزینه مناسبی برای درمان 

اسهال است و التهاب دستگاه گوارش را کاهش 

می دهد. منتــول موجــود در این گیــاه، اثرات 

آرام بخشــی و ضد اسپاســم بر روده داشــته و با 

کاهش حرکات روده به کاهش دفعات اسهال 

ختم می شود.

 عرق نعناع برای گلو درد| خواص ضد 9
التهابی و ضــد میکروبی عــرق این گیاه 

منجر به کاهش التهاب و عفونت در ناحیه گلو 

می شود. همچنین خاصیت ضد میکروبی عرق 

نعناع می تواند از رشد باکتری ها یا ویروس های 

مســبب عفونت گلو جلوگیری کنــد. عاوه بر 

این، گرمای آب همراه با عرق این گیاه می تواند 

به آرام کردن و مرطوب کردن مخاط گلو کمک 

کند که برای تسکین درد و بهبود التهاب مفید 

است.

عرق نعناع برای دل درد| ترکیبات 10 
موجــود در ایــن گیــاه می توانند به 

کاهش التهاب و اسپاســم در دستگاه گوارش 

کمــک کننــد و درد و ناراحتی هــای ناشــی از 

اسهال، یبوست، سوءهاضمه و دیگر مشکات 

گوارشی را کاهش دهند.

  عوارض مصرف نعناع
هرچند این گیاه سرشار از خواص و ویژگی های 

مفید برای سامت بدن انسان است، اما زیاده 

روی در مصــرف آن عوارضــی ایجــاد می کنــد 

مانند: تحریک و سوزش معده، قرمزی، خارش 

و حساســیت، تحریک مجاری تنفسی و ایجاد 

تنگی نفس در برخــی بیماران مبتا به آســم، 

تحریک مخاط معده و زخم معده، بی خوابی و 

اختال خواب، سردرد یا سرگیجه و...
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دانستنی ها

نعناع، معطر و پرخاصیت 

نعناع گیاهی خوش بو با ارزش غذایی بالا و خواص بسیار 
برای سلامتی ماست که برای گوارش، فشار خون و... فواید 

بسیاری دارد   

بررسی زبان و دهان می تواند چیزهای زیادی درباره وضعیت 

سامت تان به شما بگوید و هر تغییری می تواند نشان دهنده 

برخی از بیماری های جدی باشد که در ادامه مهم ترین نکات 

در این باره را به نقل از »روزیاتو« مرور می کنیم.

زخم هــای دهــان| زخم هــا، لکه ها یــا توده هــای کوچک و 
دردناکــی در داخل دهان هســتند که عموماً طــی چند روز 

خود به خود بهبود می یابند. اما اگر زخم غیرطبیعی یا توده 

جدیدی روی زبان دارید، می تواند نشانه سرطان دهان باشد 

و باید فوراً به پزشک یا دندان پزشک مراجعه کنید.

لکه های ســفید|برای تشــخیص بیمــاری از روی زبان، به 
لکه های سفید توجه کنید. لکه های سفیدی که با شستن از 

بین نمی روند و در داخل دهان و روی زبان ظاهر می شوند، 

به عنوان لکوپاکیا شناخته می شوند. این ضایعه ها عمدتاً 

خوش خیم هستند اما می توانند پیش در آمد سرطان باشند 

و باید توسط دندان پزشک یا پزشک معاینه شوند.

زبــان مودار|ایــن حالت بــی خطر اســت که به خاطر رشــد 
باکتری یا مخمر ایجاد می شود. این باکتری معمولًا بر روی 

برآمدگی های گرد کوچکی به نام پاپیا کــه در امتداد زبان 

قرار دارد، تجمع می یابد. پاپیاها به جای ریزش شــروع به 

بلند شدن می کنند و در موارد شــدید می توانند تا ۱۵ برابر 

طول طبیعی خود رشد کنند و ظاهری مودار ایجاد کنند. 

زبان جغرافیایی| زبان جغرافیایی وضعیتی است که باعث 
می شود یک الگوی نقشــه مانند روی زبان ظاهر شود. زبان 

جغرافیایی یک بیماری شــایع اســت و جدی نیست، اما اگر 

غذاهای خاصی مانند مرکبات یــا غذاهای تند بخورید، می 

تواند باعث درد شــود. بهترین راه برای مدیریت آن پرهیز از 

غذاهای تحریک کننده است.

نشانه های روی زبان را جدی بگیرید

 

 

 

 

بیشتر بدانیم

تازه ها

خطرات لایه برداری پوست برای بدن
لایه بــرداری بدن، اگــر به درســتی انجــام نشــود، می تواند خطراتــی به همراه داشــته 

باشــد. زیاده روی در لایه بــرداری یا اســتفاده از محصولات نامناســب می تواند منجر به 

تحریک پوســت، التهاب، خشــکی شــدید و حتی ترک های میکروســکوپی در پوســت 

شود. لایه برداری پوســت بدن در افرادی که پوست حساس، مستعد به اگزما، روزاسه یا 

پسوریازیس دارند، باعث قرمزی و التهاب بیشتر می شود. عاوه بر این، استفاده از مواد 

شیمیایی قوی می تواند باعث آســیب به لایه محافظتی پوست شود و پوست را نسبت به 

عفونت ها و آســیب های محیطی آسیب پذیرتر کند؛ بنابراین، مشــاوره با یک متخصص 

پوست قبل از شروع هر نوع روش لایه برداری ضروری است.

اثربخشی قرص می تواند تحت تاثیر مصرف طولانی کاهش یابد

بســیاری از افــراد مســن و حتــی جوانان ایــن روزهــا چند 

 قــرص مختلــف را در یــک روز مصــرف می کننــد. 

»آسوشیتدپرس« می نویسد اگر چندین قرص را با هم 

مصرف می کنید بهتر است که از مشکات احتمالی 

مربوط بــه آن آگاه باشــید. یک قرص ممکن اســت 

عوارض جانبی داشته باشد و بر عوارض جانبی قرص 

دیگر نیز تاثیر بگذارد که متخصصان به آن تاثیر »تجویز 

پشت سر هم« می گویند. بعضی از داروها پس از سال ها 

مصرف  ممکن است آسیب زننده باشند، در حالی که برخی 

دیگر ممکن است اثربخشی شــان را از دست بدهند یا با داروی 

جدید تداخل پیدا کنند. دارویی که در ابتدا تاثیر  مثبت دارد ممکن است بعد از مدتی عوارض 

جانبی داشته باشد و زوال عقل یا صدمات ناشی از افتادن را به وجود آورد. دکتر الیزابت بیلیس 

از کلرادو می گوید: »متابولیسم بدن با افزایش سن تغییر می کند و توانایی افراد در سوخت وساز 

داروهایی که مدت طولانی مصرف می شوند با تغییر مواجه می شود.« بر همین اساس برای ادامه 

مصرف داروها بهتر است با متخصص یا پزشک مناسب مشورت کنید.

 آیا ممکن است داروها مشکل ایجاد کنند؟
تورم، بی اختیــاری ادرار، بی قــراری و بی خوابی، همگی عــوارض جانبی ناشــی از داروهای 

همیشگی اند که گاهی با داروهای جدید تداخل پیدا می کنند. مک کارتی از افراد می خواهد که 

یک سوال ساده از خودشان بپرسند: آیا ممکن است این عامت ها به یکی از داروهای من مربوط 

باشد؟ او می گوید که اگر بتوانیم به مردم بیاموزیم که این سوال را بکنند، بسیار عالی می شود و 

سوال بعدی هم این خواهد بود: آیا هنوز به این دارو نیاز دارم؟

 کنار گذاشتن قرص به زمان نیاز دارد
مصرف برخی داروها را می  توان ناگهان قطع کرد، اما برخی داروهای دیگر را با توجه به عایم 

آزاردهنده قطع دارو یا حتی تشــنج های آســیب زا، باید به مرور و در طول زمان کنار گذاشت. 

کاهش تدریجی دارو، به ویژه داروهای افسردگی و خواب و اضطراب، مهم است. 

راه های پیشگیری از ابتلا به زخم پای دیابتی

بــرای در امــان مانــدن از عــوارض زخــم پــای دیابتــی، 

ی   مراقبت های پیشگیرانه بسیار مهم است. برای این کار  ر و ضــر

با ماندن قند خون خــود را مدام مدیریــت کنید، زیــرا با ثابت 

قند خون در محدوده ســالم، احتمال بروز عوارض 

دیابــت به حداقل می رســد. عــاوه بر ایــن، رعایت 

موارد زیر هــم برای پیشــگیری از ابتا بــه زخم پای 

دیابتی حائز اهمیت اســت: ۱. شست وشوی روزانه 

پاها 2. کوتاه کردن ناخن ها بدون آســیب رســاندن به 

بافت اطراف ناخن 3. خشک کردن پاها پس از استحمام 4. 

استفاده از مرطوب کننده های مناسب برای افزایش طراوت 

پوســت ۵. عوض کردن جوراب به طور مرتب 6. برداشــتن میخچه با مراجعه به پزشــک 7. 

پوشیدن کفش طبی و مناسب.

بیشتر بدانیم 

  

 

 

 

نعناع گیاهــی با بوی مطبوع و طعمــی تلخ و خنثی اســت. از مهم ترین 

خواص نعناع می تــوان به خاصیــت ضد تهوع آن اشــاره کــرد. گیاهی 

معطر که اصلی تریــن ترکیبات شــیمیایی موجود در این گیاه شــامل 

منتول، مسوج و کارواکرول هستند که به آن بو و طعم خاصی می دهند. 

در آشــپزی، این گیاه به عنوان چاشنی در انواع غذاها، دســرها و نوشیدنی ها استفاده 

می شود. این گیاه علاوه بر خواص آروماتیک و دارویی، دارای ارزش غذایی قابل توجهی 

نیز هست. برخی از مهم ترین ویژگی های ارزش غذایی این گیاه عبارتند از: ویتامین ها 

و مواد معدنی مانند ویتامین A، ویتامین C، آهن، منیزیم و کلســیم، آنتی اکســیدان ها، 

منتول و فیبر. در ادامه به نقل از doctoreto.com بیشتر با خواص آن آشنا می شویم.

پزشکی

به تازگی درباره سلامت روده و نقش آن در سلامت کلی هر 

فرد، از هضم غذا گرفته تا پیشگیری از بیماری ها و تقویت 

خلق و خو و سیستم ایمنی بدن، حرف های بسیاری گفته 

شده است. اما سلامت روده به چه معناست و چطور می توان 

سلامت آن را بهبود بخشید؟

  میکروبیوم  های پشتیبان سلامت
در بدن همه افراد میکروبیوم  روده وجود دارد. میکروبیوم ها 

مجموعه ای منحصربه فرد از میکروارگانیسم ها یا میکروب ها 

هســتند که عمدتا در روده های کوچک و بــزرگ  زندگی و از 

متابولیسم و   سیستم ایمنی بدن پشتیبانی می کنند. هر فرد 

با تریلیون ها میکــروب ازجمله باکتری هــا، قارچ ها، انگل ها 

و ویروس ها مواجه اســت کــه همگی می توانند بــرای بدن ما 

مفید یا مضر باشــند. بهترین راه برای حمایت از روده ســالم 

این اســت که رژیم غذایی متعادل پر از فیبــر، یعنی غذاهای 

گیاهی مانند میوه ها، سبزیجات و غات کامل داشته باشید 

و در عین حال غذاهایی را مصرف کنید که حداقل فراوری را 

دارند. »وری ول هلث« به پنج ماده غذایی مفید برای سامت 

روده پرداخته است.

ماست| 

ماست|  سرشار از کشت های زنده و فعال است که باکتری های 
مفیــد را بــه روده اضافــه می کنــد. ایــن پروبیوتیک  هــا کــه 

میکروارگانیسم های زنده مانند باکتری ها و مخمرها هستند، 

با کمک به هضــم، افزایش جذب مواد مغذی، تقویت سیســتم 

ایمنــی و ایجــاد محیط ضــد التهابــی، به ویــژه در افــرادی که 

دچار بیماری التهابی روده اند، سامت روده را تقویت می کنند.

ســیر| پری بیوتیک هــا فیبرهــای غذایی انــد کــه اساســا 
مانند غــذای باکتری هــای مفیــد روده عمــل می کننــد. 

آن  ها بــه هضم، بهبــود جذب مواد مغــذی و تقویــت عملکرد 

سیســتم ایمنــی کمــک می کننــد و ســیر هــم سرشــار از 

پری بیوتیک هاست.

منابع پنی فنول  ها| پلی فنول  ها گروهی از ترکیبات موجود 
در غذاهای گیاهی اند که مانند آنتی اکسیدان عمل می کنند 

و در محافظت از سلول ها نقش دارند. منابع خوب پلی فنول ها 

عبارتند از: سیب، گابی، توت، کلم بروکلی، پیاز و قهوه.

حبوبــات| حبوبــات ازجمله عــدس و لوبیــا همه ایــن موارد 
ذکرشــده را دارنــد. آن  هــا از فیبــر پری بیوتیــک، پروتئیــن، 

آنتی اکســیدان  و پلی فنول  سرشــارند. فیبر محلول موجود 

در حبوبات برای باکتری های روده مفید است، به هضم غذا 

کمک می کند و باعــث تقویت حرکات منظم روده می شــود، 

حتی از یبوست نیز مانع می شود.

جو دوسر| تاثیر جو دوسر بر سامت روده باورنکردنی است. 
این ماده غذایی از بتا گلوکان، نوع دیگری از فیبر محلول که 

مانند پری بیوتیک عمل می کند و ساخت اسیدهای چرب با 

زنجیره کوتاه را در پی دارد، سرشار است. تحقیقات حاکی از 

آن است که بتا گلوکان با کاهش التهاب، افزایش باکتری های 

مفیــد و فراهــم کــردن ترکیــب ســالمی از میکروب  هــا در 

روده مرتبط است.

خوراکی هایی که سلامت روده را تضمین می کنند
تغذیه

داده تصویری 
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درون گرایی، یک ویژگی شخصیتی است که معمولا تصورات درســتی درباره آن وجود ندارد. طبق بررسی ها، 
درون گراها  یک سوم تا نیمی از جمعیت جهان را تشکیل می دهند اما به نظر می رسد دیگران آن ها را درک نمی کنند. 
در این مطلب از باورهای غلط و سوء تفاهم هایی که درباره درون گراها وجود دارد، صحبت می کنیم. پس اگر درون گرا 

هستید یا در اطراف شما آدم های درون گرا وجود دارند، این مطلب برای شما مفید خواهد بود.

 

 

دکتر الناز علوی    |      متخصص روان شناسی سلامت

برداشــت اول این رفتار را بــه بی ادبی ربط دهید، شــخصیت و 
ارتباطات بین فردی او را در نظر بگیرید.

از مردم متنفرند| درون گراها از مردم متنفر نیستند فقط 6 
تا دلیلی برای حرف زدن نبینند، حرف نمی زنند. در واقع، 
درون گراهــا معمولًا بــه مردم علاقــه زیــادی دارند. آن ها صرفاً 
با صحبت کردن و معاشــرت زیاد احســاس خستگی می کنند. 
صحبت های کوتاه چیزی است که بیشــتر درون گراها را به هم 
می ریزد. چیزی که آن ها نیاز دارند، دلیلی برای صحبت کردن 

است.

باید درمان شوند| درون گرایی اشکال یا بیماری نیست 7 
که نیاز به درمان یا برونگرا شدن داشته باشد. درون گرایی 
معمولا به عنوان چیزی تلقی می شود که باید بر آن غلبه کرد در 
صورتی که یک تیپ شــخصیتی اســت و نیازی به درمان ندارد. 

درون گراها نیازی به تبدیل شدن به افراد برونگرا ندارند.

بی احســاس هســتند| افــراد درون گــرا ممکــن اســت 8 
احساسات خود را در چهره و رفتارشان بروز ندهند اما این 
بدان معنا نیست که به چیزی که شما می گویید علاقه ندارند. این 
افراد ترجیح می دهند احساساتشان را نسبت به دیگران کنترل و 
آن ها را درون ریزی کنند. ممکن است فرد درون گرا بی تفاوت به 

نظر برسد اما در واقع این گونه نیست.

به کار گروهی علاقه ندارند| افــراد درون گرا معمولا 9 
بهترین تــلاش خــود را هنگام انجــام کارها بــه تنهایی 
انجام می دهند؛ بنابراین ممکن است همکاران دچار برداشت 
اشــتباهی از آن ها شــوند و فکر کننــد که آن هــا نمی خواهند 
در کار گروهــی مشــارکت داشــته باشــند. بــا وجــود این کــه 
افــراد درون گــرا هنگامی کــه احســاس کننــد در گروه های 
بزرگ صدایشــان شنیده نمی شــوند و لازم اســت چندین بار 
صحبت شان را تکرار کنند تمایل به ســکوت پیدا می کنند اما 
هنگام مشارکت در گروه های کوچک برتری دارند و تا زمانی 
که نظر آن ها مــورد احترام واقع شــود از کار کــردن در چنین 

محیط هایی لذت می برند.

در صحبت کــردن در جمــع ضعیف هســتند| 10 
برخی از افراد درون گرا صحبت کردن در جمع های 
بزرگ را دوســت ندارند اما برخی دیگر هم اســتعداد طبیعی 
ســخنوری دارند. درون گرایان به صورت کلی زمان بیشتری 
را برای آماده شدن برای سخنرانی و ارائه صرف می کنند. بر 
خلاف باور عموم مردم، بســیاری از سخنران ها و مجری های 
موفــق درون گرا هســتند. درون گرایــان اغلب بــرای افرادی 
که نمی شناســند بخش زیــادی از خــود را فــاش نمی کنند و 
سخنرانی یا اجرا نیازمند نقش بازی کردن است. دلیل این که 
بسیاری از درون گرایان تمایل به سخنرانی در جمع ندارند این 
موضوع است و همچنین آن ها پس از سخنرانی به زمانی برای 

انرژی گرفتن پس از اجرا نیاز دارند.

خجالتی انــد| درون گراها بیشــتر از حــرف زدن، گوش 1 
می دهنــد اما ایــن رفتار بدین معنا نیســت کــه خجالتی 
هســتند. مردم گاهی اوقات فکر می کنند فقط به این دلیل که 
فردی ســاکت اســت، یعنی خجالتی اســت. این مهم است که 
بدانیم بین درون گرایی، کمرویی و اضطراب اجتماعی تفاوت 
زیادی وجــود دارد. افــراد درون گــرا لزوماً از صحبــت کردن با 
دیگران دلهره نمی گیرند اما خب ممکن است افراد درون گرا هم 

مثل دیگران دچار اضطراب اجتماعی یا کمرویی شوند.

به خاطــر افســردگی از جمــع گریزاننــد| این که یک 2 
فرد درون گرا دوســت دارد گاهی از جمع دور باشــند، از 
افسردگی نیســت. زمانی که یک درون گرا احساس می کند از 
معاشرت بیش از حد اشباع شده است، برای تجدید قوا به خلوت 
نیاز دارد. متأسفانه، افراد گاهی اوقات این تمایل به تنهایی را به 
اشتباه به عنوان یک احساس منفی، مانند عصبانیت، افسردگی، 

عبوس یا مضطرب بودن تعبیر می کنند که اشتباه است.

شــاید آن هــا در اجتماعــات و 3  ســرگرمی ندارنــد| 
دورهمی های پر سر و صدا، ساکت باشند اما به این معنی 

نیست که آن ها سرگرمی ندارند. در بسیاری از موارد، درون گراها 
به نشســتن و تماشــای تمام مناظر، صداهــا و مکالمات جالب 
رضایت می دهند. آن ها کنجکاو هستند و می خواهند در مورد 
جهان و افراد اطراف خود اطلاعات بیشتری کسب کنند. شاید 
برون گراها این کار را با شــروع مکالمه و پرســیدن سوال انجام 

دهند اما درون گراها بیشتر گوش می دهند و فکر می کنند.

عجیب و غریب هستند| همان طور که گفته شد بر اساس 4 
برخی برآوردها، تقریباً نیمی از جمعیت جهان را درون گرا 
تشکیل می دهند. تنها بر اساس همین ارقام هم، درون گرایی 
مطمئنــاً چیز عجیــب و غریبــی نیســت اما بعضــی از اطرفیان 
درون گراها گاهی اوقات به طور غیرمنصفانه ای، آن ها را در دسته 

افراد عجیب و غریب قرار می دهند که درست نیست.

بی ادب هســتند| قبل از این که به درون گراها برچسب 5 
بی ادبی بزنید، به احســاس راحتی آن هــا هم فکر کنید. 
درون گراها هنگام ملاقات ها ساکت و محتاط هستند و دانستن 
این که به چه چیزی فکر می کنند، دشــوار اســت و شاید همین 
باعث شــود دیگران آن ها را بــی ادب بدانند. قبــل از این که در 

محوری

باورهای اشتباه 
درباره درون گراها

هرچند درون گراها یک سوم تا نیمی از جمعیت 
جهان را تشکیل می دهند اما درک  درستی درباه 
این تیپ شخصیتی وجود ندارد

درک اضطــراب در زبان آمــوزان کــم 
سن و سال

اضطراب به زبان ساده احســاس نگرانی 
یا عصبــی بــودن اســت و در کودکانی که 
زبان انگلیســی را بــه عنوان زبانــی غیر از 
زبان مــادری یــاد می گیرنــد، می تواند به 
روش های مختلفی ظاهر شود. اضطراب 
عملکرد و ترس از اشــتباه کردن در مقابل 
دیگــران، می تواند منجــر بــه بی میلی به 
شــود.  کلاس  در  شــرکت  یــا  صحبــت 
اضطراب اجتماعی، ترس از قضاوت شدن 
توسط همســالان، می تواند مانع دوستی 
کــودکان با همکلاســی هایی شــود که به 
راحتی زبــان جدید را صحبــت می کنند. 
علایم فیزیکــی مانند ســردرد، معده درد 
و مشــکل در تمرکــز مــردم از علایــم رایج 

اضطراب در کودکان هستند.

اما چرا بچه ها از یادگیری زبان جدید 
مضطرب می شوند؟

دلایــل اضطــراب در زبــان آمــوزان چنــد 
وجهی اســت. ترس از اشــتباه کردن یک 
نگرانی عمده اســت، زیرا کودکان نگران 
تمسخر یا قضاوت شدن توسط همسالان 
یا معلمان خود هستند. احساس متفاوت 
بــودن بــا همکلاســی هایی کــه ممکــن 

اســت زبان جدیــد را روان صحبــت کنند 
می تواند به احساس انزوا و اضطراب کمک 
کند. دشــواری درک مفاهیم دســتوری و 
واژگان جدید می تواند منجــر به ناامیدی 
و احساس نارسایی شود. در نهایت، فشار 
برای عملکــرد خوب، چــه از جانب خود یا 
انتظــارات بیرونی، می توانــد اضطراب را 

تشدید کند و مانع یادگیری شود.

سخنی با والدین و معلمان
ابزارهای خاصی وجــود دارد که والدین و 
مربیان می توانند کودکان را برای مدیریت 
اضطراب مربوط به یادگیری زبان جدید به 
آن ها مجهز کنند. جملات تاکیدی مثبت 
ماننــد »تو می توانــی« و »اشــتباه کردن در 
فرایند یادگیری طبیعی اســت« می تواند 
به کودکان کمک کند تا افــکار منفی را به 
چالش بکشند و اعتماد به نفس پیدا کنند. 
تقسیم تمرین ها به مراحل کوچک تر و قابل 
مدیریــت می تواند باعث شــود کــه فرایند 
یادگیری کمتر استرس زا به نظر برسد. مهم 
تر از همه، جشن گرفتن پیشرفت و بردهای 
کوچک است، هر چقدر هم که بی اهمیت 
به نظر برســد، این کار رفتارهای یادگیری 
مثبت را تقویت می کند و به کودکان انگیزه 

می دهد تا به مسیر خود ادامه دهند.

 یادگیری زبان جدید برای کودکان می تواند مملو از اضطراب باشد و بر توانایی 
آن ها برای یادگیری و لذت بردن از این فرایند تأثیر بگذارد. زبان آموز کم ســن و 
سالی را تصور کنید که در کلاس زبان نشسته، قلبش می تپد و کف دستش عرق کرده 
است. ترس از اشتباه کردن یا درک نکردن دستورهای معلم مشارکت آن ها را به صفر 
می رساند. این سناریو، متأسفانه برای بســیاری از زبان آموزان یک واقعیت است. 
به گزارش »فرارو« اضطراب یک تجربه رایج برای کودکانی است که زبان جدید را 
یاد می گیرند و درک اشکال مختلف آن و این که چگونه می تواند مانع یادگیری شود، 

بسیار مهم است.

چرایی مضطرب شدن کودکان از یادگیری 
یک زبان جدید

تربیت فرزند

1- تعیین مرز های رفتاری مشخص
2- برنامه ریزی منظم روزانه

3- داشتن دستورالعمل های تربیتی دقیق
4- تشویق کارهای مثبت فرزند

5- مداخله به موقع
6- نظارت بر فعالیت بدنی

7- ایجاد موقعیت های اجتماعی لذت بخش برای او

7 نکته تربیتی برای مدیریت چالش های کودکان بیش فعال

نکته ها 

اول  صفحــه  در  کــه  اطلاعاتــی   *
زندگی ســلام درباره اهدای خون نوشته 
شده بود تا حالا نشنیده بودم. مثل این که 
با هر بار اهدای خون، جان 3 نفر را نجات 
می دهیم و از هــر 3 نفر، یک نفــر در طول 

عمرش به خون نیاز پیدا می کند.
* استرس شــبیه دو و میدانی شــده. دو و 
میدانی مادر رشته های ورزشیه و استرس 
هم مادر بیماری های جســمی. مربوط به 
مطلب »استرس چطور باعث تشدید درد 

می شود؟«.

* من تا حالا 3 بار خــون دادم. به بقیه هم 
توصیــه می کنــم ایــن کار رو انجــام بدن. 
به ســلامت خون شــون هم کمــک زیادی 

می کنه.
* مــن آن ویدئویــی کــه در شــبکه های 
 اجتماعــی پربازدیــد شــده و نوجوانــان 
می گویند یادشان نیست که آخرین بار چه 
زمانی والدین شان از آن ها تعریف کردند، 

ندیدم ولی خیلی تلخه.
* درباره میوه هایی که مناسب میل کردن 

در شب نیست، هندوانه و خربزه چطور؟

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

مخاطب گرامــی، گفته اید 
نمی توانم دامادمان را مثل 
برادرهایم دوستش داشته 
باشم. این که برادرهای تان 
را خیلی دوست دارید، یک امر بدیهی است زیرا 
سال ها در کنار هم بوده و لحظات شادی و غم 
را با هم تجربه کرده اید و به هم انس گرفته اید. 
بنابراین این یــک امر طبیعی اســت و معمولا 
برای همه اتفاق می افتد. توجه داشته باشید 
که مقایسه کردن میزان علاقه به برادرهایتان یا 
هر یک از اعضای دیگر خانواده با فردی بیرون 

از خانواده مانند داماد صحیح نیست.
بر ویژگی های مثبت تمرکز کنید

در دیدارها و مراودات خود با دامادتان از او یک 
شــخصیت مثبت و دوست داشــتنی در ذهن 
خود ایجاد کنید و بیشتر بر ویژگی های مثبت 
و جنبه های خوب شخصیت وی تمرکز داشته 
باشــید. توجه داشــته باشــید که قرار نیست 
داماد شما یک انســان بی عیب و نقص باشد و 
ممکن است مثل خود شما و همه انسان های 
دیگر در کنار ویژگی های مثبــت و نقاط قوت 
خود ضعف ها و ایرادهایی هم داشــته باشــد 
ولــی آن چــه مهم اســت کمرنــگ دیــدن این 
خصوصیت هــا و بزرگ نمایی خوبی هاســت 
زیرا عیب جویــی و بزرگ نمایــی نقاط ضعف 
باعث می شــود کــه به تدریج یک شــخصیت 

منفی و غیرقابل تحمل از او در ذهن شما نقش 
ببندد. بنابراین شایسته است که با سعه صدر و 

مثبت اندیشی با وی روبه رو شوید.
توقع نابجا نداشته باشید

اگر انتظار دارید که دامادتان در ذهن شما هم 
ردیف اعضای خانواده نقش ببندد، یک توقع 
نابجاســت زیرا هیچ فردی نمی تواند جایگاه 
اعضای خانواده را در قلب شما به دست بیاورد. 
البته این به معنی نپذیرفتن و دوست نداشتن 
دیگــران نیســت ولــی هــر کســی در جایگاه 
خودش باید مورد قبول و دوست داشتن واقع 
شــود. بنابراین ســعی کنید ایــن عضو جدید 
خانواده را به عنوان شوهر خواهرتان بپذیرید 

و دوست بدارید نه به عنوان برادر.
برای صمیمی شدن عجله نکنید 

اتفاقی که بین شما و دیگر اعضای خانواده تان 
از لحاظ شــکل گیــری عواطــف و صمیمیت 
احساســات در مــدت23 ســال رخ داده، 
نمی تواند در یک مــدت زمان کوتــاه و آن هم 
درباره یک شخص جدید تکرار شود. بنابراین 
برای صمیمی شدن با دامادتان عجله نکنید 
و هیــچ گاه از خودتــان و ایشــان توقــع چنین 
احساسی نداشته باشید.  همواره سعی کنید 
به تفاوت های فردی و خانوادگی توجه داشته 
باشید و با صبر و حوصله توام با مثبت اندیشی 

و گذشت رفتار کنید.

پسری 23 ساله هستم. دامادمان که تقریبا یک سال است به خانواده ما اضافه 
شده، جایی در دلم ندارد و حس خوبی به او ندارم. نمی توانم مثل برادرهایم دوستش 

داشته باشم. راهنمایی کنید که بتوانم ارتباط بهتری با او برقرار کنم.

حس خوبی به دامادمان ندارم

دکتر حسین محرابی  |    روان شناس و مدرس دانشگاه

 

 

 

اتاق مشاوره

ضــرورت پرســیدن از ســالمندان 

درباره میزان احساس تنهایی شان

»مونیــکا ویلیامــز فارلــی«، پژوهشــگر 
اصلــی تحقیــق منتشرشــده در ژورنــال 
AGS می گویــد کــه تنهایــی بر ســلامت 
می گــذارد؛  مضــری  بســیار  تأثیــرات 
بنابرایــن به همــان طریقــی کــه از افراد 
مسن می پرسیم: »آیا سیگار می کشید؟« 
یا »قند خون خود را انــدازه می گیرید؟« 
باید میزان تنهایی آن ها را هم جویا شد و 

راه حلی برای آن تدارک دید.

از طــرح »حلقــه دوســتان« کمک 
گرفته شود

پژوهش حاضــر قصــد دارد به پزشــکان 
یادآور شود که تنهایی هم همانند چاقی 
و مصــرف دخانیــات باید در افراد مســن 
بررســی شــود. تنهایی که ایــن پژوهش 
بیوفیزیکــی«  »اســترس  نوعــی  را  آن 
می نامد،عاملی اســت که معمولًا نادیده 
گرفتــه می شــود، درحالی کــه کیفیــت 
زندگی ســالمندان را تا حد زیادی تحت 

تأثیــر قــرار می دهــد. نتایج ایــن تحقیق 
نشــان می دهد کــه تقریبــاً 53 درصد از 
ســالمندان در کلینیک هــای مراقبتــی 
احســاس تنهایی می کردند. ایــن افراد 
به لحاظ آماری ســلامت روانی و جسمی 
بســیار ضعیف تــری داشــتند. به عنــوان 
راه حل دکتر فارلی می گوید که پزشکان 
و روان پزشــکان باید ابتــدا بیماران خود 
را غربالگــری کنند.آن هــا بایــد دربــاره 
احساس تنهایی با بیماران مسن تر خود 
حرف بزننــد و راه هایی را بــرای کمک به 
آن ها در ایجاد روابــط اجتماعی معنادار 
فراهم کنند. محققان پیشنهاد می کنند 
که طرح »حلقــه دوســتان« به عنوان یک 
مدل توان بخشــی روانی و اجتماعی که 
دوره ای ســه ماهه اســت می تواند باعث 
تقویت تعامل و دوســتی بین افراد شود. 
این مــدل هم در کاهش تنهایــی و هم در 
بهبود ســلامت، ازجمله سلامت ذهنی، 
شــناختی، کاهــش نــرخ مرگ ومیــر و 
هزینه های کمتر مراقبت های بهداشتی 

مؤثر خواهد بود.

از دنیای روان شناسی 

کاهش معنادار سلامت روان سالمندان به خاطر 
احساس تنهایی

 

به تازگی محققان دریافتند که وقتی افراد مسن احساس تنهایی می کنند، ظاهراً سلامت 
جسمی و روانی آن ها به میزان قابل توجهی کاهش می یابد. تنهایی یک عامل استرس زای 
روانی اجتماعی است که می توان آن را با کشیدن 15 نخ سیگار در روز مقایسه کرد. اکنون 
مطالعه جدید پژوهشــگران دانشگاه ایندیانای آمریکا نشــان می دهد که 53 درصد از 
سالمندان در کلینیک های مراقبتی احساس تنهایی می کنند. شواهد این پژوهش حاکی 
است که وقتی افراد مسن احساس تنهایی می کنند، سلامت جسمی و روانی آن ها به میزان 

قابل توجهی کاهش می یابد.
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خانواده 

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...
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کاریکلماتور

داستانک

من هستم، چون ما هستیم
دانشمند جامعه شناسی در سفرش به آفریقا، با بچه های 

یک قوم آفریقایی بازی جالبی انجام داد. او یک سبد میوه 

خوشــمزه نزدیک تنه درختی گذاشــت و به بچه ها گفت 

اولین کسی که به درخت برسد صاحب سبد میوه می شود! 

وقتی فرمان شروع بازی را داد، با تعجب دید بچه ها با هم 

قدم زنان، دست در دست هم به سمت درخت میوه رفتند. 

آن هاوقتی به درخت رســیدند، میوهای ســبد را تقسیم 

کردند. دانشمند از بچه ها پرســید چرا این کار را کردید؟ 

در حالی که هرکدام از شما می توانست سبد را فقط برای 

خودش داشته باشــد. بچه ها با شــادی گفتند: »اوبونتو« 

دانشــمند از مترجم معنی حرف آن ها را پرسید. مترجم 

گفت: »یعنی چگونه یکی از ما می تواند خوشبخت باشد در 

حالی که بقیه بدبخت هستند؟ اوبونتو در زبان این بچه ها 

یعنی من هستم، چون ما هستیم.«

رکورد ســریع ترین زمان برای تکه تکه کردن فلفل 

دلمــه ای در جهان 9.43 ثانیه اســت که توســط والاس 

وانگ اهل کانادا به دست آمده است.

داوطلب

از دو جزء تشکیل شــده اســت: داو )نوبتِ بازی( + طلب 

)از طلبیدن(. در بــازی تخته نرد، هریــک از دو حریف به 

نوبت بازی می کننــد. این نوبــتِ بــازی را در قدیم »داو« 

می نامیدند. وقتی کسی داو می خواست یا داو می طلبید، 

از حریفِ خود می خواســت بــه او اجازه بدهــد از نوبتش 

اســتفاده کنــد. چنیــن کســی »داوطلــب« بــود. بعدها 

»داوطلب« به معنی کســی شــد که بــه میــل و اراده خود 

کاری انجام می دهد.

پایگاه گلونی  

*حوصله خون، ســر نمــی رود چون همیشــه در گردش 

است.

*زمستان سر آدم برفی کلاه می گذارد.

*آسمان هرشب خودش را به روز رسانی می کند.

*پشت موهایم به شانه هایم  گرم است.

شکوفه رضایی دولت آبادی  

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

دوستان خوب، بچه لاک پشــت های بالا 
را به خواهران و برادران پایینی برسانید.

4 چوب کبریــت را جابه جــا کنید تــا 2 مربع 
بسازید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
 -2 -1 -1 -1
 -16 -7 -4 -2
 -19 -19 -19
 -27 -23 -22
 -45 -28 -28
51 -46

تست هوش: 

چهارراه اعداد: 

بازی کلمات:
سه حرفی: زیر، رسم، نرم

چهار حرفی: زمین، نسیم، زرین
شش حرفی: سرزمین

مسیر یاب:

ابجدانه:

ی:
سرگرم

این دو
تصویر  
    5 اختاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

اختاف تصاویر :


